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SCOND-HAND, OLD, RARE, AND CURIOUS BOORS

IN

MOST BRANCHES OF LITERATURE,
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Works Relating to America, the Fine Arts, Books of Engravings, Moral Philo-
sophy, General History, Books of Travel, a Collection of Books and
Chronicles relating to the Middle Ages, Various and Rare
Editions of the Bible, General Theology, Ete,

ON SALE AT THE VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH, DY

JOHREN BRITNELL,

AT THE ENGLISH BOOK EMPORIUM,
208 Tonge Street, - - - Teoronte, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges,

Frequent Consignments from the Establishment in London.

Gentlemen receiving this Catalogue, and having no further use for it, will greatly oblige by
passing it on to some literary friend. J. B. will be glad also to receive names of any to whom
a copy would be acceptable.

AMERICANA.

Moll’s Geography., A complete System of Geography. Being a description of
all the countries, islands, cities, chief towns, harbours, lakes and rivers, moun-
tains, mines, etc., of the known world. Extracted from several hundred books
of Travels and History, preserving all that is useful in the Complete Geographer,
by Herman Moll. 7The whole illustrated with seventy maps, by FEmanuel DBowen,
qgeographer to His Majesty. 2 vols, large folio, full calf, panelled backs, very fine
and handsome copy, 9.50. 1747. 1

This work contains upwards of two thousand pages of letter-press, nearly three hundred
of which relate to America in general, South America, Old Mexico or New Spain, Canada or

New France, Georgia, Carolina, Virginia, Marylund, Pennsylvaiia, New Jersey, New ling-

land, Acadia or New Scotland, Cape Breton, etc.; contains also twenty American mays,

Parchas, llis Pligrimage ; or, Relations of the World and the Religions
observed in all ages and places discovered from the Creation unto this present.
In four parts, etc., second edition, folio, ealf, jine copy, sewree, 16.50. 1614, ']

“ This, my first voyage of discoverie, besides mine owne pore stocke laide thereon, hath
made mee indebted to above a thousand anthors, of one o other kinde,in I kn w not how many
of their T'reatises, Epistles, Relations, und Histories, of divers subjects and languages, bor-
rowed by myselfe, besides what (for want of the authors themselves) 1 have taken upon trust
of other men’s goods in their hands.” — Dedication to Arehbishop Abbot.

Picart’s Ceremonies and Religious Customs of the various nations of the world,
abridged and translated from the French. Iolio, ealf, scarce, 6.50. 1741, 3

A large portion of this worthy old book is taken up with the Customs and Ceremonies of
the Americans, and contains numerous engravings iilustrative of the ceremonies idolatries,
and costumes of the various nations of the world
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Heylyn’s (Peter) Cosmography, in four books, containing the chronography and
Instory of the whole world, and all the principal kingdoms, provinces, seas, and

the isles thereof.

folio, calf, scarce, 8.75. 1708.

(Including the scarce American part ), with maps and front., large

Drake’s (Edward C.) Collection of Voyages and Travels, A new universal
collection of authentic and entertaining voyages and travels, from the earliest

accounts to the present time.

The whole forming a history of whatever is most

worthy of notice in Kurope, Asia, Africaand America. Maps and numerous full-

page engrarings, folio, half roan, uncut,

4.25.

1768. 5

This valuable collectior includes Ellis’s and James’s voyages for the discovery of a North-
west passage; lizarro’s discovery and conquest of Peru; Cortes’'s conquest of Mexico; she
voyages of Coluinbus ; Anson’s voyage round the world, ete., ete.

Latrobe (Chas. Joseph.) The Rambler in
North America. 2 vols, post, 8vo, cloth,
1.25. 1835, 6

Raynal (Guill. Thomas.) Histoire philoso-
phique et politique des etablissemens et du
commerce des luropiens dans les deux
Indes. Kronts. and maps. 7T vols, 8vo, half
calf, uncut, 2,00, 1778.

Maritime Geography and Statistics; or,
a Description of the Ocean and its Coasts,
Maritime, Commerce, Navigation, etc., by
J. H. Tuckey. 4 vols, 8vo, half calf, bindings
all broken, 1,00. 1815. 8

Another copy. Half calf, good
sound copy, 1.50, 9
The 4th vol. is largely devoted to America.

Palfrey (Jobn G.) History of New England
during the Stuart Dynasty. Vol. 1, (treat-
ing on the settlement of New England. "Thick
8vo, cloth, maps, ete, 1.50. 1859, 10

Discovery and Adventure in the Polar
Seas and Regions, with illustrations of their
Climate, Geology, and Natural History, by
Professors Leslie, Jameson, and Murray,
Maps and illustrations. Post 8vo, cloth, 4te.
1851. 11

Diplomatic Correspondence of the United
States for 1865. 4 vols, 8vo, cloth, 1.00, 12

U. 8. Coast Survey. Reports for 1855-6-
7 and 8. Numerous maps, sketches and dia-
grams. 4 vols, thick 4to, cloth, 5.50. 1856-9.

13

Smithsonian Contributions tokKnow-
Jedge. The Palenjue Tablet in the United
States National Museum, Washington, D.C.,
by Chas. Rau. [Ilustrated. 4to, sewed,
pp. 31,5Cc. 1879, 14

Benton (Thomas H.' Abridgment of the
Debates of Congress, vols. 1 and 2, from
1789 to 1803. 2 vols, thick 8vo, cloth, 2.50.
1860-1. 15

New York. Official Documents, Addresses,
ete., of George Opdyke, Mayor of the City
of New York. 1862.3. 8vo, cloth, 50c. 1866.

16
Mackenzie {Alex.) The Life and Speeches

| Colorado. Ives (Lieat.Joseph C.) Report
| on the Colorado River of the West, explored
in 1857 and 8. 2 maps. Projile. 8 panoramic
views, 11 jinesteel plates of the canons, 7 coloured
portraits of Indians and numerous wood-cuts,
with appendix, plates of views and fossils and
wood-cuts. 4to, half calf, clean and fine copy,
3.00, 1861, 18
Another evpy. Cloth, 2.00. 19

Another copy. Maps and a few

plates missing, but has all the Indian por-
traits, 1.00, 20
Life and Times of W. 8. Johnson, LL.D.,
first Senator in Congress from Connecticut,
and President of Columbia College, New
York, by E. k. Beardsley, D.D. ete. Port.
8vo, cloth, 40c. 1876. 21

Domenech (E.) Le Mexique tel qu'il est
la vorité sur son Climat, seshabitunts et son
Gouvernment. Post 8vo, sewed, 8Cc. 1867.

22

Geologzical Survey of Canada. Report of
progress {or the years 1853.4.5 and 0,
Plan , 8vo, cloth, 50c. 1857, 23

Kane (E. K.) The U. 8. Grinnell Expedi-
tion in search of Sir John Franklin. A
personul narrative. Map and plates, 8vo,
cloth, map torn, 1.00. 1854, 24

Mackenzie's (Wm. Lyon) Life and Times,
with an account of the Canadion Rebellion
of 1537 and the subsequent frontier disturb-
ances, chiefly from unpublished documents,
by Chas. Lindsay. Illustrated with two steel
portraits and engravings, 2 vols in one, thick
8vo, cloth, 3.00. Torcnto, 1862, 25

Anecdotes Americaines, ou Histoire
abrégée des principaux événements arrivés
dans le Nouveau Monde, depuis sa dicou-
verte jus-qu'a I'époque prisente. Thick
12mo, full calf, gilt, very rine copy, 2.25.
Paris, 1776. 26
A curious collection, ecomposed by Ant. Hornot,
in which will be found numercus interesting and
unexpected things

Robertson (William.) History of America.
Maps, second edition, 2 vols, 4to, half calf,
Jfine copy, 1.75. 1778, 27

|

of Hon. George Brown. Port., 8vo, cloth,
7ic, 1882, 17|

The same.

Firat edition, 2 -vols,
4to, calf, 1.50,

1777, 28
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Fravel, Hither and Thither; or, Sketches | Miller (Josquin.) Life amongst the Modocs ;
1873.

and front,, | of Travels on both sides of the Atlantio, by | unwritten history. &vo, cloth, 1.00.
’ "8: deginald Fowler, Lsq. btvo, cloth, 753:‘ I 41
1854, 2) | Taney (Roger Brooke, LL.D.) Memoir ofs

ql?:;,",':",&? New York, Canada, Montreal, Bay of by Samuel Taylor. Purt. Thick 8vo, cloth,

- rly Navigation Laws, Etc. ADigest| 130 1512 o
V?atever 18 mos¢ E:Hh’c; L-w-ff‘:om 12 Charles 11. to 58 Gegrge | South Ameriea.  Campaigns and Cruises
14 numerous ful|. 111 inclusive) relating to shipping, naviga-| in Venezuela and New Granada, and in the

5 tion, commerce, and revenue in the British | Pacific Ocean, from 1817 to 1830, and
covery of a North. Colonies in America and the West Indies,| 8ketchesof the West Coast of South America
8t of Mexico; the including the laws abolishing the slave| from the Gulf of California to the Archi-

trade, by William Karnshaw. B8vo, boards, | pelago of Chiloe; also 'I'ales of Venezuela,
searce, 2.00, 1818, 30| illustrative of Revolutionary Men, manners,

Owen (David Dale.) Report of a Geological and incidents. 3 vols, post 8vo, half roan,
Survey of Wisconsin, Iowa, and Minnesota, | _1-70- 1831 13
and incidentally of a portion of Nebraska | Annuaire. Ethnographique Oriental et
‘Territory, Large jolding maps and sections,| Américain publi¢ sous les auspices de la
27 plates of fossils, and numerous wood-cuts. 2| Societ¢ D'lthnographie, par a Cuastaing.

12mo, sewed, pp. 144, 25c.
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vols, 4to, cloth, 2.75.
Cooper (J. G.) and Suckley (Geo.) The
Natural History of Washington Territory,
with much relating to Minnesota, Nebraska, |
Kansus, Oregon, and California, being part
of the Survey of the Northern Pacific Rail-
road Route. Large fouding map, and about
sixty plates of Scenery, Botany and Zoology.
Thick 4to, cloth, 2.75. 1859. 32|
Inter-Oceanic Canal.
R. W.) Reports of explorations and surveys |
to ascertain the practicability of a Ship
Canal between the Atlantic and Pacific |
Oceans, by the way of the Isthmus of
'I'ehuantepec.
plutes of views. 4to, cloth, 1.50. 1872, 33
Utah. Simpson (Capt. J. H.) Report of |
Explorations across the great basin of the
Territory of Utah for a direct wagon route
from Camp Floyd to Geroa in Carson Val-
ley in 1859. Mups and diagrams and plates of
Jossits, fishes, and plants, 4to, cloth, 3.50.
1876. 34 ’
Agassiz (Louis.) Contributions to the |
atural History of the United States of
America. Vol. 2, embryology of the Turtle,
with 27 plates. 4to, oloth, 1.50. 1857. 35
North-West Territory. Reports of pro-
gress ; together with & preliminary and gen-
eral report of the Assiniboine and Saskatch-
ewan exploring expedition, by Henry
Youle Hind, M.A. With folding maps, plans,
sections and wood cuts. 4to, cloth, 1.00. 1859.

J6
Bradford (Alden.) History of the Federal
Government for fifty yeare.

1789-1839.
8vo, cloth, 7.0.

1840. 37
Pollard (Edward A.) Southern History of
the Great Civil War in the United States.
Ports. 8vo,cloth, 1.00. ‘Toronto, 3. 38
Pictures from Paris in War and in Siege, by
an American lady. Post 8vo, cloth, 60c.
1871, 39
Teresina in America, by Theresa Yel-
verton, Lady Avonmore. 2 vols, thick post
8vo, 1.25, 1875. 40

20 targe folding wmaps, JO‘Lake Superior.

Iceland ; or, the Journal of a Residence in

that island during the years 1814-15, con-
taining observations on the Natural Pheno-
mena, History, Literature, and Antiquities
of the Island; and the religion, character,
manners, and customs of it inhabitants, by
Elenzer Henderson. .lap and emgravings.
Post 8vo, cloth, 75c. 1831, 45

Shufeldt (Capt. , Nova Scotia. History of the Mission of

the Secession Church to Nova Scotia and
Prince lidward Island, from its commenc-
ment in 1765, by the l{ev. James Robertson.
12mo, cloth, 7ic. 1847. 46
Reports of Wm. A.
Burt and Bela Hubbard, Esq., on the Geo-
graphy, Topography, and Geology of the
U. 8. Surveys of the Mineral Region of the
South Shore of Lake Superior, for |845, etc.,
with large map and chart. 12mo, cloth, 50c.
Detroit, 1846, 47

History. Rise, and Progress of the Caledo-

nia Springs, Canada West, with analysis of
the waters, and certificates of their efticacy.
12mo, morocco, 5(c. Montreal, '44. 48

Jenning’s (David.) Life of Cotton Macher,

D.D., of Boston, New kngland. 24mo,
calf, 50c. 1802, 49
Kendall (Edward Augustus.) The Crested
Wren, with frontispiece, also vignette, by

Bewick. 24mo, boards, rare, 1.00. 1799,
50

Contains brief but interesting accounts of the
wrens of Buenos'Ayres, Louisiana, North America,

eto.
Philadelphia Port Folio. A weekly
Journal of Literature, Art, and the Times,
from Janusary 7th, to July lst, 1830, dto,
half bound, cloth. pp. 208, 76¢c. 51
With frontispiece, illustrating William Penn's
Treaty with the Indians, with article, and numerous
other articles on American Affairs.
Peto (S8ir 8. Morton.) The Resources and
pects of Amerioa ascertained during a
Visit to the Btates in the Autamn of 1565,
8vo, cloth, 400. 1866. 53

Chastellux (Marquis de.) Travels in North
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Amerca in the years 1780-1 and 2. Maps.
1 vol. only, 8vo, board, 75¢. 1787, 53

Catalogue of the New York State Library
1872, subject-index of the General Library.
Thick svo, half morocco, 40c. 1872, 54

Pamphlets. An Epitome of the History
of the American Episcopal Church, by the
Rev. H. Caswall, pp. 24. . Lishop Me-
Ilvaine’'s Ohio charge, pp. 156. Annual
Circular of the Woodward College, and of
the High School for the year 1836-7, with an
address by the President, pp. 33. In one
vol. 12mo, 60c. Lexington, 1836 40. b

8t. John (J. Hector.) Letters froman Am-
erican farmer, describing certain Provincial
situations, manners and customs no$ gen-
erally known. Maps o Nantucket and Mar-
tha's Vineyard. 8vo, half sheep, 1.00. 1782.

56

Philadelphia. Report of Harrison, et al,
vs, 8t. Mark's Church, Philadelphia; a bill
to restrain the ringing of bells so as to
cause a nuisance to the occupants of the
dwellings in the immediate vicinity of the
charch. FKolding plan. 8vo, cloth, 40c.
1877. 57

Spence (James.) The American Union, its
effect un national character and policy, with
an enquiry into Secession as a constitutional
right, and the causes of the disruption.
8vo, cloth, 75¢. 18062, 58

Haliburton (Judge.) The Clockmaker ;
or, the sayings and doings of Samuel Slick,
of Slickville. Kirst edition. Poat 8vo, boards,

1.00. 1837. 59
The Bubbles of Canada, Post 8vo,
cloth, 60c. 1839, 60

The English in America. 2 vols,
post 8vo, boards, scarce, 1.50. 1851, 61

Hardy (Lady Duffus.) Through Cities and
Prairie Lands. Sketches of an American
Tour. 8vo, cloth, t0c. 1881. 62

QCluverii (P.) Introductio in Universam

phiam (including America) veteram

et novam, cura Bunonis et Reiskii. Thick
480, frontispiece and nearly 50 maps, vellum,
2.00. Amst. 1697. 63
*I have already remarked his prodigious mass of
materials, In speaking of the meanest village, all
the luarning of anth}mty and the middle ages ocour

%0 his memory."—Gibbon.

Burke’s (Edmund) Speech on moving his
Resolutions for Conciliation with the
Colonies, March 22, 1775. First edivon, fine
clean copy, 4to, half calf, pp. 65, rare, 2.00.
1776. 64

Indian Affairs. Correspondence relative
to the accounts of the Indian Department
in Canada West; together with the reports
of the different accountants, 78 pp., folio,
half roan, tops of a few pages cut off, but text
not interfered with, 60c. Montreal, 1847. 65

Old Geography. The American part of
Jiddlqton’n gyltyem of Geography, JMaps

T en——
and numerous full-page engravings. F
half calf, nearly 100 pp., 1.25. About 150,

66
Smithsonian Contributions o
Knowledge. Illustrations of Surface
Geology, by Edward Hitchcock, LL.D,
Aumerous plutes.  4to, boards, 1.25. 1857,
67
Red River. Report of the Exploration of
the Country between Lake Supeaior and the
Red River Settlement, and between the
latter place and the Assiniboine and Sas.
katchewan, by 8. J. Dawson. Large jold.
ing maps. 4o, cloth, 75¢. 1859, 68
Sketches of America. A Narrative of
a Journey of five thousand miles through
the Eastern and Western States of America,
with remarks on Birbeck's ‘ Notes and
Letters,” by H. B. Fearon. 8vo, boards,
250. 1819, 69
Grip Cartoons. The Grip Cartoons, vols
1 and 2, May, 1873, to 1874, with notes and
introduction by J. W. Bengough. 4to,
cloth, 1.50. 1875. 70
Contains the Pacific Bcandal Cartoonk,
Blunt’s (E. M.) American Coast Pilot; con.
taining directions for the principal Harbors,
Capesiand Headlands on the coasts of North
and South America. Fifteenth edition.
Numerous maps. Thick 8vo, sheep, 1.00,
1847. 7

Trollope (Anthony.) Travels in North
America (including Conada) with map. 2
vols, 8vo, cloth, 1.00. 1862, 72

Another edition, 2 vols. in one, post
8vo, cloth, 50c. 1863. 78

Christie (W. D.) Notes on Brazilian Ques-
tion. Post 8vo, cloth, 25¢. 1865. 74

Adams (A. Leith, M. A.) Field and Foress

Rambles, with notes and observations on
the Natural History of Eastern Canada.
{llustrated. 8vo, cloth, 1.50. 1873. 75
Both sportsmen and nauturalists will find this work

replete with anecdote and carefully recorded obser-
vation, which will entertain them.—Nature.

Regan (John.) The Emigrant's Guide to

the Western States of Amerioa; or, Back-
woods and Prairies. 12mo, oloth, 403 pp.
400, 1842, 76

lurc{‘(Cnpt. R. B.) The Prairie and Over-
land

raveller, a Companion for Emigrants,
Traders, Travellers, Hunters and Soldiers
traversing great plains and prairies. lilus-
trated. Post 8vo, cloth, 25¢. 1860. 77

Trout (J. M. & Edw.) The Railways of

Canada, 1870.1, showing the Progress,
Mileage, Cost of Construction, the Stocks,
Bonds, Traftic, Earnings, Expenses and
Organization of the Railways of the Do-
minion, etc. 8vo, cloth, 76¢c. 1871, 8
Canada. Royal Colonial Institute Pro-

ceedings, vols. 9 and 15. 2 vols, Svo, cloth,
1.25. 1878.84. 79

With other interesting master these vols. coutain
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«(Cauada and 1ts Vast Undeveloped Interior,” b
@ndford Fleming, Esq; “Our Relations wit|
Onnada and Great Colonies,” by the Maiquis of
Lorne ; ‘‘ Seventeen Years in the Canadian North-
west,” by Alexander Begg, etc., ete,

Brerewood (Edward.) Enquiries touch-
ing the diversity of Languages and Religions
through the chief parts of the world. Post
svo, old calf, 75¢. 1674. 80
(outains a curious reference to ** the vast extend-

ment of idolatry in America."”

Gazetteer of the United Btates of America:
descriptive and statistical, by Daniel
Haskel and J. Calvin Smith. Thick 8vo,

sheep, 60c. 1847, 81
Martin (Montgomery.) History of the
British Colonies. Numerous maps. 5 vols,
8vo, calf, backs cracked, 2.00. 1835. 82
——— Another copy. Cloth, 3.00. 83

This popular and excellent work comprises the
.Canadas, New Brunswick, Nova Scotia, Cape Breton,
Prince Edward's Island, Newfoundland, Hudson's
Bay 'l'erritory, etc.
Silva (Joaquin Caetano da.) L'Oyapoc et
I'’Amazone question Brésilienne et Iran-
caise. 2 vols, 8vo, sewed, 75c. 1861, 84

Loke (Hon. Henry J.) A Ride over the
Rocky Mountains to Oregon and California,
with a glance at some of the tropical islands
including the West Indies and the Sand-
wich Isles. Port. 8vo, cloth, 75¢. 1852.85

Snelgrave (Capt. William.) A New Ac-
count of Guinea and the Slave Trade, the
numbers of them yearly exported from
Guinea to America, etc. Map missing. 8vo,

calf, 750. 1754, 86
Robertson (William.) The History of
America. Maps. 4 vols, 8vo, full calf, 1.50.

1783-96. 87

1he last vol, consists of Books 9 and 10, contain-
ing the History of Virginia to 1688, and of New
Eugland to 1652, which was published by the
suthor's son after his father's death, being left in
MSS. by him.
Stone (William L.) Life of Joseph Brant
(Thayendunegea) including the border wars
of the American Revolution, and sketoches
of the Indian campaigns of Generals Har-
mar, St. Clair, and Wayne, and other mat-
ters connected with the Indian relations of
the United States and Great Britain, from
the peace of 1783 to the Indian peace of
1795, by William L. Stone. 2 portraits, etc.
First vol. only, 8vo, cloth, 1.25. 1838. 88

flkes (Charles.) Narrative of the United
Exploring Expedition, during the years
1838-39-40-41-42, Numerous illustrations. 2
vols, post 8vo, cloth, 1.25. 1852, 89
Another copy, in 1 vol, 8vo, oloth,
1.00. 1856. 90

inser (H. J.) The Great North-west; a
Guide Book and Itinerary over the lines of
thq Northern Pacific Railroad, the Oregon
Railroad and Navigation Co., and the
Oregon and California Railroad. Map and

numerous illustrations.
60c. 1883,

Taylor (Fitch W.) A Voyage Round the

World and visits to various foreign coun-
tries, in the United States frigate Columbia,
etc. [llustrated. 2 vols in 1, post 8vo,
cloth 50c. 1848, 92
Lyon (Capt. G. F.) A brief narrative of an
unsuccessful attempt to reach Repulse Bay.
Chart and engravings. 8vo, boards, 1.00.
1825, 98
Harriott (John.) Struggles through Life,
exemplified in the various travels and ad-

Square 16mo, cloth,
91

ventures in lurope, Asia, Africa and
America. 3 vols, 12mo, half bound cloth,
2.25, scarce, 1815, HE

Nearly the whole of Vol. 2 and portions of Vols. 1
and 3 are taken np with America. They include an
amusing account of the author's adventures in New
England.
Ecclesiastical Reminiscences of the
United States, by the Rev. E.Waylen.
Front. and portraits. 8vo, cloth, 40c. 1846,
95

Kﬁy (A. C.) A narrative of the recovery of
. M. 8. Gorgon, stranded in the Bay of

Monte Video, May 10th, 1844.  Plates,
8vo, cloth, 40c. 1547. 96
Anecdotes, ete. A vol. of curious and
interesting anecdotes, etc. &vo, boards.
No title, 50¢c. n.d. 97

With other interesting things this vol. contains

the life of Capt, John Smith, sometime president of

Virgivia, and admiral of New England, one of the

most extraordinary men that ever appeared on the

theatre of human existence, written by Jeremy

Belknapp, D.D.

Trotter (Alexander.) Observations on the
financial position and credit of such of the
States of the North American Union as
have contracted public debts. Map. 8vo,
cloth, 75c. 1839. 98

America and her Resources; or,a view of
the agricultural, commercial, manufactur-
ing, financial, political, literary, moral and
religious capacity and character of ‘the
American people. 8vo, boards, 40c. 1818.

99

Lyon (Capt. G. F.) The private journal of,
during the recent voyage of discovery
under Captain Parry. aap and plates.
8vo, half calf, 1.50. 1524: 100
** Written in the most simple, perspicuous and un-

affected manner, and replete with interesting

matter."— Dibden’s Lib. Comp.

Byam (George.) Wanderings in some of
the Western Republics of America, with re-

marks upon the cutting of the great Ship
Canal through Central America. Front.
ete. Post 8vo, cloth, 75¢. 1850, 101

Murray (Hon. Amelia M.) Letters from ,
the United States, Cuba and Canada. 2
vols, post 8vo, cloth, 30c. 1856. 102

Burney (Capt. James.) A Chronological
History of North-eastern voyages of dis-
covery, and of the early eastern navigations
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of the Russians. 2charts.

8vo, half bound
_cloth, 1.00. 1819, 103

S

Hall (Captain Basil.) Extracts from
journal written on the Coasts of Chili, g

.al'tlll (R, Montgomery_) The p.'t and and Mexico, in the yenrl 1520-1 and 22, Map,
. Present state of the Tea Trade of lingland, | 2 vols, post 8vo, jull calf, gilt, fine copy,
and of the Continents of Europe and| 1.50. 1824, 119
America. 8vo, 222 pp, sewed, 2ic. 1832.| America, The Englishwoman in. Thiok
104| post Bvo, cloth, 75¢c. 1856, 12

South America. A Narrative of the Ex-

pedition to the Rivers Orinoco and Apuré

in South America, by G. fllzl;.l:i"le)'- T ;'(’)15' | Young (James.) Reminiscences of the early

Forster (Samuel.) A digest of all the Laws

8vo, boards, scaree, 1.00,

relating to Customs, Trade, and Navigation.
8vo, calf, t0c.
Democracy (The influence of) on liberty,
property, and the happiness of society con-
sidered, by an Amerioan | Fisher Ames)
with introd{mtion by Henry Ewbank. 12mo,
half calf, 50c. 1835, 107

Parmichael (Mrs.) Domestic manners and

social condition of the White, Coloured, and |

Negro population of the West Indies. 2
vols, post 8vo, boards, one cover cracked,
le. 18u4.

Statutes of Lower Canada. The Re-
vised Acts and Ordinances of Lower Canada.
Imperial svo. rull calf, extra gilt back,

sides and edges; very fine copy, 2.00. Mon-
treal, 1845,

¥rou the library of the late Judge Draper, with

book-plate.

Dickens (Charles.) American Notes. Third
edition. 2 vols, post 8vo, half calf, neat, nice
clean copy, 2.25. Lon, '42. 110

Mormons. The Mormon Puzzle; and how
to solve it, by the hev. R. W. Beers, A. M.
L'ost svo, cloth, 50c. 1887, 111

Hickey (W. The Constitution of the
United States, etc., with chronological
narrative of the several states, political and
statistical information, etc. Thick 12mo,
cloth, 50c. 1853. 112

Nebraska. Sketches of the Physical Geo- |

graphy and Geology of Nebraska, by Samuel
Aughey, LL.D. 8vo, cloth, 50c. 1880.
113

Elton (J. F.) With the French in Mexico.

Numerous illustrations. 8vo, cloth, 75c.
1867. 114

Bristed (John.) Thoughts on the Anglican |

and Anglo-American Churches. 8vo, cloth,
The. 1823, 1156

Philadelphia. Sketch of the Origin and
History of the State Penitentiary, Philadel-
phia. Plates. 8vo, cloth, 250. 1872, 116

Canada. The Canadian Merchant’s Maga-
zine and Commercial Review. 4 vols, 8vo,
half calf, 2.25. Toronto, 1857-9. 117
Contains o mass of iniormation on commercial

and historical affairs.

Cheateaubriand (F. A. de.) Racollections
of Italy, England and America, with essays
on various subjects in morals and literature.

2 vols, 8vo, sheep, 75c. 1815. 118

1727. 106

Canadian Parliamentary Companion, (The)
for 1885. 12mo, cloth, 50c. 1885, 121

history of Galt and the settlement of Dun.
fries, in the Province of Untario. Ilustrated,
Post 8vo, cloth, 7ic. 1880, 122
Morgan's Canadian Parliamentary Com.
panion for 1876, Thick 16mo, cloth, (e,
1876, 123
Parry (Capt. W. E.) Journals of threy
voyages for the discovery of a North wes
Passage from the Atlantic to the l'acific,
Port. and plates. 5vols, 16mo, boards, 1.2;,
| 1838 14
i Gerstaecker (Frederick.) Wild Sports in

the Far West. 12mo, boards, 40c. 1856,
125
l\ Jn( (William.) Slavery in America. 12mo,
cloth, 25c. 1835, 126

Stroud (G. M.) A Sketch of the Laws Re.
lating to Slavery in the several States ~f the
United States of America. Post 8vo, cloth,
26c. 18506, 127

Madden (R. R.) A Twelvemonth's Resi.
| dence in the West Indies during the transi.

| tion from slavery to apprenticeship. 2 vols,
post 8vo, cloth, 40c. 1835, 128

Gillmore (Parker, “Ublique.”) Prairie
Farms and Prairie Folk. 2 vols, post svo,
cloth, 1.00. 1872, 120

| Medley (J. G.) An Autumn Tour in the
United States and Canada. Post 8vo, cloth,
40c. 1873, 130

; Beaumont (Gustave de.) Marie on L'es.
clavage Aus. i.tats Unis Tableau de Moears
Americaines Post 8vo, half morvcco, yilt
top, 50c. 1844, 31
Shedon (A. L.) Sketches of a Tour from
Canada to Paris, 1867. 12mo, sewed, 20c.
1868, 133

| Canada in 1864, A hand-book for settlers,

by H. T. N. Chesshyre. 12mo, cloth, 2ic.
1864, 133

Indian Language. The Gospels of St.
Matthew, Mark and St. Luke, in the
language o. the Esqumaux Indians on the
Coast of I ibrador. Post 8vo, calf, 50c.
1813. 134

Pinnock’s Catechism of the History of
America, in two parts. 12mo, calf, 25c.
1819. 135

Chalkley (Thomas.) A Journal of the Life
and Travels of. 16mo, cloth, pp. 469, 50c.

136

1835.

Contains early accounts of the Quakers in North
America ; his travels und labours amongst them, ete.
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) |

Marryat (Capt.) A Diary in America, with| Murray (Hon. Chas. Augustus.) ‘Travels
remarks on its institutions. Post 8vo,| inNorth America during the vears 1834, 5,

#8 from o boards, 25c. 1839, 137| and 1836, including a sum'ner residence

Chili, pey | with the Paunee Tribe of Incians in the re-

Colorado., A summer vacation in the |

nd 22, 5y, i : mote prairies of the Missouri, and a visit to
W, Parks and Mountains of Colorado, by | . :

y Jine ¢ 9 ak .o | Cuba and the Azore Islands. I'ronts. 2 vols,

flvg Samuel Bowles. 12mo, cloth, 25c. “lb';'é 8vo, cloth, 1.75. 1839, 154

0. Thiok Williams (Edwin.) The Book of the Con- | lKoster (Henry.) Travelsin Bruzil.  Maps

12) stitution. 12mo, boards, 25¢c. 1832, 130 | and plates illustrative of manners and customs,

:?IOD.(TI{e) Haight (Canniff.) Country Life in Canada | “/** * vols, 8vo, calf, 1.85. 1817, "

4 121 fifty years ago: personal recollections and | Mexican Language. Paredes (P.Ignaco

Yy C guag .
iof the early reminiscences of a sexagenarian. Port.and | de, de la Compania de Jesus.) Promptuario
mt of Dup, engravings. 8vo, cloth, 75¢c. 1885, 140 Manual Mexicano. Que a la verdad podia

+ Lllustrated, ser utilissimo a los Parrochos para la

" .
12 “f‘!ii;f:n‘s('g?rfﬁ.;) R%:;t r%ﬂz‘s:&ﬁ:iﬁﬂ' :ll:g ensenanza ; & los necessitados Indios para

ntary Com. An des. Numerous ‘-“z'“m””,_ Post 8vo su instruccion; y a los que aprenden la
e P 1 lengua para la expedicion. Contiene

» cloth, 50, .
oloth, 1.00. 1868, 1l quarenta y seis P'laticas con sus Exemplos,

123 2 &
als of thr Rebellion Record. A diaryof American  y morales exhortaciones, y scis Sermones
North We:. events, with documents, narratives, illus-  morules, acomodados u los seis Domingos
the l‘aciﬁ. trative incidents, },)oetry, etc., edited by dela (Juaresma. Anadese yor fin un Ser-
e Frank Moore.  Nuwmerous steel portraits,| mon de nuestra Santissima Guadalupana

b 5 - A .
— 1;22: maps and plans. Vols 1,2 and 5, 1.25 per | Senora, con una breve narracion de su
vol. 1863-4. 142 |  historin, etc. KEngraved rront. Sm. 4to,

4 Bports in Porter (Ebenezer, D.D.) Memoir of the | half roan, pp. 516, 6.75. Mexico, 1759,

e, 1856, ' 155
Life and Character of, by Lyman Matthews. | 00

Post 8vo, cloth, 25c. 1837, 143 | Title, front,, two preliminary and two last leaves

12
rica. l2m°- slightly defective, and has becn mounted, otherwise

126 Colton (Rev. Calvin.) History and Char- | a fine copy.
16 Laws Re. acter of American Revivals of Religion. | ywalker (James.) Letters on the West
States ~f th Post 8vo, cloth, 30c. 1832, 144| “Indies. Svo, boards, 2ic. 1818, 156
st 8vo, cloth, Murray (Hon. Henry A.) Lands of the | pletcher (James C.) and Kidder (D.1.)

127 Slave and Free; or Cuba, the United| = Brazil and the Brazlians portrayed in
onth’s Resi. States, and Canada. Illustrated. 2 vols,| higtorical and descriptive sketches. Maps
¢ the transi. post 8vo, cloth, 40c. 1855, 145 and one hundred and jijty engravings. 8vo,
hip. 2 V?I‘l. Olmsted (Frederick L.) A Journey through | cloth, 1.50. 1866, 1567

2 Texas ; or, a Winter of Saddle and Camp | pollard (1:dward A.) The first year of the
")  Prairie Life on the Border Country of the United |~ \War in America. Post Svo, 3]‘,,_,,_ 60c.

’ls, post svo, States and Mexico. Jront and map. Thick | 1863, 158
129 post 8vo, cloth, 50c. 1857, 146 Di l | Methodi i ¢
Tour in the ———— A Journey in the Black Country. AL (SEIIN, ) _JSSRNOCIINI. 20 . ATIREICH
8t 8vo, cloth Thick post Svo cl())’th 30c. 1860 l¥7 with the personal narrative of the author,
: : . g 7 ¥ during a tour through a part of the United
8 I

130 — A Journey in the Sea-board Slave | States and Canad Thi
: x £ § ag a. Map. 'Thick post svo,
irie on L'es. States. Thick post Bvo, cloth, 30c. 1836, cloth, 7ic. 1849, : ' 159

vu de Moears 148

moroceo, gilt Lovell’s Gazeteer of British North America, Mackay’s Life and Liberty in America ;

or, sketches of a tour in the United >tates

131 containing the latest and most authentic ” . 0 & A .
s Tour from description of over six thousand cities, nr.xd (,ia"l"‘ift"" ::'.’“"F' Hiustrated.  Post
,» sewed, 2(¢, towns and villages in the Provinces of 5Y0, clokh, 4l c.' . - 3 _l' 0
138 Canada, edited by P. A. Crossby. Map.| Mitehell (D. W.) Ten Years in the United
for settle Crown 8vo, cloth, 50c. 1881. 149 | States, being an Englishman’s views of men
s, and things in the North and South. Post

o, cloth, 2j¢, ————— Another edition. Full c2lf,

™ 1873 150 | 8vo, cloth, 0c. 1862, 161

ospels of St, Myers (Capt. John) the Life Voyages and | Picturesque Tourist, (The) being a
uke, in the 'i'mvels of, detailing his adventures during | guide through the State of New York,
lians on the four Voyages Kound the World, his various | Upper and Lower Canadu, ete.. with maps
o, calf, 50c. enterprises on the coast of South America, | @nd wood-cuts.  12mo, cloth, 27c. 1848

184 and exhibiting a most instructivedescription | 162
e History of of the North-west trade. 8vo, boards, rure, | New York, a picture of, in 1545: with a

o, calf, 250, 100, 1817, 151 | short account of places in its vicinity, ete.

135 Partridge (J. Arthur.) The Making of the Map and numerous illustrations. 16mo, cloth,
1 of the Life American Nation ; or, the Rise and Decline | 25¢. 1848, 163
PP. 469, 50¢. of Oligarchy in the West. Large 8vo, cloth, | Coleridge (H. N.) Six Months in the

136 1.50. 1866, 152| West Indies. 12mo, cloth, 25¢. 1826, 164
skers in North
ngst them, eto.

R —
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The Century Magazine, from Vol. 23 (Nov., 1881) to Vol. 85 (Dec., 1887) iy
clusive, the 12 vols. in the original untrimmed numbers as issued, 9.00. New York,
165

Shaffner (T. Preston, LL.D.) History of the United States of America, from t}
earliest period to the present time (1861). Illustrated with maps, fine steel poy.
traits and engravings. 2 vols, in five divisions, imp. 8vo, cloth, nice clean copy,
4.00. London, n.d. 166

i1 Juan (Don George) and Ulloa (Don Antoine de.) Voyage historiqqe de L'Amer.
| ique Meridionale fait par ordre du Roi D'Espagne; ouvrage qui contient une
| histoire des Yueas du Perou [extrait de la traduction de GaArciLAso DE 1A Vig,

i | par Ricurner| et les observations astronomiques et physiques, faites pour deter. N
|| miner la figure et la grandeur de la terre. Illustrated with maps, charts and
i numerous fine old engravings. 2 vols, 4to, old calf, covers broken, 2.50. Amster.

I! | dam, 1752, 167

Vancouver (George.) Voyage de decouvertes, a l'ocean Pacifique du nord, et

Atour du monde, dans lequel la cote norde-ouest de 1'Amerique a ete soigneu.

’ sement reconnue ¢t exactment relevee. Ordonne par le Roi d’Angleterre, prin.
! cipalement dans la vue de constater g'il existe, a travers le continent de I’Amer.
I ique, un passage pour les vaisseanx, de l'ocean Pacifique du Nord a l'ocean
-, Atlantique septentrional ; et execute en 1790-91.92-93-94 et 1795, pare le
| Captaine George Vancouver, traduit de 1'Anglaise. 3 vols, 4to, calf, backs brokm
| and worn, otherwise in fine condition, illustrated with beautiful engravings ; also folio
atlas of maps and plates. Half calf, together 4 vols,7.50. Paris, an VIII. 108
Humboldt ;Alex. de.) Essai Politique sur le royaume de la nouvelle Espagne,

2 vols, 4to, boards. Atlas Physique et Geographique. 20 large maps. Folio,
half calf, together 8 vols, a /ine, clean and perfect copy, 3.75. Paris, 1811. 169

—— Another edition of the same. Large map and chart. 5 vols, 8vo. full
calf, nice copy, 2.00, Paris, 1811, 170
i At o great public meeting held June 2!, 1821, it was declared by the executive power of
}l the Mexican GGovernment, that * Mr.Humboldt's Poiitical Essays on New Spain containe! the

most complete and most accurate picture of the natural riches of the country. and that the
: reading of this great work has not a little contributed to reanimate the active industry of the
‘t nation and to mspire it with confidence in its own powers.”

Poussin (Major G. T.) Travaux d’Ameliorations interieures, projects ou executes

des Etats-Unis d’Amerique, de 1824 a 1831. 4to, with folio atlas of maps, charts
and plans. 2 vols, half calf, jine copy, 2.00. Paris, 1834. 171

} Sumner’s (Charles) Works. 15 vols, square 12mo, half calf, gilt backs, marbled
f edyes, subscribers’ autograph edition, almost as good as new, 17.50.  Published at 5.00
per vol. Boston, 1870-80. 172

Vols. 12, 14 and 15 are missing.

Canadian Scenery. Illustrated in a series of views, by W. H. Bartlett ; histori-
cal matter by N. P. Willis. With over 100 eleqant steel plates, clean, beautiful
impressions. 2 vols, 4to, half red morocco, fine copy, 8.25. First edition. 1842,

178

Seldom met with in this state, and priced remarkably cheap.

American Scenery ; or, Land, Lake and River Illustrations of Transatlantic
Nature, from drawings by W. H. Bartlett ; descriptions and valuable historical
matter by N. P. Willis. 120 beautiful engravings on steel. 2 vols, 4to, half calf,
gilt, marble edges, a fine copy, 6.50. n.d, 174

The prose and poetry of Mr. Willis are alike distinguished for exquisite finish and melody.
Many of his descriptions of natural scenery are written pictures.—R. W. Griswold.
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Monumental Inscriptions of the British West Indies, from the earliest date ;
chiefly collected on the spot by Captain J. H. Lawrence-Archer, Numerous cuts
Thick 4to, cloth, uncut, 2.50. Lon. 1875. 176

of arms.

« With genealogical and historical annotations from original local and other sources,
illnstrative of the Histories and tienealogies of the Seventeenth Century, the (‘alenders of

State ’apers, I’eerages, and Baronetage-.”
War for the Union, (History of the), Civil, Military and Naval ; founded on
official and other authentic documents, by Evert A. Duyckinck.
numerous highly-finished steel portraits and engravings.
qilt back, sides and edges, fine copy, yood as new, 8.50. New York, n.d.

Tlustrated with
3 vols, 4to, half moroeco.
176

Niagara. Panoramic Guide from Niagara ' Religion in America ¢ or. An Account of

Falls to Quebec, by William 8. Hunter, Jr. the Origin, Relation to the State, and
With large, folding bird’s-eye view and wood- Present Condition of the Evangelical
cuts, Post 8vo, cloth, 40c. 1868, 177 Churches in the United States, with notices
United States. The British Mechanic's of the unevangelical denominnt‘ipns‘ i.by
and Labourer’s hand-book and true gnide Kobert Baird. Thick 8vo, cloth, Tie. 1356,
to the United States. Illustrated. 12mo, 187
cloth, 25e. 1840, 178 Ieeland., Nordurfari: or, Rambles in Ice-
Prairie Farming in America, with notes by | 1and, by Pliny Miles. Post 8vo, cloth, 5e.
the way on Canada and the United States 1854, 158
by James Caird. 12mo, paper, 20c. 1859, | Lyell (Sir Charles.) A Second Visit to the
179 United States of North America. 2 vols,

post dvo, cloth, 1.00. 1849, 189

Columbus : or, the Discovery of America,
Jamaica : its past

from the German of J. H. Campe, by Phiilipps (James M.)
Elizabeth Helme. Mo/, 12mo, calf. 2ic. | and present state. [lustrated. Post Svo,
1811, 180 | cloth, pp. 487, 7ic. 1843, 190
Pizarro: or, the Conquest of Peru, from | Parkman (Francis.) History of the Con
the German of .J 'I. Campe, by Iilizabeth | spiracy of Pontiac, and the War of the
Helme. 12mo, calf, 1811. 151 North American Tribes against the linglish

Peck's Tourists'’ Companion to Niagara | Colonies after the ‘('onqnvst an(‘ynm‘du,
Falls, Saratoga Springs, the Lakes, Canada, | Ilaps. 2 vols, post 8vo, cloth, 2.25. 1841,
ete. llustrated. 16mo, cloth, 27e. 1845, 101
182 | The Jamaica €Case, A History of, found-
Texas : its History, Topography. Agricul ed upon official or authentic docnments,
ture, Commerce, and general statistics. ete. and containing an account of the debates in
by Arthur Tkin. Map. 2imo, cloth, 2jc. Parliament. and the criminal prosecutions
1841, 183 arising out of the case, by \W. I'. Finlason,

York County Atlas. Illustrated Histori. V0, cloth, 7he. 1868, 192
cal Atlas of the County of York and the Rattray (W..J.) The Scotin British North
Township of West Gwillimbury and Town \merica, with four portraits, 4 vols, royal
of Bradford in the C'ounty of “imecoe, Ont., svo, cloth gilt, vood as new, 1,00, Toronto,
compiled, drawn, and published by Miles & n.d. 195
C'o., Toronto. Iolio, half calf, 3.00. 1378, | Apehzroiogical Institute of America. First

181 Annual Report of the IXxecutive (‘lommittee

Dominion Atlas. The New Standard  withaccompanying papers, 1879-80, includ-
Atlas of the Dominion of Canada, compiled | ing a Study of the Ilouses of the American
by special permission of the General and  Aborigines, with n scheme of exploration of
Provincial Governments from the latest the ruins in New Mexico and elsewhere, by
official mn(;)s and surveys. and comprising & Lewis H. Morgan. Numerous plates. 8vo.
correc]t an c]omph;te ueriesl of thle topo;:rai cloth, 1.25. 1880, 194

hical, geological, postal, railway, and _. :

t?imber lsgndn *:)f (fn.ugdn.. with letté‘;"-press '!Iiﬂ‘!' States Geological Survey of the
descriptions of the provinces, cities, and ~ Territories, I. V. Hayden, Geologist, in
chief towns, the railways, and the geology ~ ¢harge. Reports for 18G7-8, and 1, embrac
of the Dominion, etc., ete. Tolio, cloth 18 '\,‘eb'“k"- Wyoming, Colorado and New
gilt, gilt edges, 3.50, a bargain. Walker & Mexico. Bvo, cloth, 7The. 1873 195
Miles, Toronto, etc. 1875, 185 | - Report for 1370. Wyoming and

Messages of His Excellency, John T, Mart-  Portions of contiguous territories. 8vo,
ranft, to the General Assembly of Penn- cloth, 7ic. 1871 196
sylvania, January 7, 1874, and January 0, Report for 1873. Colorado. Nu-

merous maps, sections, and plates, Thick

1875. 2 vols, 8vo, cloth, 30c. 1874.5.
186 | 8vo, cloth, 1.00. 1874, 197




10 JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

Report for 1874. Embracing Col-
orado and parts of adjacent territories.
Numerous maps, sections, und plates., Thick
8vo, cloth, 1.50, 1876. 198

Upper Canada, The Educational Manual
or, containing the laws, regulations, etc.,
relation to common and grammar schools,
the University of Toronto, etc., with notes.
8vo, half roan, 50c. Toronto, 1856, 199

Rae (W. Fraser) Newfoundland to Mani.
toba, a guide through Canada’s Maritime,

Mining, and Prairie Provinces. Maps and
illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 1881,
200

Anson’s (George) Voyage Round the World
in the yes s 1740-4, compiled by Richard !
Walger. Maps. 8vo, calf, 750, 1766, 201 |

Toronto : Past and Present; a hand-book |
of the city, by C. Pelham Mulvany, M. A, |
Numerous illustrations. 8vo, cloth, 76¢c. 1884. |

202 |

America. An Account of the Kuropean |
Bettlements in America. 2 vols, 8vo, calf, |
2.60, 1760, 203
“This excellert work, frequently reprinted, has |

been confidently attributed to the celebrated Ed-

mund Burke,"—Loundes. |

Holbrook (J.) Ten Years Among the Mail '

ags; or, notes from the diary of a special
agent of the post office department. Por- |
traits and illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. |
L85H5. 204 |

Shaw (William.) Golden Dreams and Walk- |
ing Realities ; being the adventures of a |
gold-seeker in California and the Pacitic |
Islands. Post 8vo, cloth, 40c. 1851, 205

Traill (Mrs. C. P.) The Canadian Emigrant
Housekeeper's Guide. Post 8vo, sewed,
40c. 1862, 206

Baird (Robert.) Impressions and Experi-
ences of the West Indies and North America
in 1849. Ironts. 2 vols, post 8vo, cloth,
75¢. 1850, 207

Recollections of Central America, etc., by
Mrs. Foote. Post 8vo, cloth, 25c. 1869,

208

The Rebellion. Tried and True; or,
Love and Loyalty ; a story of the great re-
bellion, by Mrs. B, Z. Spencer. /[“ort. and
illustrations, 8vo, cloth, 60e. 1866. 200

Plymouth Church and its Pastor; or,

enry Ward Beecher and his accusers, com-
piled by J. E. P.Doyle. Ports. and illustra-
tions. 8vo, cloth, 75e. 1875, 210

Wilberforce's Letter on the Abolition of
the Slave Trade, first edition. 8vo, half
calf, 25¢c. 1807. 211

New Jersey and the Rebellion. A history
of the services of the troops and people of
New Jersey in aid of the Union cause, by
John Y. Foster. Portrait. Thick 8vo, half
calf, fine copy, 1.50. 1868, 212

Another copy, sheep, clean copy,
1.25. 218

———
Reed (Andrew, D.D.,) and James Matheg,
D.D. Visit to the American Churches by
the deputation from the Congregatioy
Union of England and Wales. Map, o
2 vols, 8vo, cloth, 1.00. 1835. 204
‘**They are intelligent and acute observers, a4

singularly candid and dispassionate,”—Lon. M,
G hronicle.

Major (R. H) The Bibliography of i,
First Letter of Christopher Columbus, dg.
scribing his discovery of the New Worlg,
12mo, sewed, pp. 61, uncut, 60o. 1872, 43

Minutes of the Municipal Council of thy
Township of York,and Treasurer’s Accouny
from 1860 to 1871, inclusive. In one vo
thick i2mo, half roan, 1.00. 1861.71, 2y

Canada: Past, Present and Future, being
a historical, geological and statistical
account of Cunada West, by W. W. Smith,
Containing ten county maps and one geerd
map of the Province, compiled expressly for tl
work. 2 vols, 8vo, cloth, 1.60. n.d. o

Bell (Andrew.) History of Canada from the
time of its discovery till the union year
1840-41, translated from ‘‘ L’Histoire dy
Canada” of F¥. X. Garneau, Esq., wit
illustrative notes, etc. Krontispiece. 2 vols,
8vo, cloth, 1.75. 1862. 9218

Cook’s Last Voyage. A Voyage to the
Pacific Ocean; undertaken by the command
of His Majesty, for making discoveries in
the Northern Hemisphere, performed under
the direction of Captains Cook, Clarke and
Gore, in the years 1776-80. 4 vols, 12mo,
calf, one cover loose, T5c. 1787, 219

Solis (Don Antonio de.) Historia de la Con.
quista de Mexico, poblacion y progresos de
la America Septentrional. 7'wo maps, super)
portraits, that of Cortes after Titian, engraved
by F. Selma, and a beautiful set of plates en.
graved by Moreno Tejada after designs by
Ximeno. 2 vols, 4to, best edition, full calf,a
few leaves stained by water, 5.50. Madrid
Sancha, 1783-4, 220
A masterpiece of Spanish typographical and artis-

tic skill, unsurpassed by any other Spanish work and
scarcely rivalled by the illustrated *‘ Don Quixote,"

Pamphlets. 1. Strictures on the necessity
of inviolably maintaining the Navigation
and Colonial System of Great Britain, by
Lord Sheftield. pp. 65. 2. The Claims of
the British West India Colonists to the
right of obtaining necessary supplies from
America, etc., in reply to Lord Sheffield's
Strictures, by G. W. Jordon. pp. 119. 3.
An Answer to Lord Sheffield’'s Pamphlet,
by 8, Cock. pp. 74. 4. Military Observa-
tions respecting Ireland, its attack and de-
fence, and to shew that, at all events,
property should be armed to resist plunder
and anarchy. pp. 101. 5. Thoughts recom.
mendatory of a coalition between the great
parliaraentary leaders, pp. 42, etc., etc.
All in one vol, thick 8vo, calf, 1.25, 1804.
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835. 904 roons, including the expedition to Cuba, Caicos Islands, comprising the Imperia
sute observers, 4,4 etc., etc. Vol. 2 only. 8vo, calf, 50c. 1803, Statutes, Acts of the General Assembly of
mute,"—Lon, Yor, ; 222| the Bahama Islands, etc., with appendix by
. Fauna Americana Being a description | the Hon. A. J. Duncombe. Thick Svo, calf,
;'1_086"{"1!‘)0! the of the Mnmmif%rouls‘ ?‘nir(;u}l; ilnhub;:mg 1.00, 1862, 287
olumbus, g, North America, by Richard Harlan, M.D. mgudson (1. 8. A Scamper " hrough

‘(l‘:l? Nelw_‘}vmld. 8vo, calf, 1.00. Phil. 1825, 223 " America; or, fifteen thousand miles of
’ ?‘ *f'-- 205 ol Magazine. The Universal Magazine. ocean and continent in sixty days. Map.
Wl (,ou'ncll of thy Vols 28 and 29, 1861, in one vol, thick 8vo, Fost 8vo, cloth, 7ic, 1882, 248
asurer’s Accounty call, 75, Maps and plates torn, and last leaf | Plhe Case of the United States to be luid
;lv°i8611n7;m° “;L (")" "g(li!‘li Z"::'u':’:‘;l (ll::’cl;i‘tion of Canada ;:!(fr* 5e0s $he Tribsnnl &6 Acalion, o “;
Pibrepiai b MG rre A : + BY. . convened at Geneva under the provisions o
nd Future, being Hi‘::,;:',.(;?':ﬁﬂ)lslf?::::; '\’v';'r. FOPEEN oy T the Ireaty between the United States of
and  statistio| frving (Washington.) A Chronicle of the America and Her Majesty the Queen of
by W. W. Smith, Conquest of Granada. 2 vols, 8vo, half ~ Great Britain, concluded at Washington,
18 and one geyery| calf, 1.25. 1829, 925 May 8, 1871, Map. lmperial Svo, cloth,
{df)(‘)‘tp "":il-'/ Jor the — " Bracebridge Hall; or, The Humor- | 1.00. 1872, 289
1.60." nd. " ists. 2 vols, post 8vo, full calf, 1.25. 1823. Douglns’s (General Sir Howard) Life, from
Canada from the 226 | his notes, conversatious, and correspon-
the'u13|on year ————— Salmagundi, or, The Whim-whams | dence, by 5. W. Fullom. Port. 'ThickSvo,
i Hl‘stoire du @  and opinions of Launcelot Langstaff, Esq., | cloth, 1.00. 1863, 210
neau, Esq., wit and others. Post 8vo, half calf, nice copy,| Gives an account of his Governorship of New

tispiece. 2 yols, 100, 1824, 227 | Brunswick, an account of the great fire there, ete

218 Another edition. 8vo, sewed, pp.| The Rebellion, Williams (James) The
1824. 298| Rise and Fall of * The Model Republic.”

—

A Voyage to th 144, 250. ,
1 by the eommun; ——— The Sketch Book of Geoffrey BV cloth, 1.00. 1563, Ul
ag discoveries in i  Crayon, Geut. 2 vols, 12mo, boards, 1.25. | Flanders (Henry.) The Lives and Times
performed under 1821, 929 | of the Chief Justices of the Supreme Court
Cook, Clarke and A History of New York, from the| of the United States. 2 vols, royal 8vo,
30. 4 vols, 12myo, beginning of the world to the end of the! closh, 2.75. Philadelphia, 1858, 242
1787. 2 Dutch dynasty. 2 vols, 12mo, half calf,| * Mr.Flanders has fullv comprehended the diffi-
istoria do In Cop, [ eat, 12, 1824 $30 | snistepaad Gustan o sl 18 s e gpmniiped

Thompson’s Alcedo. The Geographical | has access }o oriuim;l souroes of ll"lm; m?tiluu.| luul
Tw istorical Dictionary of America and | considerable matier hitherto unpublished, thedding
Two maps, super) and Historic g | new light on our earlier history, will be found in its

» Titian, engrared the West Indie:l,‘;)'y'Don An:ioniode 'All?do' 8ges. '—American Law Register.
 set of plates en. With large additions an complnnons‘cr““d (Francis J.) The Americans in

‘n y progresos de

O, B o

1+ Lord Sheffield’s

don. pp. 119, 3, Marmontel (M.) The Incas; or, The De- | u'4oneg Fitzgibbon, with botanical de-

after designs I from modern voyages and travels, etc, by y A 8 A
dition, full ca (,-'g G. A. Thompson. 5 vols, 4to, half roa.n.i :eh:‘l);, ':?,;alﬁc:‘::tlitl.'ln.g(()‘. p?::::.cll ul“w;;;
thdbomnditon g i 7.010;!, lil‘).d Kal d2 ‘Clllll“i"l‘ ('lohn) Brief Notes on Hayti '

20 0ld Almanac. e London Kalendar; | ™ THITE ‘g : '8
graphical and artis- or, Court and City Register for England, | Yff:'llz":lg?l','d."::g"’ fﬁ"?,"'c“ and prospeg:: i
‘t':":l"‘ull)ntl:}xév';lilxlzl:gl‘! Scotland, Il’ﬂl;ﬂd. and the Colonies, 2105 iCh;lr(‘ll In'l.lu' i‘ol-l;nles Jammde o !
v 1809, 12mo, sheep, 7ic. 32 ol the Colo Ne j
8 on the necessity Contains a list of thpc: military and civil estab- [ the Bishop's Visitations Through the 1'
¢ the Navigati lishments, governors, law and revenue officers, etc., Dioceses of Newfoundland, Fredericton, |
Ireat Bri gasion of Lowerand Upper Canadn, Nova Scotia, New  New Zealand, Nova “cotia, Australia. and !
 The Clatas y [ Sreswwiok. sto. obo, Quebec, in one vol. Thick 1:mo, cloth ¢
Col e Claims of Jordan (W.L.) The Ocean: its Tidesand | 00" 1846 etc 3 SN .
ry zﬁ?;fiezor,;':: Currents and their causes. Charts and Ca'nn.dlan .“'I'Id B Beantiet b -
3. 233 | ers. A i
dwymms. 8vo, cloth. 1.00. 1873 33 oolowred pld’l'l‘- l'l.inted and lithoﬂl’l hed l‘:
field’s Pamphlet, l?mclion of the E_mpire of Peru. 2 '?l."‘ scriptions by C. P. Traill. Small folio, !
dilitary Observa- 12mo, cult, neat, 75c. 1777'. L e clotg. first  edition, scarce, 2.50. 1868,
t8 attack and de- Webb 13[rl. J. l?.) fTh‘:a Pllglnml of New | 246
i, at all events, England. A tale of the early American Almanae The Nationdl Almanac and
t‘o resist plunder settlers. 12mo, uw.ed, 40c. nd. 235| ™ Annual Record for the year 1863. Thick
b'u‘;’:ght&mom- lntuin (8. J-ll)ﬂ-) History o!thel’rtu:gm crown 8vo, sewed, 40c. Phil. 1863, 247
n the great of Erie, embracing in its ancien und- | 4 :
. 42, ete., etc, aries the whole of North-western Pennsyl- "'-'“‘;: (Dr. Jose :‘h) : 'Igh°dA':?°"°‘: dP :':"
calf, 1.25. 1804 s h- Ohi ith bio.| i Europe. ith introduction ai otes
o ' vania_and North-eastern Ohio, with bio-| 1o "Rey "Dy, Cumming. Thick poss 8vo
21 graphioal sketches of all ite ministers, and oloth, 60c. 1860, ' o6
::?23:1. 'ckl:‘t%ltnl.'(’)f().i“lgfli‘;mh“. ;?56 Warburton (Major G.) The Conquest of
Preseutation copy from the author, Canada. 12mo, sewed, 5Ce. 1857, 249
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Tytler (Patrick F.) The Northern Coasts
of America,and the Hudlon’s Bay Terri-
tories, with continuation by R. M. Ballan-
tyne. Map and illustrations. Thick post
8vo, cloth, 1.00. 1854, 250

Hayti, The Present State of. With remarks
on its agriculture, commerce, laws, religion,
finances, and population, etc., etc.,by James
Franklin. Post 8vo, boards, 50c. 1828,

251

@€irard (C.) Les %tats confédérés D’ Ameri-

que Visites en 1863. 8vo, sewed, 30c. 1864.
252

Bell (William A.) New Tracks in North
America. A journal of travel and adventure
whilst engaged in the survey for a southern
railroad to the Pacific Ocean during 1867-8.
Map missing ; numerous lithograph and other
illustrations. 2 vols, royal 8vo, cloth, 2.50.

1869. 253 |

Kaune (Elisha Kent.) Arctic Explorations.
The second Grinnel Expedition in search of
Sir John Franklin, 1853, 4, and 5. Port,
maps, and upwards of three hundred engravings
Jrom sketches by the author. 2 vols, 8vo,
cloth, 2,50, 18i6. 254

Robertson (Wm. Parish,) A Visit to
Mexico, by the West India Islands, Yuca-
tan and United States, with observations
and adventures on the way. Folding plate
and map. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25.
1853, 255

American Commerce. An inquiry into
the causes and consequences of the Orders-
in-Council, and an examination of the con-
duct of Great Britain towards the neutral
cominerce of America, by Alexander Baring,
M.P,, 179 pp., with other pamphlets bound
in one vol. 8vo, half calf, 75c. 1808. 256

Kane (Elisha Kent) Biography of, by
William Elder. Port. 8vo, cloth, 7je.
1858, 267

Scoresby (Capt.) The Arctic Regions and
the Northern Whale Fishery. 2 volsin one,
thick 12 -0, cloth, 50c. n.d. 258

Weld’s ‘[saac) Travels through the States of
North America,and the Provinces of Upper
and Lower Canada, during the years 17J5,
6 and 7. Flates missing. 2 vols, 8vo, half
calf, 2.00. 1807. 259

The Mormons, or Latter-Day Saints.
With Memoirs of the Life and Death of
Joseph Smith. Numerous illustrations. Post
8vo, cloth, 50ec. 1851, 260

Bernau (Rev. J. H) Missionary Labours
in British Guiana; with remarks on the
manners, customs and superstitious rites of
the aborigines. Map and plates. Post 8vo,
half calf, 60c. 1847. 261

Bresil.' De 'Empire du Brisil, considéré

sous ses rapports politiques et commerciax,

par M. V. Angliviel la Beaumelle. 8vo,

sheep; 50c. 1823, 262

Men and Manners in America, by the authoy
of Cyril Thornton, etc. 2 vols, post sy,
boards, 1.00. 1833, 263

Jameson (Mrs.) Sketches in Canada, ang
Rambles among the Red Men. 12mo, cloth,
1.25. 1852, 204

New York. Wilson's Business Directory
of New York City. 12mo, cloth,25c. 184,

265

Bromley (Mrs) A Woman's Wandering
in the Western World. With illustrations,
Post 8vo, half calf, 60c. 1861. 26

Taylor (Bayard.) Eldorado; or, Adven.
tures in the path of Fmpire, comprisings
voyage to California, life 1n San Francisco
and Monterey, pictures of the Gold Region,
etc. Post 8vo, cloth, 50c. 1868, 267

Hall (Capt. Basil) Fragments of Voyages
and Travels, including anecdotes of a naval
life. 3 vols, 12ino0, cloth, 75¢c. 1831, 268

Kent's (James) Commentaries on American
Law. 4 vols, large 8vo, finely bound i,
Jull calf, handsome copy, 3.00. Boston, 1860,

269

Vega (Garcilaso de la.) Historia General
del Peru, O Comentarios reales de los Incas,
13 vols, 16r... calf, 2.00, Madrid, 1800,

270

Vovages 2.nd Travels. The World Dis.
played ; or, a curious collection of voyages
and travels, selected from the writers of all
nations. Maps and numerous engravings, 20
vols, 16mo, calf, 3.50. Lon. 1784, 271
An interesting selection, 5 or 6 vols, of which are

taken up with America.

Baltimore. A New Hand Book, contain-
ing sketches of the early history and pre-
sent condition of Baltimore, with a Cescrip-
tion of its notable localities, etc. Map and
illustrations. 12mo, cloth, 40c. Baltimore,
1869. 272

Humboldt (Alexander Von,) and Annie
Bonpland. Personal Travels to the
Equinoctial Regions of America during the
years 1799 and 1804, written by Alex. Von
Humboldt. Translated and edited by T.
Ross. 3 vols, post 8vo, cloth, 2.25. Bohn,
Lon. 1852 3. 273

Domenech (Abbé Em.) Seven Years’ Resi-
dence in the Great Deserts of North Am-
erica. Illustrated with 58 colorved plates of
Indian chiefs, implements, inscriptions, ete,
Three plates of Ancient Indian music, and map.
2 vols, 8vo, cloth, a fine uncut copy, 3.50.
1860, 274
Relates almost entirely to the Indians, and con-

taine 25 pages of vocabularies.

Gage (Thomas) A New Survey of the
West Indies, containing a journal of 3,300
miles within the main land of Americs
(through Mexico, Guatemala, Nicaragus,
etc.,) with a grammar of the Poconchi In-
dian Tongue, etc. Post 8vo, half calf, me;
missing, 1.756. Lon. 1699. 275
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e (Thomas) The Life of. By James
P%}::ﬂmln. 8vo, boards, scarce, 1.50. 1817,
276

Prison Discipline. Transactions of the
National Congress on Penitentiary and Re-
formatory Discipline held at Cincinnati,
Okio, Oct. 12 to 18, 1870. Edited by Dr.
E. C. Wines. 8vo, sewed, 642 pp. 7jc.
Albany, 1871, 277

owsmith's Map of Upper and Lower

A'("';mdn. New Brunlwiok,peNova Scotia,
Prince Edward's Island, Newfoundland,
and a large portion of the United States.
A coloured folding map 40x26 inches, in cloth
case, 1,00, 1837, e 278

Census of the State of New York for 1855,
prepared from theoriginal returnsby Frank-
lin B. Hough. Folio, half morocco, 1.00.
Albany, 1857, 279
Presentation copy from the State Library to the

Hon, Judge Draper.

Lanman (Chas.) Adventures in the Wilds
of North America, edited by C. R. Weld.
12mo, cloth, 1.00. 1854, 280 |

Massie (James W.) America: the origin of
her present conflict, her prospeot for the
slave, and her claim for anti-slavery sym-
pathy.  Map. Thick 12mo, cloth, 50c.
1864, 281

<Christianographie : or, The Description
of the Multitude and Sundry sorts of Chris- |
tians in the World not subject to the Pope,
by Ephraim Pagitt. With maps. 4to, calf,
rare, 2.00. 1635, 282
Contains & curious reference to America and the

Christians therein, at the end of which it says,

“In America there be divers plantations of the

English, Dutch, and French, and there are now

more English in Virginia only, thau were left of the

natives in New Spain after the depopulation before
named. I read of about eight thousand natives re-
maiuing there then.”

The Stewart Missions. A series of
letters and journals, calculated to exhibit to
British Christians, the spiritual destitution
of the emigrants settled in the remote parts
of Upper Canada, with memoirs of Bishop
Stewart, edited by the Rev. W.J.D. Waddi-
love. Two maps and illustrations, Post 8vo,
cloth, scarce, 1.50. 1838, 283

Philip Musgrave: or, Memoirs of a
Church of England Missionary in the North
American Colonies, edited by the Rev. J.
Abbott. Post 8vo, sewed, 60c. 1846. 284

C‘mgvbell (Archibald.) A Voyage Round
the World, 1806-12, in which Japan, Kams.
chatka, the Aleutian Islands, and the Sand-
wich Islands were visited, with an account
of the Sandwich Islands and a vocabulary
of .their language. Map. 8vo, half calf,
. meat, 75¢. 1816, 285
Robertson (J. P. and W. P.) Francia's
Reign of Terror, being the continuation of
letters on Paraguay. Post 8vo, half calf,

Trollope (Mrs.) Domestic manners of the

2 vols,
287

Numerows illustrations.
1832,

Americans.
12mo, cloth, 1.50.

Gasparin (Le Comte A. de) Un Grand

Peuple qui se Reléve les Etats-Unis en 1861,
8vo, sewed, 50c. 1864, 288

Stoddard (Bev. Solomon, Northampton, New

England.) The safety of appearing at the
Day of Judgment, in the Righteousness of
Christ, opened and applied. Post 8vo,
cloth, 60c, 1793. 289

Trollope (Mrs) The Barnabysin America;

or, The Adventures of the Widow Wedded.
Illustrated by Leech. 3 vols, $vo, half roan,
2.00. 1843, 290

Kentucky, the Listory of, from its carliest

settlement to the present time, by T. S,
Arthur and W. H, Carpenter. 12mo, cloth,
50e. 1852, 291
Fergus' History of the United States. 2
vols, post 8vo, cloth, 75¢. 1830, 202
Georgia, the History of, from its earliest
settlement to the present time, by T. S,
Arthur and W, H. Carpenter. 12mo, cloth,
50c. 1852, 293
Defoe (Daniel.) The History of the prin-
cipal discoveries and improvements in the
several Arts and Sciences : particularly the
great branches of Commerce, Navigation,
and Plantation in all parts of the world.
8vo, sewed, pp. 312, scarce, 1.25. 1727, 294
Treats of the several discoveries of the islande
and continent of America, a proposal for a new
settlement in Ameriva, ete,
Paris en Amdérigie, par le Docteur René
Lefebvre. Post 8vo, sewed, 40c. 1870, 295
Conder's Modern Traveller. Vol. 27, Col-
umbia. JMap and plates, 12mo, boards,
20e. 1830, 206
Modern Traveller; Brazil and Buenos
Ayres. Map and plates, 2 vols, 12mo, half
calf, neat, 7oc. 1825, 207
Virginia, The History of. From its earliest
settlement to the present time, by T. 8.
Arthur and W. H. Carpenter. 12mo, cloth,
50e. 1852, 298
Slave Life in Virginia and Kentucky; or,
Fifty Years of Slavery in the Southern
States of America, by I'rancis Fedric.
12mo, cloth, 2ic. 1863, 209
Cuba, Pictures of. By W, H. Hurlbut.
12mo, sewed, 25c. 1855. 200
Wigham (Lliza.) The Anti-Slavery Cause
in America and its Martyrs. 12mo, cioth,
256c. 1863, 301
The Fisheries. Etc. Notes on the
Mineralogy, Government and Condition of
the Briti-i West India Islands and North
American Maritime Colonies, with a statis.
tical chart of Newfoundland, contrasting
the circumatances of the F'rench and British
fisheries, by the Earl of Dundonald. 8vo,

40c. 1839, 286

sewed, 128 pp. 75c. 1851. 302
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Bowles (Samuel.) Across the Continent:
A.Summet'l Journey to the Rocky Moun-
tgml, the Mormons, and the Pacific States,
with Speaker Colfax. Map. Post 8vo,

" cloth, 75¢. 1866, 303

Mayo (A.D.) Symbols of the Capital; or,
. Civilizasion in New York. Post 8vo, cloth,
50c. 1859, 304
Franklin (B.) Philosophical and Miscel-
laneous Papers, including information to
those who would remove to America: re-
marks on savages of North America, etc.
8vo, calf, 50c. 1787. 305
Bucknill (J. C.) Notes on Asylums for the
Insanein America. 12mo, cloth, 20¢c. 1876.
306
Fraser (Rev. D., Minister of the Free Church,
Montreal.) Leaves from a Minister's Port-
folio. 12mo, cloth, 50c. 1858, 307
Civil War. The History of the Second
Ten Years of the Reign of George the Third,
1770-80. 8vo, cloth, 463 pp, rare, 2.25. 1783,
308
A valuable and scarce work, covering, as it does,
shis eventful period. Nearly the whole of it relates
to America and the civil wa
Audubon’s Ornithological Biography, or
an account of the habits of the birds of the
United States of America, accompanied by
descriptions of the objects represented in
the work entitled, The Birds of America,
and interspersed with delineations of
American scenery and manners. Imperial

8vo, cloth, binding rather poor, 3.00. 1831,
309
Duff (M. E. G.) A Political Survey. With

sketch map of South America. 8vo, cloth, 60c.
1868, 310
The larger portion of this work is taken up with
America.
Jamaiea, The Constitution o : litical,
Judicial, and Koclesiastical, etc. 8vo,
boards, 40c. 1844, 311

National Defences. Report of the Secre-
tary of War on the subject of fortifications
and floating defences, 16 pp. Papers in re-
ply to the same, 122 pp. Keport of General
J. G. Totten on the subject of national de-
fences, 108 pp. in one vol. 8vo, half roan,
50c. Washington, 1851. 312

Wisconsin ¢ Its Geography and Topo-
gnnhy. History, Geology, and Mineralogy,

y I. A. Lapham. 12mo, cloth, 50c. 1846,
313

Navigation, The Whole History of. From
its original to this time, (1704.) 8vo, half
calf, 212 pp. 75c. 314
Relates largely to America,

Buckingham (J. 8.) The Eastern and
Western States of America. Steel engravings.
8 vols, 8vo, cloth, 1.25. 1842, 315

Jamaiea, The Hand Book of, for 1885.6,
comprising statistical and general informa.
sion concerning the Island, by A. C. Sin-

———— -

1885,
216
Head (Capt. F. B.) Rough Notes takep
during some rapid journeys across the Pam.
pas and among the Andes. Post 8vo, half
calf, 7ic. 1826, B

clair and L. R. Fyfe. 8vo, cloth, 40c.

Civil War (Characters) containing an impar-

tial review of the public conduct and abili.
ties of the most eminent personages in the
Parliament of Great Britain, considered ag
statesmen, senators and public speakers,
8vo, boards, pp. 152, scarce, 1.00. 1777, 318
Contains numerous incidental references to the
Awerican Civil War, o
Voyages (The First English Collec.
tion of.) HMistory of Trauayle in
the West and East Indies, and other coun.
treys lying eyther way, towards the fruitfull
and ryche Moluccaes, with a discourse of the
Northwest Passage. Gathered in parte, and
done into Englyshe, by Richard Eden,
Newly set in order, augmented, and finish.
ed by Richard Willes. Wanting the prelim.
inary leaves to page 8 ; wants also the follow.
ing pages, 236, 353 to 360, 433, 440 to 445,
Black Letter. Small dto, half calf,
title supplied neatly in MSS, 8.25, Richard
Jugge, 1577, 319
Vespucius (Americus.) The Life and Voy-
ages of, by C. E. Lester and A. Foster,
Hllustrated with engravings, and a genealogical
tree of his ancestors and descendants for 500
Thick 8vo, cloth, 2.50. New Haven,

years,

1867. 320
Canada. The Youthful Travels and Ad.

ventures of George T. Cull, including a

sketch of seventeen years' residence in the
north and south of England, and five years'
travelling through Canada and the United
States. Port.  Post B8vo, cloth, (e,
Toronto, 1863. 321
Croil (James.) Dundas, a Sketch of Cana.
dian History, and more particularly of the
County of Dundas, one of the earliest set.
tled counties in Upper Canada. Crown 8vo,
cloth, 1.00. Montreal, 18:1. 322
Fleury (M. Lamé.) L'histoire de la dé-
couverte de I’Amerique, racontée aux en-
fans. 12mo, sewed, 20c. 1837. 323
Witt (Cornelis de.) Thomas Jefferson (tude
historique sur la Démocratie Américaine,
Thick post 8vo, sewed, 60c. Paris, 1861,
324

Scadding (Henry, D. D.) Toronto of Old,
Collections and Recollections, illustrative of
the early settlement and social life of the
Capital of Ontario. Second issue, with ap-
pendix, numerons portraits and plates, and map,
Thick 8vo, cloth, 1.50, Toronto, 1837;5.

1hestandard history of Toronto,

Hinton (J. H) Memoir of William Knibb,
Missionary in Jamaica. Port. 8vo, cloth,
50c. 1847. 326
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Bucaniers of America, History of The.
From their first orizinal down to this time,
by W. Esquemeling. The dangerous voyage
and bold adventures of (aptains Sharp,
Sawkins, Coxon and others, by Basil Ring-
rose. Voyage to the South Beas, by th:
Freebooters of America, from 1684.84, by
Sieur de Lussan, and a relation of a voyage
of dieur de'Montaubor in ‘Guinea in 1695,
in one vol. Thick 12mo, full calf, neat,
1.75. 1810. 327

A Short Journey in the
West Indies, in which are interspersed
curious anecdotes and characters. 2 vols.
12mo, half calf, scarce, 1.25. 1790, 328

e (Capt. M. H.) Great Britain one
s’i‘.nn’x‘pir(e; gn the Union of the Dominions of
Great Britain by Inter-Communication with
the Pacific and the East via British North
America, with suggestions for the protitable
colonization of that wealthy territory. Post
8vo, boards, searce, 75c. 1852, 329

Lamartine (A. de) Christophe ~olomb
(1436-1506.) - 12mo, sewed, 25¢. 1862. 330
Raynal (Abbe.) The Revolution of America.
Port, 12mo, sewed, 25c. 1792, 331
Commercial Convention, Proceedings
of the, held in Detroit, July 11th to 14th,
1865. 8vo, boards, 50c. Detroit, 1865, 332

Les Gupes Canadiennes, Compiled by
A.Laperriere of the Parliamentary Library.
1st and 2nd series (all published.) 2 vols,
fvo, sewed, 2.00, 1881-83. 333
These volumes contain a collection of political,

literary, and historical articles, which have appear-

ed either in pamphlet form or in the newspapers of
the Provinee of Quebec, aud the origzinals of which

Live become exceedingly rare. As much as five

dollars has been paid for a copy of the first one on

the list, ** La Pléiade Rogue,” by Gaspard Le Mage,
the non de plume of Dr. J. C, Tache.

Maury's (Dr. M. F.) Explanations and
Sailing Directions to accompany the wind
and current charts. Eighth edition. en-
larged and improved. 2 vols, 4to, sewed,
2,00. Washington, 1858. 334
* This is the great work of the age in its bearin,

on commerce and navigation.”—Allibone.

Todd (Alphens,) The Practice and Privi.
leges of the Two Houses of Parliament.
With an appendix of forms. Crown 8vo
half calf, 1.00. Toroato, 1840. 385

Haliburton (Thomas C.) An Historical
and Statistical Account of Nova Scotia.
lllustrated by a map of 'the Province and
several emgravings. 2 vols, 8vo, half calf,
4.00. Halifax, 1829, 336
Map missing and first title mended, bat priced

accordingly.

Mentelle (M.) Choix de Lecitires Geo-
graphiques et Historiques présenties dans
I'ordre qui a paru le plus propre a faciliter
I'itude de la Géographie de I'Asie, de
I'Afrique et de I'Amerique. With maps.
6 vols, 8vo, sewed, 1.50. Paris, 1783. 337

Scott (Job.)

Combe (George.)

A Journal of the Life, Travels,
and Gospel Labours of that faithful servant
and minister of Christ, Job Scott. Post
8vo, boards, 40c. 1515, 338
Notes on the' United
States of North America, during a phrenolo-
gical visit in 1835-40, Map. 3 vols, post
8vo, boards, cloth back, mice, clean, uncut
copy, 1.75. 1841, 839

Eighth Census of the United States, 1860.

Population of the United States in 1860,
compiled from the original returns of the
eighth census. 4to, half calf, 1.00. Wash-
ington, 18064, 340
Ninth Census of the United States, vol. 1.
Contains the statistics of the population,
embracing the tables of race, nationality,
sex, selected ages, and occupations, ete., eto.
Vol. 2 contains the vital statistics, embrac-
ing the tables of death, births, sex, and age,
etc., etc. Vol. 3 contains the statistics of
the wealth and industry, embracing the
tables of wealth, taxation, and public in-
debtedness, of agriculture, manufactures,
mining, and the fisheries, etc., etc. Com-
piled by A. Walker. The whole illustrated
with maps. 3 vols, 4to, cloth, 4.00. Wash-
ington, 1872, 341
American Painters. With eighty three
examples of their work engraved on wood,
by G. W. Sheldon. Crown 4to, cloth gilt,
1.75. Cassell. n.d. 342

Franklin (Capt. John.) Narrative of a
Becond Expedition to the Shores of the
Polar Sea, 1825.7, including an account of
the progress of a detachment to the kast.
ward, by John Richardson. Map, ctc. 4to,'
half calf, 2.00. 1828, 343

Ross (8Sir John,) Narrative of a Second
Voyage in search of a N. W'. Pussage, and
of a residence in the Arctic Regionsin 1829
to 1833. Royal dto, full calf, gilt back, sides
and edges, fine copy, 4.00. 1835, 344
Illustrated with 30 fine plates, many of them col-

oured ; includes also the reports of C'apt. J.C. Ross,

and the discovery of the Northern Magnetic Pole.

Hinton (Jobn H.) History and Topography
of the United States of North' America.
Numerons steel plates. Vol. 2 ‘only. dto,
cloth, 2.00. Lon. 1834, 345
This vol. contaius the plates to the two vols, con-

sisting of upwards of a hundred, which alone are

worth double the price asked for the vol.

Hughes (Griffith.) The Natural History
of Barbadoes. Map and numerous full page
engravings of plants, fishes, etc. Folig, full
calf, 8.25. 1750. 346
* We are indebted to Hughes for some good obsds-

vations on she natural history of Harbadoes, ac-

companied with faithful and spirited representa-
tions of the different objects described.”—Loundes.

Miller (Geo. Henry.) New System of Geo-

raphy ; or, Complete Description of the
%Vholo World, Numerous maps, and above
100 full page illustrations, many of which are
descriptive of America, above 800 pages.

Vols, 5and 6 are descriptive of North and South
1

America.

Folio, full calf, 3.50. Lon. 1782. 347
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PAMPHLETS. ‘.\'!lll'rlatlve o!tt\l{’e e;entT vivhich led t5 th
L Jeclaration of War by Chili against Boliy;

Catliq ((‘.90.) Tl!e Breath of Life; or, 1\1&!- E and Péru. 8vo, 74 p{). lew(,(;" e, oll:\.a
Respiration and its effects upon the enjoy- =
ments and life of man. Curious wood cut | 3 906
illustrations. 8vo, pp. 76, boards, 50¢, 1861, | Perm, The Resources of. Its invaluabl
348 | guano deposits, etc., ete. 8vo, 74 PP, sewed,

Summer (Chas) The True Grandeur of | 2%¢. 1874 357

Nations. 12mo, 100 pp, sewed, 2ic. lr;{i; The North-West Passage. Captaiy
M’Clure’s Despatches from Her Majesty's
Summer (Hon. Chas.) Slavery and the| Discovery Ship, * Investigator,” off Point
American War. Post 8vo, 32 pp, 15¢. lﬂl'-_:'».l Warren and Cape Bathurst. With map,
350 8vo, sewed, pp. 45, 25c. 1852, 338

Canada. A brief outline of her geographical |
position, productions, climate, capabilities, c‘l"ro"‘““v ""P"*mpple* of. 32 pp. Taken
educational and municipal institutions, eto. | from Lh_n.mber 8 Papers for the Peu;l)lg,
8vo, 24 pp, sewed, 20c. Toronto, 1857, 351 | Sewed, 15c. 359
The Rebellion. Narrative of privations American Railway Investments Exam.
and sufferings of United States officers and | plified, by A. H. Foster-Barham. Land
soldiers while prisoners of war in the hands ~ Grant Railways ; example 1, Missouri, Kan.
of the rebel authorities. 8vo, 86 pp, sewed,  sas and Texas Railway. Large map. 8vo,
20c. n.d. 352 sewed, 44 pp, 25c. 1873, 360

Canada. An Essay: to which was award- o ! i !
ed the first prize by the Paris kxhibition h'&::::‘“‘:l:;fi;'Si]:pxl;ec;:grﬂ:; g:la'st- l?’
Committee of Canada, by J. Sheridan oo o' o™ Tpo 0 1000 sewed. 24 );"
Hogan. 8vo, 110 pp, sewed, 40c. Montreal, 20 'lﬂ".HA A o | —— + &% PP,
1855, SUB) T e -

Dickson (James.) Camping in the Muskoka | Jamaiea, England and her subject races,
Region. Post 8vo, pp. 164, sewed, 25c. [ with special reference to Jamaica, by Chus,
1856, : 354| Savile Roundell. 12mo, pp. 48, sewed, 1(c,

4 a0
Harper (Robert Goodloe,) Observations on i i
the dispute between the United States and | Paine’s (Thos.) Letter to the Abbe Raynal
France. 8vo, 110 pp, sewed, scarce, 50c.| on the affairs of North America. 8vo,
1798, 355" boards, 50c. 1782, 363

ILLUSTRATED BOOKS. BOOKS ON THE FINE ARTS, ARCITEC-
TURE, Erc.

Milton’s Paradise Lost. lllustrated in a series of 54 large and fine outline engrar-
ings by J. Flatters, Sculptor. Royal folio, half roan, 8.50 (Pub. at £10, 10s),
1848. 364
_These splendid studies of the human figure are well adapted for the use of sculptors,

artists, etc.

The Art Journal. A series of this beautiful and esteemed work from 1854 to
1867, inclusive, with 1872, 8 and «. Illustrated with some hundreds of magnificent
plates, engraved on steel by the best artists, from pictures by Turner, Landseer,
Mulready, Linunel, Maclise, Etty, Leslie, Paton, Frith, Herring, Creswick, and
others. 17 vols, imperial 4to, 11 vols half calf and 6 in cloth, ine clean condi-
tion, 45.00 (cheap). 1854-74. 365

A desirable set, containing engravings of the pictures in noted galleries, of the works of
th e most eminent artists of the day.

Denon. Voyage dans La Beasse, et la Haute Egypte pendant les Campagnes
de Bonaparte. With 141 very fine plates of antiquities, views, hieroglyphics, ete.,
containing above 500 subjects, many engraved by the author himself, oRIGINAL and
BEAUTIFUL impressions. 2 vols, atlas folio, hkalf russian leather, a good sound
copy, 22.50.  Paris, Didot, 1802. 866

Original edition of this splendid and valuable work, published by the French Govern

ment. It is worthy a place beside the Great Work ¢ Description d’Egypte.” Col. Stauley's
copy sold for 21 guineas.
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A MAGNIFICENT WORK ON SCOTLAND,

.
FINE PROOF IMPRESSIONS.

scotland Delineated, by Stanfield, D. Roberts, G. Cattermole, Harding, Nash,

" Creswick, Leitch, and others, with historical, antiquarian, and descriptive letter-
press by J. P. Lawegon. 90 very large and beautifully tinted drawings on stone,
comprising views of the principal cities and towns, cathedrals, mansions, mountains
and river scenery. 2 vols, atlas folio, in the original parts (16) as issued, almost as
clean as when issued, sulscriber's copy, 27.50. London, 1847-54. 867

A more beautiful and interesting work than the above was never published in any coun-
try. In its execution it is equal to Roberts’ renowned work on the Holy Land and Egypt,
with which it is uniform in size and appearance.

Tableau Pittoresque de Ia Suisse, Voyage Pittoresque fait dans les XIII.
Cantons, par Laborde et Zurlauben. Containng wpmeards of 500 fine plates of the
romantic scenery and antiquities of Switzerland. 12 vols, 4to, old calf, 17.50. (A
bargain.) Paris, 1784. 868

Montfancon I'Antiquite Expliauee et representee en figures. ORIGINAL AND
Besr EprtioN, with wpwards of 900 plates, comprising many thousand engravings of
all the Roman, Greek, Egyptian, Arabic, Syriac, Spanish, and Gaulish Antiquities,
illustrating chiefly the public and private life of the Greeks and Romans, their Re-
ligious Worship, Wars, Arts, ete. 10 vols, folio, half calf, gilt, panelled backs,
beautiful copy, 26.00. (A great bargain.) Paris, 1719. 369

Unfortunately, Vol. 4 is missing.

This celebrated work is one of the corner-stones of a good library, and is particularly
valuable to Archwologists, Artists, Numismatists and others, as it brings together and repre-
sents in one plate (or more) all the famous remains of antiquity of the same kind, whether
Statues, Busts, Bag-reliefs, Coins, Medals, ec.

Winckelmann. Storia della Arti del | Della Valle. Vite dei Pittori Antichi Grece
Disegno presso gli Antichi, tradotta, cor-| e Latini. With 16 Portraits of Ancient
retta e aumentata da Carlo Fea. With jine| Painters. 4to, sewed, scarce, 1.00. 1795. 277
portrait and 126 plates. 3 vols, 4to, half | e Apte Graphica. ' he Art of Paint-
calf, one cover loose, 2.50. Iloma 1783-8%. | " ing by C. A. Du Fresnoy, translated with

370 | notes, etc., by Dryden, with accounts of
“Libro che ha fatto acquistarealle Belle Artiuna the most Ancient and Modern Painters.

nuova vita in tutta la culta Europa.” —Gamba. Small 4to, calf, 75¢. 1695, 378

Angelo (Michel) Life of, by Duppa, and /| Reveley (Henry.) Notices illustrative of the
De Quincy’s Life of Raffacllo. In one vol, l druwin’gs( and l)l'cetches of some of the most
crown 8vo, cloth, 60c. 1846, 371 | gdistinguished masters in all the principal

Crunikshank (George.) Scraps and sketches. | gchools of design. 8vo, cloth, 50c. 1820,
Oblong folio, sewed (reprint), 1.25, n. d. 372 | 379

Engineers (Royal) Papers on subjects Flome Thoughts and Home Scenes. Poems
connected with the Duties of the Corps of. by Jean Ingelow, Dora Greenwall, Tom
With numerous large folding plates of Machines, | 'T'aylor, the Hon, Mrs. Norton, ete. With 35
Fortifications, Bridges, Docks, Railway Works, |  fine enyravings Wy Dalziel. 4to, cloth, gilt,
ete. First 9 vols, 4to, cloth, 4.50. 1837-47. ‘ gilt edges, 1.25. 18068. 380

373 | Foster (Birket.) Pictures of English Land-

Richardson’s ' (Jonathan) Works. The | scape, engraved by the Brothers Dalziel,

heory of Painting. Art of Criticism so far | with pictures in words by Tom Tuylor. 30
as it relates to Painting, etc. 8vo, boards, | highly finished woodeuts. First EpITION.
40c. 1773, 374 | dto, cloth gilt, gilt edges, scarce, 2.50. 1863,

Edwards (Edward.) The administrative 381
economy of the Fine Arts in England. 8vo, | Cook (Dutton.) Ari in England ; notes and
cloth, 75¢. 1840, #75| studies. Thick post 8vo, cloth, 75¢. 1869.

Quiney (M. Q. De.) Essai sur la nature, le 382
but et les moyens de I'imitation dans les | Art. The ZAsthetical Study of Art. A
Beaux-Arts. Bvo, sewed, 40c. 1823, 376! pamphlet of 39 pp. sewed, 15¢c. 1843, 383
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Michiels (Alfred.)
Peinture en Europe.
1853,

L’Architecture

of the best humour of Thackeray, Hood

Brough, eto. With several thousand illus-
trations. 2 thick vols, crown 8vo, cloth gilt,
3.756. Reprint,n.d. 386

The Life of George Cruikshank. By
Blanchard Jerrold. With 84 illustrations.
Crown 8vo, cloth gilt, 1.75. 1883, 886

The Women of Early Christianity, A
series of Portraits, with appropriate de-
scriptions by several Américan’ Clergymen,
edited by Rev. J. A. Spencer. With 17 fine
portraits on steel. 4to, full morodco, 2.00.
1852. 387

Davidson (Ellis A.) Pretty Arts for the
employment of leisure hours. A book for
ladies. Iliustrated. 8vo, cloth, 750. 1879, 388

Canova, Vita di, compilata da Melchior
Missicina. Medallic portraits, 8vo, sewed,
60c. (1824, 389

Prau (Louis.) Etudes sur I'Arf. €70, sewed,
400. 1862, 390

Bouillon (A.) De la construction des mai-
sons d'école primaire. 8vo, sewed, 2ic.
1834, 391

Gibson (John, Sculptor) Life of, edited by
Lady Eastlake. Port. 8vo, cloth, 1.00. 1870.

892

Patterson (R. H.) Essays in History and

Art. Thick 8vo, cloth, 1.50, 1862, 893

Contents. Colour in Nature and Art-Real and
ideal beauty— Sculpture —An ideal Art Congress -
Battle of the Styles, ete., eto. ¢ | j
Gilpin (William.) Three essays on Pictut-

esque Beauty, on Picturesque Travel,

Sketching Landscape, and a poem on Land-

scape Painting. . Illustrated. 8vo, cloth,
40c. 1794. Y 894
Perspective. An Esesay on, with notes

illustrative of the subject, and observations
on ehadows, by F. B. Ribbans. 2 plates.
8vo, cloth, 40c. 1843, 895
Stillingfleet (Bdward.) Origines Britan
nic® ; or,the Antiquities of the British
Churches, eto. 8vo, cloth, 600. 1840. 896
Architecture, a Synopsis of, for the
information of the student and amateur,
by Chas. E. Papendick. Plates. 8vo, half
roan, 40c. 1826. 397
Atkinson (J. Beavington.) An Art Tour
to Northern Capitals of Europe. 8vo, cloth,
1.50. Lon. 1873, 398
Passarl (Da Gio. B.) Vite de Pittori,
Beultori, ed Architetti. 4to, vellum, 600,
Napoli, 1738, 399
Colour Blindness. Aslmphlet of 18 pp,
e

et la
Post 8vo, sewed, 30c.
384
Cruikshank's (George.) Comic Almanacks.
Both series complete, 1835-53. A gathering

"’

Mayhew, Albert Smith, A’Beckett, Robert

Architecture, Aunt Elenor's’

Cassell’s Illustrated -Exhibitor, a triby
to the World's Industrial Jubilee, comprising
sketches, by pen and pencil, of the pringi
objects in the Great IXxhibition of the Indys.
try of all Naticus, 1851. Numerous essay
and articles on the fine arts, ete, together with

“hundreds of engravings. ‘Imp. 8vo, half calf,
fine copy, 1.50. 401

Exhibition Catalogues. Great Exhibi.
.. tion of the Works of Indussry of all Nations,
1851, Official, desoriptive and illustrated
catalogue. 3 vols, supplementary v
reports of the Juries, 1 vol, together 5 vols,
Thick imp. 8vo, full russia, gilt back, sides,
and edges, hundreds of illustrations, also map,
plans, and treatises on the fine arts, 3,00 the
set. 1851. ! 402
———— The International Exhibition of
1862. The illustrated catalogue of the indus.
trial department. 4 vols, thick imperial
8vo, oloth gils, vumerous illustrations, 2,00,
1862, Sy 408
— The Exhibited Machinery of 1862,
A Cyclopedia of the Machinery re%resented
at the International Exhibition, by D. K.
Clark. Numerous large folding mechanical
drawings, and hundreds of woodcuts. Tmp. 8vo,
cloth gilt, 2.00. 404
The ubove are standard works of reference among
manufacturersand must a.ways remain so.
Handbook of the Jones collection in the
South Kensington Museum. Port. and nue
merous woodcuts. 8vo, cloth, 40c. 1883, 405

Hoare (Prince.) Epochsof the Arts; includ.
ing hints on the rise and progress of painting
and sculpture in Great Britain, Post 8vo,
cloth, 50c. 1813. 406
Field (George.) Chromatography ; or, a trea.
tise on Colours and Pigments, and of their
.powers in painting, etc. Coloured front,
and another plate. 4to, cloth, scarce, 2.00,
1835. 407

Tatham’s Etchings. Representing the
best examples of Ancient Ornamental Archi-
tecture, drawn from the originals and chiefly
collected in Italy, before the late revolutions
in that country. 125 plases of Friezes, Vases,
Altars, Marble Chairs, Pilasters, etc. Folio,
boards, 3.00. 1843, 408

Danlell’s Sketches, representing the Native
Tribes, Animals and Scenery of Southern
Africa. Containing 48 plates of the largest
size, drawn by SamveL Daviery, and engraved
by WiLLiam DaNIELL, with descriptions. Royal
4to, half roan, 3,00, ‘Lon. 1820, C 40
Art-Wints. Architecture, Sculpture and
Painting, by J. J. Jarvis. Post 8vo,
cloth, 750. 1855, 410

Perspective, a Treatise of, démonstrs-
tive and practical, by Humphry Ditton.
Illustrated. Post 8vo, calf, 25c. 1712. 411

tures

by Jabez Hogg. Plate. wed, 10c. 1816,
g i 400

on. [Illustrated. 12mo, csif, 400. 19‘41’2
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ting. L’Art de Peindre. Poeme avec
,sruﬂe‘xionl sur les différentes parties de
Is Peinture, par Mr. Watelet, eto. /'rout. and
vignettes 12mo, calf, 40c. 1761. }‘13
tz (J. H) Encaustic; or, Count Cay-
.l:ll!f Method of Painting in the Manners of
the Ancients, etc. 12mo, calf, 30c. 1760.
414
Fontana (Carlo.) L'Anfiteatro Flavio des-
oritto @ delineato. Numerous plates, fine im-
essions. Royal folio, calt, fine copy, 3.50.
Nell' Haia appresso, Isaco Vaillant, 17‘2151i
4

Antichita di Ercolano, esposte con
Qualche Spiegazione (da ottavio Antonio
Bayardi.) Cioé, Lucerne, Candelabri, fine
impressions of the numerous engravings of
paintings, bronzes, candelbras, etc. Royal
folio, full calf, 6.25. Napoli, 1792. 416

Flaxman (John.) Illustrations to the Divine
Poem of Dante Allighieri, with full descrip-
tion of each composition, from the transla.
tion of the Rev. Henry Francis Cary. 110
outline illustrations on wood. Imp. 4to, cloth,
gilt edges, 4.00. (Pub., £2 2s.) London,
Bell, 1867. 417

This volume comprises the illustrations to the
whole poem —The Inferno, Purgatorio, Paradiso, =

Knight'’s (C.) Gallery of Useful and Fine
Arts. With 4,000 engravings. 2 vols, folio,
half calf, 4.50. 1850. 418

A valuwble and interesting work. Vol. 1 con-
fains the Useful Arts, and Vol. II, the Fine Arts.

@Giving representations of each from the earliest

ages to the present time.

Ottley (Wm. Young.) A Descriptive Cata-
logue of the pictures in the National Gal-
lery, with critical remarks on their merits,
interleaved with pages of MSS. notes. Thick
12mo, half roan, neat, 60c. 1826, 419

Painter's, Grainer’s and Writer's assistant,
Containing the Colors and Quantity to be
used in the imitation of I'ancy Woods, Mar-
bles, Granite, etc. By E. Barber. 12mo,
95 pp. sewed, 250. 1853, 420

Arts, The School of, containing hundreds of
receipte selected from British Artists. Front.
12mo, sewed, 25¢. 1820, 421

€Chalk (Eliza.) A peep into Arehitecture.
Illustrated. 12mo, cloth, 25¢. 1847, 422

* Floral Decoration, a few plain rules and
hints for the, of Village Churches. 16mo,

cloth, plates, 25¢. 1871, 423

‘The Painter’s, Gilder's and Varnisher's
Manual. 12mo, cloth, 250. 1836. 424

Illustrated London Almanac. Com-
plete set from 1859 to 1879, inclusive, beauti-
Jullyillustrated with hundreds of coloured plates,
also hundreds of charming woodcuts, by Birket
Koster, Kenny Meadows, W, Hervey and others ;
with in notices of the months, by
Thomas Miller. Bound in two thick vols.
4t0, halt ocalf, clean as mew, very scarce in
this state, 4.00. 1859.79. 425

Architecture.

Rome. Veteres Arcus Augustorum triam-

his. Insignes ex reliquiis que Rom® adhuo
supersunt cum imaginibus trinmphalibus
restituti antiquis nummis notisque. J. P.
Bellorii illustrati nunc primum per J. de
Rubeis. 52 large and beautiful engravings,
Jine impressions, Folio, calf, 3.75. Roma,
1690. 426

Whittington (Rev. G. D.) An Historical

Survey of the Ecclesiastical Antiquities of
France, with a view to illustrate the use
and progress of Gothic Architecture in
Europe. 8vo, boards, 50¢. 1811 427

Shaw’s (John) Letter on Ecclesiastical Archis

tecture, as applicable to Modern Churches.
8vo, cloth, 300. 1839, 428
The Model Houses for
Families. Built in connection with the
Great Exhibtion of 1851. By Henry
Roberts. Numerous plates. 8vo, cloth, 40c.

429

Weligall (Chas. H) The Art of Figure

12mo, sewed, 25e.
430

Drawing. Illustrated.

1870.

Maclise Portrait Gallery (The) of il-

lustrious literary characters ; with memoirs,
Biographical, Critical, Bibliographical and
Anecdotal—1llustrative of the Literature of
the former half of the Present Century.
By William Bates, B.A. With 85 portraits
printed on an India tint, Crown B8vo, cloth,
2.25. 1888, 431

Gallery of Engravings, edited by the

Rev. G. N. Wright. M.A., being a series of
nearly 200 fine steel engravings, with a de.
scriptive letterpress. 3 vols, 4to, half red
calf, gilt extra, gilt edges, 6.50. Lon. n.d.
432

Shaw's (H.) Alphabets, Numerals and De-

vices of the Middle Ages, from the finest
existing specimens. Highly finished plates,
many coloured. Folio, cloth, 1.75. 1845, 433

——~——the same, minus a few plates. Sewed,

1.00. 434

Monograms. Old Architectural ornament.

Sacred Illustrations, Borders and Alpha-
bets collected on the Continent and in Eng-
land. By John Weale. Finely coloured and
highly finished plates. Folio, half morocco,
gilt edges, 1.50, b 4. 435

Pointel (Ph. de.) Recherches sur la vie et

les ouvrages de quelques Peintres Provin-
ciaux de L'Ancienne France. Ktched fronts.
4 vols, 8vo, sewed, 1.00. 1847, 436

Gonse (M. Louis) Eugéne Fromentin, painter

and writer, translated by Mary Caroline
Robbins. Numerous illustrations. Crown
4to, cloth, 1.50. Boston, 1883, 437
'l‘lngrg (P. F.) The Painter's and Varnish-
er's Guide; or, a Treatise on the Art of
Making and Appl{ing Varnishes ; on the
different kinds o sinting, eto, 8vo,
boards, scarce, 750. 1816, 438
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Cm——

oollection of Furniture, with introduction.
By George Wallis. Il/lustrated. 71 pp. 8vo,
sewed, 150. 1878. 439

Art and Letters, an Illustrated Magazine, Rome. Les Edifices Antiques de Roms,
conducted by J. Comyns Carr. Hundreds

of illustrations. Folio, cloth gilt, gilt edges,
3.00, 1883, 440 plans, elevations, sections, ornaments,
Bartlett (W. H.) Syria, The Holy Land,
Asia Minor, etc. Illustrated in a series of one
hundred and twenty-one highly finished steel
engravings, beautiful impressions, from draw-
ings by W. H. Lartlett and others ; with de-
scriptions by John Carn. 3 vols, 4to, half
calf, fine copy, 3.50. Lon. 1836.8, 441
©O’Neil (Henry.) Lectures on Painting de-
livered at the Royal Academy, with notes
and appendix. Post 8vo, cloth, 50c. 1866,
442

Janvier (Chas. A.) Practical Kermanics
for Students. Crown 8vo, cloth, 1.00, 1850.
443

Raphael, Pages de la Vingtieme Annee,
par a de Lamartine. 8vo, sewed, 50c. 1849,
444

Catalogue of Works of Art and Vertu,
known as the Shandon Collection, formed
during the last half century by that well-
known amateur, Robert Napier. 8vo,

cloth, 10c. 57, 145
Haggitt on Gothic Architecture. 1Vith plates,
8vo, boards, 27¢. 1813, 446

Globerti (Vincenzo.) Issay on the Beauti-
ful, Ete.; or, i.lements of .1.sthetic Philoso-
phy. 'Translated from the Italian by Ii.
Thomas. Svo, boards, (ile. 1860, 147

Bromley's (R. A.) History of the I'ine Arts,
Painting, lingraving, Sculpture and Archi-
tecture. 2 vols, ito, half cloth, 1.75. 1793,

1448

Fine Art. The Art Journal Catalogue of
the Great [“xhibition, 1551,  With thousands
of beautiful engravings of the fine arts, and
Lissays on HHarmony, Taste, etc. 4to, cloth
gilt, 1.25, 449

Sculpture, Hiustrations of Modern,

Series of Engravings, with descriptive
rose, and illustrative poetry, By T. K.
ervey. 15 beautiful engravings of cele-

brated works by Bacon, Westmacott, Baily,
Chautrey, Flaxman, Thorwalsden, Canova,
etc. Ixnia Proors. Imp. 4to, Larce
Parer, half morocco, 2.50.  18i4. 450

Finden's (W. and 1. Ports, Harbors.
Watering Places and Coast Scenery of
Great Britain. 120 highly finished engravings
after drawings by Bartlett, Harding, Creswick,
etc., fine impressions. With descriptions, by
Dr. Beuttie. 2 vols, 4t0, half morocoo, 4.00.

‘Furnitare. Catalogue of a special loan | Howard (Henry.) A Course of Lecturesoy

Painting, delivered at the Royal Academy
of Fine Arts. Crown 8vo, eloth, 60c. 1845,

453

dessin‘s et mesurés trés exactment, par
Ant. Desgodetz. With 137 plates, comprising
ete,
Royal folio, calf, 3.25. Paris, 1682, 454
‘* Kdit on originale, et la plus racherchée de oog
ouvraye estime. Vendu 99 fr. Lallide."—Brunet,
Paris. Fontaines de Paris, anciennes e
Nouvelles. Par M. Moisy. 60 plates of
Jountains, chiefly elevations and measurement #
With descriptions, by Arnaury Duval,
Folio, calf, coversloose, 1.50. Paris, 1812, 155
Phillips (Thomas.) Lectures on the His.
tory and Principles of Painting. Svo, cloth,
Toe. 1833, 156
Tuckerman (Arthur L.) A Short History
of Architecture. With iliustrations by the
author. Svo, cloth, 1.00. 1887, 497

Boid (Edward.) A Coucise History and
Analysis of the principal styles of Archi.
tecture. lllustrated. 12mo, cloth, e,
1835, 108
Remarks on English Churches, and on the
expediency of rendering Sepulchral Memori.
als subservient to Pious and Christian uses,
By J. H. Markland. Illustrated. 12mo,
oloth, 40c. 1842, 459
Caxton (William.) The VFirst English
Printer. A Biography. By Chas. Knight,
Port, and woodeats. 12mo, sewed, 25¢. 1877,
460

Arrowsmith (James.) The Paper-Hangers'
Companion : a Treatise on Paper-Hanging,
12mo, cloth, 25¢. 1852. 461
Chureh and Chapel Architecture, with
an account of the Hebrew Church, to which
are added 1,000 authenticated mouldings.
Post svo, cloth, 75e. 1849. 452
Ridner (John P.) The Artist’s Chromatic
Hand-book ; being a practical treatise on
pigments. 12mo, cloth, 3jc. 1850. 463
Flowers of Loveliness. Forty Groups of
Female I'igures, emblematic of i"lowers, de-
signed by the first artists, expressly for this
work ; with poetical illustrations. By L. L.
Lindon, the Countess of Blessington and T,
H. Bayley. VFolio, cloth gilt, gilt edges,
1.75. London, nd. 464

Scotland. Sketches in. By 8. Swarbreck.

26 large drawings on stone of the finest build-
ings and scenery, with descriptions. Imp.
folio, half roan, 4.00. (Pub, £4 4s.) 1839,

465
*“This work is for Scotland what Nash's and

Richardson’s Mansionsare for England and Wales,"”

1842. 51 Theophilus’ Essay upon Various Arts;

Pallaway (R v. James.) Observations on
English Architecture, Military, Ecclesiasti-

forming an encyclopedia of Christian Art of
the Lleventh Century. Translated, with
notes, by R. Hendrie. 1lluminated title,

cal and Civil, 8vo, cloth, 50c. 1807. 452

eoto. 8vo, cloth, scarce, 1.50. 1847. 466

® |
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of Lectureyoq genlpture Illustrasions, with & dissersation  Portraits. Dr:wing Room Portrait Gallery
oyal l\c.dgm, on Sculpture and Sculptors. By R. W. of Eminent Personages, consisting o/ nearly
th, 60c., 184 Sivevier. Upwards of 40 enyravings of cele- 200 lavge and well executed steel engravings
153 brated works by Westmacott, Antique, Flaxman | from Photographs by Mayall, and other Photo-

teg de Roms, and others. Crown 4to, cloth, 1.25. n.d. 467 | graphers, with Memoirs by able authors.
4 vols, folio, i vols, half morocco, not quite

actment, pap ‘"-Mu-c(nral Styles, A Hand-book of.
utes, comprising Translated from the German of A. Rosen-
rnaments, e, garten by W. Collet-Sandars. With 639

uniform, and 1 in cloth, 5.50. Lon. 1859-60,
481

1682, 44 illustrations.  £vo, cloth, 2.00, 1880, 468 | Th: series contains portraits of Literary Men,
2 - . —— Politicians, Actors, aud Actresses, the Clergy,
seherchée de or Wright (Thomns.) A History of Carica- | Nobility, and Gentry.

ée."».lfrunrf. ture and of tho Grotesque in Art, Litera-
anciennes et ture, Sculpture and Painting, Frojusely |

60 plates of illustrated by F. W. Fairholt, F. S. A.|
L measurement:., Crown 8vo, cloth, 2.00. 1875. 469 |
naury Duval,
aris, 1812, 435

Swinburne's (H.) Picturesque Tour through
Spl.in. 20 beautiful engravings l:_u Watts,
Angus, Medland,ete,, original proofimpressions,

» o] Atlas folio, boards, 2.25. 1806, 482

Rome. Pinelli and W. '_" “OOke“_. Viewsin | «yp, Swinburne was the first who brought us
Rome ; a series of Pleasingand Picturesque | intimately acquainted with Spain, and the arts and

8 on the His. Views in Rome and its Vicinity., 27 en- | monmments of its uncient inhabitants."—Cha/mers
4 Vi " . \ | .

i M°‘°l°l'.h,{ gravings, fine inpressions.  8vo, cloth, 1.00. | gujlder's Practical Divector or build-
;) 1834. i ings for all classes containing plans sections

Sllort History Catalogue of the Sonlages Collection; ' and elevations for the ere tion of (‘ottages,
i .. being & des riptive inventory of a collection |  Villas, I'arm Buildings, Public Schools, etc.,
£ a of works of decorative art, formerly in the  etc., with detailed estimates, quuntities,
History and posesgion of M. J. Soulages. By J. C. prices, et . Hllustrated by hundreds of eoloured
7les of Archi. Robinson. 8vo, cloth, 2jc. 1856, 171 plates and diagrams. Thick 4to, calf 5.00.
» oloth, 0o, Catalogne of the Various Works of Art, 1856-8. 483
“ forming the C'ollection of the late Matthew | Perronet (M.) Description des projets et de
es, and on the Uzielli. [ront. Nvo, cloth, t0e. 1861, 472 la constru tion des Ponts de Neuilli. de

Muantes, d'Orlians et autres; des projets du
Canal de Bourgogne, et'., numeious large
| Jolding llI'lIr sof bridges, plans, sections, eleva«

chral Memori.
Jhristian uses,
rated. 12mo,

Catalogue of the special exhibition of Por-
trait Miniatures on lLoan at the South

450 }iens(iingt:m i\:'"“"m’ June, 1865. *;’_0‘ tions, details, ete. 2 vols, large folio, full calf,
“irst English BB *eWed SV R b ! 1 fine copy, 6.00, (Cheap). Paris, 1783, 484
Chas. Knight, Catalogue of the Magnificent Contente of “Ouvrage tres-estime et fort bieu execute,®

red, 25¢. 1877, Alton lowers, the seat of the Earls of | Brunet.

S SN S S e e e

y " , 40 Y 474
160 Shrewsbury, Mo.'clut,h. {0e. 1847, ) .l.t 'The Artizan. A Monthly Record of progress
aper-Hangers’ Price (U) A |’l’{‘l"ﬂ“" on the Distinc%| = of Civil and Mechanical Engincering Ship-
wper-Hanging, - Characters of the P'icturesqueand the Beau- |  },ilding. Steam Navigation, the application
461 tiful, with remark- on the Ideas of Sir | Chemistry to the Industrial Arts. etc.,
iseoture, with Joshua "(0)’001‘?3' and Mr Burke. 8vo,| oo, edited by W. Smith, from 1859 to 1865,
] boards, S0c. 1801. 475 jnclusive. 7 vols. 4to, half morocco. numerous

irch, to which

d mouldings. Themes (J. 8.) Memoirs of Antonio Canova, | folding and other plates,3.50. London 1859-65,
463 with a critical analysis of his works, and an 485

i's Chromatio Historical View of I\I‘oqﬁrn Sculpture. I'ur‘l: Practical Mechanic's Journal, from April,
ul treatise on 8vo, half calf, 7ic. 1525. 415171859 to March, 1865, 6 vols, ito, half morocco.
1850. 463 Payne (John.) The Art of Painting mi Numerous large folding plates and thousands of
Miniature on Ivory, etc. 8vo, pp. 65, woodcuts, 3.50. Lon. 185065, 186

25c. 1798, 14
'ewe.d‘ - A 1; Nat S de s z;‘“ﬂrqpulngl’n Improvements, or Lon.
Art Studies from Nature, as apj don in the Nineteenth Century. displayed in

ty Groups of
£ i'lowers, de-
ressly for this

ons. By L. L. Design ; forthe use of Architects. Designers | —; c\ivc of beantiful stecl emgravings from
ington and T, and Manufa-turers. Numerous illustrations. drawings by eminent Artists, by Thos H.
It, gilt edges, Royal #vo, cloth gilt, gilt edges, avery pretty |  ghepherd,with Historical Topographicaland
464 book, 1.50. 1872, Y78 critical illustrations, by James Elwes. 4to. }
8. Swarbreck. The Ab sslnlnnll-‘xp'cl:;‘lltéon nr);il the| half roan, 1.75. Lon. n. d. 487 1
he finest build- Life an _l(eign of {ing eodore with one . . ) {
ptions. Imp, hundred illustrations, engraved from origi- l“l:;‘lg:":' lll:ntl?r.&immsf °“l‘;(1.3‘~ :';ﬂll:te‘:;’:
£4 48, 1839, nal sketohes by the special artists and cor- | T4 500"kl finished steel engravings
465 hl&vondentl of the Tllustrated London News P the seinstial Butthiane fa Lond ;t d'gt
1at Nash’s and and reprinted from that journal; the His- ¢/ ¢ f" P : i 1;’ Thos I‘I‘ “S'h‘m o8 !
ind and Wales," tory, by Roger Acton. Folio, clothgilt, gilt | ¢”zirons,from crawings oy £710s. 1. o epherd, A
3 . h with descriptions by J. Elmes. 2 volsin E‘
arious Arts; edges, 2.50. London, n.d. 479 one. thick 4to, half calf, 3.00. Lon. 1827 Q"
iristian Artof WY Beypt, Sketches in. By H.Pillesn. With ‘ : LA s e i
nsiated, wi 12 plates lithographed by Dickinson & Co,, » |
minated title, with descriptions. Folio, half roan, 1.00. ic:.lhl;‘urlxgll:(:»‘t);:l..;r:ée':ev'vlllﬂcr;:‘knszIl;::t’bl‘;:::ﬂo: “-

1847. 466 1845, 480 | in the course of time.




JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

e —

MISCELLANEOUS.

8haw's (Dr.) Generat Zooroay or Systemaric Naturar, Hisrory, with continuatio,
by Stephens, and general index. With nearly twelve hundred beautifully engrayy
plates by Hearm, illustrative of every branch of the Animal Kingdom, o
vols. in 14, thick 8vo, full Russia, gilt backs and sides. VERY Hanpsome (qpy
15.50. (Published in boards, upwards of £40.) 1800-26. 4881

Another copy. 28 vols, 8vo. (7 parts missing, viz: Vols, 7, 8, 9_
double vols—and part 1 of vol, 10.} 12 first full morocco, and 9 in boarg;
7.50 the lot. 489

The plates in this fine series are all beautifully executed and very superior to those usnally
found in works of Natural History.

Clarke’s (Edwin Daniel) Travels in Various Countries of Europe, Asia ang
Africa.  Numerous maps and plates. 9 vols, full calf. With Life and Remaing
by Rev. W. Otter, 2 vols, half calf. Together 11 vols, 8vo, @ fine set, T.5),
London, 1816-25. 490

‘The most instructive and engaging Travels ever published in this country."—Lownds;,

* The splendor and celebrity of all travels performed by Englishmen have been excesdsq
by that of the late and deeply lamented Dr. Edward Clarke. Upon the whole, if Humbolds
be the first, Clarke is the second traveller of his age.”—Dibdin.

The Quarterly Review. From its commencement, 1809, to Marck, 1851, in.
clusive, with index to vol. 80—vols. 10, 18, 82, 84, 85, 88, 75 missing. 81 vols,
8vo, half calf, (1 vol. cloth), not uniform in binding, and the binding of 2 or §
vols. worn, otherwise a good sound set, 10.50. Lon. 491

Revue des Deux Mondes. Over 100 vols. of this brilliant Review, from 1857 1
1874, inclusive, with 1876. (December 1864 missing. 8vo, sewed, in the
original Nos, 12.50 the lot. (Cost upwards of $200.00.) 1857-76. 49

Blackwood's Edinburgh Magazine, from 1850 to 1871, inclusive. 1 vol. bound and
88 unbound, together 44 vols. 8vo, clean cheap set, 9.25. Edin. 1850-71. 493

No magazine has ever enjoyed higher celebrity than * Blackwoods,” particularly for the
ability of its novels and tales ; among the known writers are Bulwer, Alison, Aytoun, Locks
hart, Prof. Wilson, 8. Warren, and a host of other celebrities.

Geographical Society’s Journal, from 1859 to 1880, inclusive, with catalogue
of the Library, together 24 vols. ~ 8vo, cloth, numerous maps, nice clean set, 12.00,
Lon. 1859-80. 404

Retrospective Review ; consisting of Criticisms upon, Analysis of, and Extracts
from Curious, Useful and Valuable Books. 8 vols. and 12 Nos. (No. 10 missing);
also 2 Nos. of second series, and 6 parts of third series, together 8 vols, half
calf, and 19 Nos., 8vo, 9.50. Searce. Lon. 1820-54 495

This admirable publication was written by Henry C. B. Southern, Judge Talfourd, Sir H,

Nicholas, James Crossley, W. J. I'ox, J. O. Halliwell-Phillips, M. A. Lower, T. Wright, and

other able authors.

Dodsley’s Annual Register ; or, View of History, Politics and. Literature, from
the commencent 1758 to 1818. 61 vols, 8vo, fully and uniformly bound in full
calf, an exceptionally fine set, 20.00, Lon. 496

Strickland (Agnes.) Lives of the Queens of England, from the Norman Con.
quest. IWith fine steel portrats of the Queens. 8 vols, thick royal 8vo, red cloth,
new, 15.00 Lon. 1885. 497

e ‘}These volumes have the fascination of romance united to the integrity of history."—

Times.

0ld and New London. A Narrative of its History, its People and its Places;
by Wavrrer Taorxsury and Epwarp Wavrorp. Witk twelve hundred illustrations

- and maps. 6 vols. in three, very thick super royal 8vo, half roan, fine clean copy,
11.50. n.d. 498
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Philosophical Transactions of the Royal Society of London, from their com-
mencement in 1665 to 1800, abridged by Drs. Hutton, Shaw and Pearson,
Numerous engravings. 18 vols, 4to, nicely bound in half calf, 9.00. Lon, 1665
(1809). 499

The Monthly Review, A periodical work giving an account, with proper
abstracts of, and extracts from the new books, pamphlets, etc., as they come
out. From its commencement in May, 1749, to December, 1789. 81 vols. The
gecond series from 1790 to 1816, with 2 vols. of index. Vols. 1 to 70 by
Asyscough, together 164 vols, 8vo, mostly whole calf, all backs being nice and
uniform, 1749-1816, 86.50. A great bargain, 500

There are 206 vols. in a complete set of this valuable review, it being discontinued in

1845, 175 vols. sold some years ago for £44, and another copy for £38. Such a series as the

above may not be obtained again for many years.

Asiatic Journal and Mon_thly Register for British India and its dependencies,
from its commencement in January, 1816, to April, 1845. 72 vols, 8vo, half
calt, bindings in poor condition, backs being cracked, etc, and in some instances missing,
the text ts in good condition, 7.00 the lot. Lon. 501

Ecclesiastical documents, viz: I, A
brief history of the Bishoprick of Somerset
from its foundation to the year 1174. IIL.
Charters from the library of Dr Cox Macro,
now first published by the Rev.J. Hunter,
50¢. 1840, 512

Alliterative Poem on the deposition
of King Richard II. Ricardi Maydiston de
Concordia inter Ric.II. et civitatem London,
edited by Thomas Wright, 50c. 1838, 513

The private diary of Dr.John Dee,
and the catalogue of his Library of Manu-
scripts ; from the original manuscripts in
the Ashmolean Museum at Oxford, and

Hood (Thomas) Captain Master’s Children. Trinity College Library, Cambridge, °d‘;‘l"}

, by J. O. Halliwell, 50c. 1842,
. 8 vols, post 8vo, cloth, 1,00, 18€5. ' )
, Lttt by 50,6 —————— The diaryof Dr Thomas Cartwright,

€ Bp. of Chester ; commencing at the time of
The Camden sof';:g “l::'::LI:':;““,}':; his elevation to that see, August, 1686, and
SuALL 470, ORIGINAL o HAD SEPAMATELY, or| terminating with the visitation of 8t. Mary
:z;";‘:;;z:s"::?"':;’n ;‘ AD SEPARATELY, AT|  pragdelene College, Oxford, 1687, from the
- original MS. in the possession of the Rev.

Historie of the arrivall of Edward £ PO

Eadiesd and the Suall r J. Hunter, 50c. 1843, 515
1V. in England, an 1e finall recoverye o . 5
his Kingdomes from Henry VI, AD. The Autobiography of 8ir John

e 2 X Bramston, from the original MS. in the
MCCCCLXXI, edited by John Bruce, 60c. | 1 gea55ion of Thomas W. Bramston, 75c.

P "‘:7 1845, 516
ynge Johan. A playintwoparis,| ______ pglydore Vergil's English History.
by John Bale, 60c. 1838, 508 | vol. I. Con{nining the first eight books,
Annals of the first four years of the| comprising the period prior to the Norman

Reign of Queen Elizabeth, by Sir John| Conquest, edited by Sir H. Ellis, 1.00, 1846.
Hayward, edited from a MS. in the Har- 517
leian collection, by John Bruce, 60c. 1840. Letters from James, Earl of Perth,
509 | to his sister, the Countess of Erroll, and

Verney Papers. Notes of proceed-| other members of his family, edited by W.

ings in the long Parliament temp. Charles Jerdun, 60c. 1845, . 518
1., printed from original pencil memoranda Trelawny papers, edited by W.D.
Cooper, 3ic. 1853. 519

taken in the House by Sir R. Verney, edi
Documents relative to the founda-

ted
by John Bruce, 1.00. 1843, 510 |
Original Letters of eminent literary tion and antiquities of the Collegiate Church
| of Middleham, in the County of York ; with

men “of the sixteenth, seventeenth and | )
eighteenth Clenturies, with notes and illus. introduction, etc., by Rev. W, Atthil, %0206

trations by Fir Henry Ellis, 1.25. 1843, 511] 1847,

Lord Byron. Conversations on Religion
with Lord Byron and others, held in (‘epha-
lonia, & short time previous to his Lordship’s
death, by James Kennedy, M.D. 8vo, cloth,
60c. 1830, 502

_——— Narrative of Lord Byron's last jour-
ney to Greece, by Count Peter Gamba. 8vo,
boards, cloth back, 50c. 1825. 503

Addison’s remarks on several parts of Italy,
ete. 12mo, calf, 250, 1718. 504

Richardson (Mrs. Chas.) Memoirs of the
private life and opinions of Louisa, Queen of
Prussia. Port. Post 8vo, cloth, 50c. Lon.
1848. 505
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Coke’s (Sir Edward) Institutes of the Laws | Percy (Bishop.) Reuiques oF Axc'evi Ey,.
of England, in four parts, the first of which |  rLisu Porrny : Old Heroic Ballads, Songs ,;n‘d
contains the commentary on Littleton; the | other pieces of our earlier Poets, with g foy
second, a commentary on Magna Charta| oflater date, edited, with introduction, pre
and other statutes ; the third, the Criminal | faces, notes. glossary, etc., by H. B, Wheg.

Laws or Pleas of the Crown; and the fourth,
an account of the ;-risdiction of all the
Courts in the Kingdom. Black Letter,

ley, 3 vols, large, 8vo, cloth gilt, gilt tops,
clean as new, 4.25. 18806, :)3"

4 vols, folio, old calf, 2,50, 1620-16, 521 Chess. Collection des plus beaux Problemy

Myers (P. V. N.) remains of last Empires

sketches of the ruins of Palmyra, Nineveh,

d’Kchecs, plus de 2,000, par A. Alexandre

;| Royal 8vo, sewed, 2.50. Paris, 1846,  j;:

Babylon, and Persepolis, with notes on India The Microcosm. A periodical work, py

and the Cashmerian Himalayas. Illustrated,
Thick, 8vo, cloth, 1.00. 1875, 522

Pfeiffer (Madame Ida.)A visit to Icelan and
the Scandinavian North, illustrated. Post

Gregory Griffin, of the College of Eton, sy,
calf, 75¢. 1788, 535

Written by George Canning, John S8mith, Robert
Smith and Mr. John Frere, ete.

8vo, cloth, 50¢. 1852, 523 | Forsyth (William, M.P.) Fssays critica

Pamphlets. A letter on the genius and

dispositions of the French government, etc.

and narrative. 8vo, cloth, 75c. 1874, ;3
Rambles in Istria, Dalmatia and Monte.

by an American, 252 pp; thoughts on thé negro, by R. H. R. 8vo, cloth, 5Cc. 187;,

relative state of Great Britain and of France,
at the close of Mr, Pitt's life and adminis-

b3N

Shakespeare’s Works, edited by Howarg

tration, in 1806, 63 pp.; observations on the | Staunton, with copious notes, glossary, lfe,

address to His Majesty proposed by Earl

Grey in the House of Lords, 13th June 1810
by William Roscoe,44 pp. In one vol, 8vo

ete. Portrait. 6 vols, 8Bvo, 4 Lalf roan and tu,
cloth, 4.50. Lon. 1873, 539

Compositions from ** The Tem pest,"

]

half sheep, 75c. 1806-10. 524| by Sir Noel Paton. 15 fine outline engravings,

Walton (W.) The Revolutions of Spain,

Oblong folio, cloth, 1.25. 1845, 540

from 1808 to 1836, with biographical sketches | England, Literary and Social from a Ger.

of distinguished personages and a narrative

of the war in the Peninsula. 2 Ports. 2 vols,

8vo, cloth, 1.25. 1837, 525
*“ Throws a flood of light on the real nature of the

contest now raging in the Peninsula.”—4 lison.

Castlereagh (Vicount, M. P.) A journey

to Damascus through Egypt, Nubia, Arabia,

man point of view, by Julius Rodenberg,
8vo, cloth, 60c. 1775. ' 511
Sales’Brigade in Afghanistan and the defence
of Jellalabad, by G. R. Gleig. Post 8y,
sewed, 25¢. 1846, 549
Thevenot (Melch.) Voyages tant en Europe

Petrea, Palestine, and Syria. Illustrated.2| dqu'en Asie et en Afrique. 3 vols, 12mo,

vols, post 8vo, cloth, 50c. 1847. 526
Timbs (John). the history of Clubs and Club

vellum, numerous old plates, 1.50. Paris, 1689,
543

Life in London, with anecdotes of its famous Forbes (C.8.) The Campaign of Garibaldi

Joffee-Houses, Hotelries, and Taverns,
Tlustrated. “rown,8vo cloth, 2.00. 1886, 527
English eccentricsand eccentricities;
stories of wealth and fashion, delusions,
impostures, and fanatic missions, strange
sights and sporting scenes, eccentric artists,
theatri-al folk, men of letters, etc. Numer-
ous illustrations, Crown, 8vo, clo h, 2.00.
1877. 528

Norway, Unprotected Females in ; or, the
pleasantest way of travelling there, passing

- through Denmark and Sweden, etc. Coloured
and other illustrations, Post 8vo, cloth, 60c.
1857. 529
Anecdote, & book of Parliamentary, com-
- piled by G. H. Jenning and W. 8. Johnstone.
hick post 8vo, cloth, 60c. n. d. 530
Rome in 1860, by Edward Dicey. Post 8vo,
cloth, 25¢. 1861, 531
Germany, Home Life in, by C. L. Brace.
Post 8vo, cloth, 40c, 1853. 532
Florian (Mon. de.) The History of Numa
Pompilius, from the French, by Miss E.
Morgan. Fronts. 3 vols, 12mo, calf, 75e.
1787. 533

in the two Sicilies, & personal narrative,
Por!, and maps. Thick post 8vo, cloth, 50c,
1861. 544
Plutarch’s Lives, translated, with notes,

critical and historical; and a life of Plutarch,
. by John andWilliam Langhorne. Thick 8vo,

boards, 1.00. 1825, 545

s%phocles, The Tragedies of, from the
reek, by the Rev. T. Francklin, with a
dissertation on ancient Greek Tragedy by
the translator. Large paper copy,8vo, boards,
50c. 1809. 546

Homer’s Iliad, translated into English
Prose, with notes, by a graduate of the
University of Oxford. 2 vols, 8vo, boards,
60c. 1825. c 7
Tacitus’ Works, with an essay on his life
and genius, notes, supplements, etc., by A.
Murphy. Port. 8vo, full calf, 1.50. 1831,
58

Another copy. Cloth, 1.25. 549
Bret Harte's Select Works in prose and
poetry, edited by J. M, Bellew. Port. and

numerous illustrations. Crown 8vo, cloth,
2.00, new. 530




L.

—
—

Axceyy Ex.
ads, Songg and
ets, with g foy
roduction, pre
"H. B. Whey,
gilt, gilt tops,

a4
eaux Problg

A, Alexand?
s, 1846, 5
ical work, by
i@ of Eton, sy,

536
n 8mith, Robert

Fssays critic)
1874, iy

ia and Monte.
ith, 50c, 187;,
voN

ited by Howarg
) glossary, life,
Hf roan and i,
539

The Tempest,
hlu' engravings,
De 50
ial from a Ger.
us Rodenbery,
5l

and thedefence
ng. Post 8y,
542

tant en Europe
3 vols, 12mo,
50. Paris, 168y,
543

in of Garibaldi
mal narrative,
8vo, cloth, 50,
544

1, with notes,
ife of Plutarch,
rne. Thick 8vo,
It H

of, from the
acklin, with g
%k Tragedy by
¢y,8vo, boards,
546

into English
raduate of the
8, 8vo, boards,
M7

say on his life
nts, etc., by A,
If, 1.50. 1831,
548

h, 1.25. 549
) in prose and
lew. Port, and

JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 26

Wright’s (Thomas) Caricature history of
the Georges; or, annals of the House of
Hanover, compiled from squibs, broadsides,
window pictures, lampoons, and pictorial
caricatures of the time, with nearly four
hundred illustrations, Crown 8vo, cloth, 2.00.
1876, 551 |

Goldsmith (Oliver). Essays, and the Citizen ]
of the World. 12mo, boards, 40c. 1N27.|

552

Byron's (Lord) Works, with upwards of two
undred engravings from oviginal drawings by
Kenny Meadows, Birket Foster, Hablot K.
Browne, and others. Imp, 8vo, half calf,
2.75. n.d,

Pryden’s translation of the Satires of Juv-
enal and Persius. Numerous old plates. 12mo,
culf, 40c. 1726, 554

Cornaro (Lewis,) Discourses cn a sober and
temperate life, translated from the Italian.
12mo, calf, one cover loose, 30c. 1768,  5d5
Corn-Laws. Three Tracts on the Corn
Trade and Corn-Lavws. 8vo, calf, scarce, 75c.
1766, 556
Tyler (Endell). Henry of Monmouth; or,
Memoirs of the Life and character of Henry
the Fifth, as Prince oi Wales and King of
England. Port.etc. 2 vols, 8vo, cloth, 7ic.
1838, b7
Macinsh (R.) The anatomy of Drunken-
ness and the Philosophy of Sleep. 2 in one, |
post 8vo, half calf, 40c. 1829-30. 558

Selden (John.) Fleta seu Commentarius
Juris Anglicani sic nucupaptus, sub Ed-
wardo Rege primo sen circa annos abhinc
CCUXL. ab anonymo conseriptus; subjuni-
tur etiam Joannis Seldeni ad Fletam d sser

« tatio historica. 4to, old calf, 1.50, 1647. 559
This methodical and learned work derives its

name from the circumstance of haying been com-
posed when the author was a prisoner in the Fleet.

Prescott’s (William H.) Works. History
of the Conquest of Mexico. History of the
Conquest of Peru. History of the Reign of
Ferdinand and Isabella. New and revised
editions, by John Foster Kirk. 3 vols, thick
8vo, cloth, good as mew, 4.50. London,
1886, 560

Longman—(William, T'he Publisher.) Jour-
nal of six weeks’ adventures in Switzerland,
Peidmont, and on the Italian Lakes, by W.
L. and H. T. Map. Post 8vo, cloth, 1.00,
1856, 561
W-itten on fly leaf ‘‘Mrs. Charles Dickens, with

Tgé:},"‘ .ments from William Longman, December,

Brooke (Henry.) The Fool of Quality ; or,

553 | Dunton (John.)

the history of Henry, Earl of Moreland.
Fronts. 5 vols, 12mo, sheep 1.25. 1777, 562
Brookiana ; anecdotes of Henry Brooke. 2 |
vols in 1, 12mo, 75¢. 1804, 563
Calabria during a Military Residence of
three years ; by a French officer. Front, 8vo,
half calf, 40c. 1832, 56:

Homer's Odlyssey; translated by Pope. Fine

Circa,

old copy, 4 vols, 12mo, cloth, 1.00.
565

1780,

Homer's Iliad ; translated by Alexander

Pope. Numerous old plates. 6 vols, 12mo,
cloth, 1,25, 1750. b6

Syria, two years in, by J. Lewis Farley.

Thick post 8vo. cloth, 40c. 1859, 567

| Magn:e Britannize Notitia  or, the pre.

sent state of Great Britain, with divers re-
marks upon the ancient state thereof, by
John Chamberlayne. Thick 8vo, calf, 50c.
1723, 568
The Athenian Oracle, being
an entire collection of all the valuable ques-
tions and answers in the old Athenian Mer-
curies. Intermixed with many cases in
Divinity, History, Philosophy, Mathematics,
Love, Poetry, never before published. 3 vols,
8vo, calf, scarce, 2.00. 1704-6. © b69

British Historical Intelligencer, The, con-
taining a catalogue of English, Scotch, Irish,
and Welsh Histo ians, an account of au-
thors quoted by ! apin, Tindal, Carte, Bis-
set, and Adolphus, in their Histories of I'ng-
land ; notices of books and publications,
which from their tendency, have caused
state prosecutions, or suppression, etc., ete.
8vo, half cilf, 1.00. 1829, 570

Secret History, The, of the four last Mon-
archs of Great Britain, viz: James [I.,
Charles L., Charles I11., and James I1. 24mo,
calf, rare, 1.50, 1691. 571

Walton and Cotton’s Complete Angler,
edited by Ephemera (Kdward Fitzgibbon).
Portraits and illustrations. Post 8vo, cloth,
scarce edition, 1.00, 1853, 572

Africa. A year's housekeeping in South
Africa, by Lady Barkar. Illustrated. Post
8vo, cloth, G0c. 1877. 073

Beaumont (John.) Treatise of Spirits,
Apparitions, Witchcrafts and other Magical
Practices. 8vo, calf, no title, 76c. 1705. 574

Quarles (Francis.) Judgment and mercy for
afflicted souls; or, meditations, soliloquies,
and prayers. 12mo, half roan, 50c. 1813,

575

ingland. The constitution, laws and govern-
ment of England vindicated, in reply to *r.

William Higden's view of the English Con-

stitution, etc.. by a natural born subject

(Hilkish Bedford.) 12mo, calf, rare, 50c.

1709. 576

Danube, The Water Lily on the, being a
‘brief account of the perils of a pair-oar dur.
ing a Voyage from Lambetti to Pesth.
Illustrated. Post 8vo, cloth, 40c. 1853. 577

Johnston (Nathaniel.) The excellency of
Monarchical ‘Government, especially the
English Monarchy. Folio, calf, scarce, 2.00.
1686, 578
Presentation copy from the author, with auto-

4 | graph, to the Right Hon. the Earle of Murray.
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Africa. The Bouth African Campaign, 1879, | Burgess (Rev. R.) The Topography ang

compiled by J. P. Mackinnon, and Sydney
Shadbolt. Thick 4to, cloth gilt, gilt edges,
3.25, 1880, 5679
A memorial volume, containing sixty permanent
oabinet photographs of the officers of the British
Army and Navy, who lost their lives in the Zulu
war, biographical notices, detailed accounts of the
various engagements, maps of the country showing
the movements of the army, ete,,etec.

Detoe (Daniel.) A Tour through the whole
Island of Great Britain, divided into circuits
or journeys ; giving a partioular and divert-
ing account of whatever is curious and worth
observation, continued by Samuel Richard-
son. 4 vols, post 8vo, calf, fine old copy,
2.00. 1769. 580

Memoirs of a Cavalier (Col, Andrew
Newport), or a military Journal of the wars
in Germany and the wars in England from
the year 1632 to the year 1648. 8vo, calf,
750. 1724. 581

———— A Voyage to the world of Cartesius;
written originally in French, translated by

T. Taylor. 8vo, calf, 75c. 1692, 582
~———— The complete family instructor. 8vo,
calf, 50c. 1800, 583

— Religious Courtship ; being historical
discourses on the necessity of marrying
religioue husbands and wives only. 8vo,
half calf, 750. 1722. 584
A plan of English commerce. heing
a com?leteprospect of the tradeof this nation,
a8 well home as foreign. 8vo, calf, 75¢c.
1737. 585
Tunis, Chips from, a glimpse of Arab Life,
by Madame B. Patteson. Post 8vo, cloth,
50c. n.d. 586

Saint Evremond, The Works of, with life
by Mr. Des Maizeaux, etc, Port. by Vertue.
3 vols, 8vo, full calf, fine copy. 1.50. 1714,
587
Sterne’s sent mental journey through France
and Italy. ..mo, sheep, 260. 1782, 588
Ockley (Simon.) The conquest of Syris,
Persia and Egypt, by the Saracens. 8vo,
calf, one cover missing, 40c. 1708, 589
Africa. Narrative of an expedition into the
Interior of Africa, by the River Niger, in
the Steam-vessels Quorra and Alburkah, in
1832,3 and 4, by Mr. Laird and R.A.K.
Oldfield. With chart and illustrations. 2
vols, 8vo, boards, cloth backs, 1.00. 1837,
590
Romer (Mrs.) The Rhone, the Darro, and
the Guadalquivir; & Summer Ramble in
1842, Fronts. 2 vols, 8vo, cloth, 750. 1843.
591
Beaton (Rev. P.) Six months in reanion ;
a Clergyman’s Holiday, and how he passed
it. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. 1860, 592
Bramsen (John.) Travels in Egypt, Syria,
Cyprus, the Morea, Greece, Italy, eto., eto.
2 vols, 8vo, boards, cloth backs, 500, 1820,

Antiquities of Rome; including the iecepy
discoveries made about the Forum and tj,
Via Bacra. Numerous illustrations, 2 yolg
8vo, cloth, 1,00. 1831, 594
Smyth (Prof. W.) Lectures on Modern Hjs.
tory from the irruption of the Norther,
Nations to the close of the American Reyg.
lution, 2 vols, t o, cloth, 750. 1841,  j5;
Bunbury (Seline,) Russia after the war,
The narrative of a visit to that country iy
1856. 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. 1857, 5y
Cudworth’s True Intellectual System of
the Universe ; wherein all the reason ang
philosophy of Atheism is confuted; and it
impossibility demonstrated. Folio, calf, 2.5,
1678, 997
Cudworth énalph.) A Treatise concerning
eternal and immutable morality, v,
calf, 40c. 1731, 598

Sacred Philology and interpretation
introduction to, by Dr. G. J. Planck, from
thejGerman, with notes by Dr. 8. H. Turner,
Post 8vo, cloth, 25¢. 1834, 599
The Metaphysicians. Being a Memoir
of Franz . Brushmaker, by himself, and of
H. Fremdling, by F. Drake, with decussiong
and revelations relating to speculative philo-
sophy, morals and social progress. Post
8vo, cloth, 40c. 1857. 600
Murphy (J. L.) An Essay towards a science
of consciousness, more particularly illus.
trative of the phenomena of human know.
ledge, feeling and action Post 8vo, cloth,
250, 1838, 601
Winning (Rev. W. B.) A Manual of com-
parative Philology,in which the affinity of
the Indo-European Languagesis illustrated,
and applied to the primeval history of
Europe, Italy and Rome. 8vo, half bound,
500. 1838. 602

Young (John L.L.D.) The province of
reason; a criticism of the Bampton lecture
on “ The limits of religions thought.” Post
8vo, oloth, 40c. 1860. 603
Edmonds (T. R.) Practical moral and poli-
tical economy ; or, the Government, Religion
and Institutions most conducive to indivi.
dual happiness and $o national power. 8vo,
cloth, 25c. 1828. 604
Coronation anecdotes ; or, select and inter-
esting fragments of English Coronation
Ceremonies, by G. Gossip. 12mo, boards,

40c. 1823. 605
Gisborne (Thomas). The principles of moral
philosophy. 8vo, calf, 40c. 1798. 606

Drew (Samuel) on the immateriality and
immortality of the Human Soul. Port, 8vo,
boards, 40c. 1831, 607

Reid (Thomas, D. D.) An Inquiry into the
Human Mind. 8vo, boards, 25¢c. 1817. 608

598

Ethics of the future, by W. H. Whinfield.
8vo, cloth, 50c. 1876. 609
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Hawkins (James.) Phases of modern doc- | Stanley (Thomas.) The History of Philoso-

pography and [ (rine in relation to the intellectual and active ‘ phy; containing the lives, opinions, uptinns.
Ing the ) eceny owers of nature and man. 810, cloth, 50c. |  and discourses of the Philosopliers of every
‘orum anq tje 1'573‘. 610| sect. Portraits. Yolio, calf, 1.50. 1701, 6i0
ttions, 2 yolg, Bacon’s (Lord)Works. Fine portraitby Vertue | Wollaston (William.) The Religion of
594 1 vols, folio, full calf, panelled backs, a clean | Nature delineated. Portrait by Vertue. 4to,

JIModgrn Hig. and magnificent copy,4.25.  Lon. 1730, 611 calf, 1.00, 1741, 631
:,)e' Northery Bosanquet (S. R.) New System of Logic| Whately (Arch.) Elements of Logic. 8vo,
orican Reve. and developement of the vrinciples of truth cloth, 60e., 1840, 632

1841, 595
fter the way,
_hut country iy
de. 1857, Ty
ual Bystem of
1@ reason ang
tuted; and jt
‘olio, calf, 2.5,

and reasoning. 8vo, cloth, 40c. 1839, 612 . Another edition. Boards, 30c.
Johnson (\. B.) A Treatise on Lunguage, | 1831 633
or the re'ation which words bear to things. — Ilements of Rhatoric. 8vo, cloth,
svo, cloth, 30c. 1836, G131 Gle. 1841 634
Page (David, D.D.) Man; where, whence — Another edition. 8vo, boards, 300,
and whither? Be'ng a glance at man in his 1828, 635
: i D n 25¢ :
nmvulral bistory relations. 12mo, cloth, _t.l(; Hindu Philosophy, dinlogues on the,
1568 comprising the Nyaya, the Sankhya, the

a7 . m i - : s : .
ise concernip Campbell (George, D.D.) The I h_x-l_o?'op.h_\_' Vedant ; with a discussion of the authority
orality, hvf of Rhetoric. 2 vols, 8vo, ealf, 40c, 1776, 615 |  of the Vedas, by Rev. K. M. Baner ea. 8vo,

1 Waviand’s (Dr. Francis) Elements of Moral cloth, scarce, 1.50, 1861, 636

598

nterpretation Science.  Post 8vo, cloth, 40c. 1817. 616 | Brown (Thomas, M.D.) Lectures on the
. Planck, from Beatfie (James, LL.D.) On the Nature and Phi'osophy of the Human Mind., Port. 4
. 8. H. Turner Immutability of Truth. 8vo, calf, 30c. 1773, vols, 8vo, eloth, 2,00, 1851, 637
599 617 | Another edition. 4 vols, 8vo, boards,
ing & Memoir Henry (C.L.,D.D.) An Epitome of the| 1.00. 1820, 638
rimself, and of History of Philosophy. 2 vols, 12mo, cloth, ‘““An inestimuble book."—Dr. Parr,
ith decussiong 4le. 1843, 618 ’I‘:n_\"lor (Isaac.) Physical theory of another
culasive philo- Brin (P. M.) De intelle tualismo juxta men- | life. 12mo, cloth, 40c. 1847. 639
rogress. Pogt tem syllabi vaticanique concilii adversus —  Yanaticism, Thick 12mo, cloth,
600 errores philosophicos prcipue rationalis- b0c. 1853, 640
:srdlaacience mum positivismum et.)r_lo\'um' cnm_(':!:n.‘ ii Foster (John.) An essay on the evils of
icularly illus. vols, post 8vo, sewed, 1.25. Paris, 1875, 619 popular ignorance. 8vo, cloth, 35c. 1820,
buman knov. Abererombie (John, M D.) Inquiries con- 641

ost 8vo, c‘°,th- cerning the intellectual powers and the in- ———— FEssaysin a series of letters; deci-
! 601 vestigation of trauth. 8vo, half calf, 50c.| sion of character, etc. 12mo, cloth, (e,
‘anual of com. 1830, 620 1848, 642

“."’.l“ﬂiﬂ“y of ———— The Philosophy of the Moral Feel- | §mith (Rev. Sydney.) Sketches of Moral
:.l“hli::?“ed' ings. 8vo, half calf, 40c. 1833, 621|  Philosophy. Post 8vo, cloth, 30c. 1850,
o, hllfB;zngf Home (Henry.) Ilements of Criticism. | 643

2 volg, 12mo, calf, 50c. 1762, 622 | Southeyv (R.) The origin, nature, and ob-

e : joct of t1 2mo, board
province of Fowler (Thomas.) The Elements of Induc. | ject of the new system. 12mo, boards, scarce,
mpton lecture tive Logic. Interleaved with blank writing| 40e. 1812, 644
iought.” Post paper.  Thick 12mo, cloth, 50e. 1872, 623 Numismata. Occonis Imperatorum Rom-

608 Stewart (Dugald.) Elements of the Phil anorum Numismata & Pompeio Magno ad
roral and poli- osophy of the Human Mind. 2 vols, 8vo, Heraclium; Augustorum Iconibus perpetu-

ment, Religion calf, binding cracked, 60c. 1818, 624 isque historico chronologicis  Notis, eto.
cive to indivi. Another edition, in 1 vol, 8vo, calf,| Illustrata a I'. Mediobarbo Birago, curante
| power. B8vo, 50c. 1808, 625 P. Argelato. Folio, best edition, plates by

604 Hartley (David, M.D.) Observations on f..’f;(')"“"’"“ calf, ine copy, 8.00. Mcdmh:-l;l.—'
lect and inter- Man, his frame, his duty, and his expecta- ot ! J : ’ -
2 Coronation tions, Portrait by Blake. 4to, calf, binding ——— Molinet, ."‘Btf’“ﬂ fummorum
12mo, boards, broken, 1,00, 1791, ¢26  Pontificum a Martino V. ad Innocentium

XI. per eorum Numismata illustrata. Nu-

605 “This work is written with singular closeness of S 3 e s

ciples of moral though*; and to be well understood, must be read |  merous plates. Folio, calf, 2.00. 1679. 646
1798 60.6 with great attention.” -Bishop W ulsun: Allﬂllﬂ"“‘ in Nummis Veterum Dia]ogi. ab
g Locke (Tohn.) An essay concern'nghumane — And. Schotto editi. IWith 68 fine plates of
;'le";h’:’ "_‘d understanding. Folio, calf, 60c. 1690. 627|  Roman coins. Folio, calf, 2.25. 1617, 647
e i 86‘(;)7' . On the conduct of the understand- | yjedaflles sur le Régne de Louis de Grand,
Bl ing. 12mo, cloth, 250. 1859, 628 | " avec des explications Historiques par I'Aca-
quiry into the Rutherforth (T.) An essay on the nature| demie Royale. French and German. 285

o. 1817. 608 and obligations of virtue. 4to, calf, 50c. | vignettes and medals. Folio, boards, 3.75.
H. Whinfield. 1744. 629| Baden, 1705, 648
609
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VYan Laun (H.) History of French Litera-

Abyssinia. The Captive Missionary ; being

Greeks and Romans, The life of the, de-

Wellington’s (Duke of) Dispatches and

D’Orleans (F. J., Society of Jesus.) The
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Luckii. Sylloge Numismatum Elegantiorum '

quw diversi Imperatores, Reges, Principes,
Comites, et Respublicv, diversas ob causas
ab anno 1500 ad annum usque 1600 cudi
fecerunt. Comtaining several hundred beau-
tiful engravings of medals and coins, by P.
Aubrey. Small folio, calf, 3.00. 1620. 649
“This work,” says Gerdes, **is heldin great esteem
and having been privately printed is very rare.
Among the en :ravings of lunglish medals it contains
fine heals of Q. Mary, Q. Elizabeth, Robert Dudley,
James 1L, ete.
Medals. The Knowledge of Medals; or,
instructions for those who apply themselves
to she study of medals both ancient and
modern ; from the French of Mons. Joubert,
(by Roger Gale, the ahtiquary.] 8vo, calf,
75c. 1697, 650
Croke's (Sir Geo.) Reports in the courts of
Kings Bench and common pleas, in the
reigns of Q. Klizabeth, K. James and
Charles, written originally in French, revised
and published in English by Sir Harbottle
urimstone. Ports. 3 vols, folio, old calf.
Black Letter, 8.25. Lon. 1657-61. 651
Ireland. A Memoir introductory ¢o the
early history of the Primacy of Armagh,
with some account of the ancient discipline,
official persons, etc., of the Irish Church,
previously its subjugation to the see of Rome
in the twelfth century, by Robert King.
Folio, cloth, 1.25. _.Armagh, 1851, 652
Pinkerton (John.) The History of Scotland
from the accession of the house of Stuart to
that of Mary, with appendixes of original
papers. Port. 2 vols, 4to, calf, 1.50. 1797.
653

Bartlett (W. H.) Jerusalem Revisited. With
numerous steel engravings and woodcuts. Royal
8vo, full morocco extra panneled back, extra
gilt back and sides, bevelled, gilt and tooled
edges, an elaborate copy, 8.60. Lon. 1855, 654

ture. 3 vols, 8vo, cloth, new, 5.50. 1883.
655

an account of the country and people of
Abyssinia, embracing a narrative of King
Theodore’s Life, and his treatment of poli-
tical and religious missions, by the Rev. H.
A. Stern. Illustrated. 8vo, cloth, 75¢. Lon.
1868. 656

scribed from antique monuments, by E.
Guhl and W. Koner, translated from the
German and edited by Dr. F. Hueffer. 545
illustrations, 8vo, cloth, 2.00, n. d. 657

General Orders, selections from, by Colonel
Gurwood. Very thick 8vo, full calf, 1.25.
1842, 658

history of the Revolutions in England under
the family of the Stuarts, 1603-90. 8vo,

———

Patrick (Saint), The Life and Acts of, by
Edmund L. Swift. Port. 12mo, boards
scarce, 75¢c. 1809. 66

Jones (Wm.,, F.S.A.) Finger-Ring Lop:
Historical, Legendary, and Anecdotal, i,
over 200 illustrations. Crown B8vo, cloth
2.00. 1877. [

—_— Credulities past and present, inclyg.
ing the sea and seamen, miners, amulets
and talismans, rings, word and letter diving.
tion, numbers, trials, sxorcising and blessing
of animals, birds, eggs, and luck. T'hjck
crown 8vo, cloth, 2.00. 1880, 6659

———— Crowns and Coronations; a History
of Regalia in all timmes and countries. Near,
100 illustrations. Crown 8vo, cloth, 2,0),
1883. 663

Coleridge’s (Sam. Taylor) Dramatic Works
edited by Derwent Coleridge. Post 8yo
cloth, 75¢. n.d. 664

Pamphlets. 1. The substance of the speech
of Lord Viecount Melville, in the House of
Commons, 11th June, 1805, 104 pp. 9
Strictures on the tenth report of the (‘om.
missioners of Naval Enguiry, by Allay
McLeod, with appendix containing the syb.
stance of that report, and Lord Melville's
letter to the Commissioners, together with
their answer, 96 pp. 3. Report of the de.
bate on & motion made by 8. Whitbread,
for the impeachment of Lord Melville, June
11, 1805, for the offences stated in the tenth
report of the Commissioners of Naval Ep.
quiry, 148 pp. 4. Fitz-Albion's letters, Pitt
and Addington, 128 pp. 5. A view of the
moral state of society, at the close of the
18th century, by J. Bowles, 119pp. 6. Ob.
servations on the correspondence between
Mr. Adam and Mr. Bowles, by the above,
48 pp. 7. A sketch of the present state of
France, by an Englishman, 124 pp. 8, A
vindication of the cause of Great Britain, by
W. Hunter, 87 pp. Allin 1 vol, thick 8vo,
half calf, 1.25. 1803-5. 665

Balfe (Michael William.) A Memoir of, by
C. L. Kenny. Port. 8vo, cloth, 50c. 1875,
666

Homer's Odyssey translated into English
prose, by a member of the University of Ox-
ford, (H. Cary.) 2 vols, 8vo, half calf, fine
copy, 1.00. 1823, 667
Culpeper’s Complete Herbal, with addi.
tions. Port. and upwards of four hundred
coloured enyravings of different plants. 4to,
half calf, 2.00, 1815, 668

Fortune (Robert.) Three years' wanderings
in the Northern Provinces of China. Num-
erous illustrations. 8vo, cloth, 75¢c. Lon,
47, 669
*This is a genuine book, as full of interest and
amusement as it is empty of pretences at tine writ-
ing "—Lon. Athen,

A Journey to the Tea Countries,
etc. Map and illustrations. 8vo, cloth, 60c.

calf, 75¢. 1711, 659

Lon. '52. 670
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ts. 1. War with France, the only
':e':!l':i':)l'eof Britain at the present momen- |
tons crisis, set forth in an earnest address to |
his fellow-subjects by anold Englishman, 16

. 2. Short hints on a French Invasion,

by J. Randy, 14 pp. 3. A view of the miser- \
able present state of France, 25 pp. 4. A
letter to the Freeholders of Middlesex, 17 pr, |
5. The warning dram, a call to the people |
of England to resist invaders, by T. Newen- |
ham, 16 pp. 6. Ten minutes’ reflection on |
the late events in France, 11 pp. 7. A letter |
to the Hon. Spencer Perceval concerning
the punishment of the crime of adultery, 60

. 8, Evidence to character ; or, the inno-
cent imposture ; being a portrait of a traitor
(0’Connor), 20 pp. 9. A narrative of what
passed at Killalla, in the County of Mayo,
and the parts adjaceat, during the French
Invasion in the summer of 1798, 14 pp., and
other pamphlets, 17 in all. In one thick vol,
8vo, half calf, 1.50, 1794.1804. 671
Taylor’s (Tom) Historical Dramas. Crown
8vo, cloth, 1.75. 1877. 672
ore (L. de.) A Voyageto the Indian
G{)‘::ﬂlnnd to Bengal, 1789-90. To which is

added, a Voyage in the Red Sea. Trans
lated from the French. With engravings. 2
vols, 8vo, hulf calf, 60c. 1803, 673
Rennie (D.F.) Peking and the Pekingese
during the first year of the British X mbassy
at Peking. Map and illustrations. 2 vols,
post 8vo, cloth, 1.00, 1865, 674
Parker’s (Rishop) History ; or, the Tories’
Chronicle, from the restoration of King
Charles I1., 1660, to the year 1(G80. 8vo, calf,
503, 1730, 675
Buachanan’s (Robert) Poetical Works. Por-
trait. Crown, 8vo, cloth, 1.50, 1884, 676
Swift's (Dean) Choice works in prose and
verse. Port. and illustrations, Crown 8vo,
cloth, 2.00. n. d. 677
Architecture. Temples, Ancient and Mod-
ern; or, notes on Church Architecture, by
William Bardwell. Numerous illustrations.
Imp. Svo, full calf gilt, gilt back sides, and
edges, 2,50, 1837, 678
Toland’s (John) Miscellaneous Works, with
life by Des Maizeaux. 2 vols, 8vo, calf, fine
copy, rare, 1.75. 1726, < 679
Contains a specimen of the critical history of the

Celtic religion and learning, with an account of the
Diuids, — Vocabularium Armorico - Hiberincum —

Specimen of the Armorican language.—Catalopus
vocum quarundam Armoricarumn quas Hibernicas
esse deprehendi —De Jordano Bruno —An aceount

of Jordano Hruno's celebrated book.—Books as-

cribed to the Apostles —The Primitive Conatitution

of the Christian Church, with account of the princi-

pal controversies,ete.

Ward's (Artemus) Complete Works. Port.
Crown 8vo, cloth, 2.00. 1887, 680

Italy. Letters from the Bye-ways of Italy.
by Mrs. Henry Stisted, with illustrations by
Col. Stisted. 8vo, cloth, 75c. 1845. 681

Old Novel. The feast of St. Magdalen,'a
romance by Miss A. M. Porter. 3 \:ls,
post 8vo, half calf, 7ic. 1818, 682

Feltham (Owen) Resolves, Divine, Moral and
Political ; new edition with account of the
authorand his writings, by James Cumming.
8vo, half calf, gilt, fine copy, 1.25. 1820, 683

Beeton’s Christmas Annuals. The

Siliad, or, the Siege of the Seats, [and others

as under ; all profusely illustrated.) 9 years,

4to, original wrappers, 3.00 the lot. London.
684

The coming K..... —The Fijaid or English nights

entertainments.—John Duan.—Edward the seventh,

a plav on the past and present times, with a view to

the future,.—Benjnmin D.. , hislittle dinner,—Money

lent.— Worthy a Crown.—Finis,

State Trials. Cobbett's complete Collection
of State Trials for High Treason, and other
Crimes and Misdemeanours, from the earliest
period. O vols. only, (complete in 12) in
original parts as issued, royal Svo, 4.00 the
lot. Lon. 1809-11, 683
A most important set of books; seldom met with

complete.

Barthelemy (Abbé.) Travels of Anacharsis
the younger in Greece, during the middle of
the fourth century before the Christian Fra,
translated from the French. 4 vols, 8vo,
with 4to atlas of maps, plans, etec.,in French,
together 5 vols, calf, 1,60. Lon. 1794. 686

Another edition, in 4 vols, with
atlas of maps, plates, together, 5 vols. 8vo,
calf, 1.50. 1796. 687

Morgan (Hector Davies.) The doctrine and
law of marriage, adultery and divorce. , 2
vols, 8vo, half ealf, 1.50. 1826, 088
This valuable work exlhibits a theologieal and

practical view of the divine institution of marriage;
the religions ratification of marringe; the imypeli-
ments which preclude and vitinte the contract of
marriage ; the reciproeal duties of husbands and
wives; the sinful and criminal character of adult-
ery; and the difficulties which embarrass the
principle and practice of divorce, ete.

Arbuthnet (Lieut. G.) Herzegovina; or,
Omer Pacha and the Christian rebels, with
an account of Servia. Map. Post 8vo, cloth,
40c. 1862, 689

Hungary in 1851, with an Experience of the
Austrian Police, by C. L. Brace. Post 8vo,
cloth, 40ec, 1852, 690

Bunbury (Selina.) A Summer in Northern
Europe, including sketches in Sweden, Nor-
way, Findland, the Aland Islands, Gothland,
etc. 2 vols, post 810, cloth, 60c. 1856, 691

Evelyn’s (J.) Sylva, a discourse of Forest
Trees, and the Propagation of Timber ; with
Terra, a philosophical discourse of Earth ;
also Pomons, on Fruit Trees in relation to
Cyder and Kalendarium Hortense, or Gard-
ener’'s Almanack, etc. Iine port. Folio, calf,
scarce, 3.25. 1706, 692

Evelyn's discourse of Forest Trees was originally
delivered at a meeting of the Royal Society,and was
by them ordered to be printed. It was the first

‘ Pleasantly written and neatly illustrated."—
Sheff. Mercury.

address that received that honour.
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Vigne (G. T.) A personal narrative of a visit ] — The True Masonic Chart, or Hier,
to Ghuzni, Kabul and Afghanistan, etc. | glyphic Monitor, by R. W. Jeremy [,
Map and illustrations. 8vo, cloth, 5Cc. 1840.| Cross. With illustrations, charges, songs,

693 ete. Post 8vo, cloth, 75ic. 1856, 06

Chevalier (Michel.) On the probable fall in | ———— Freemasonary. An account of the
the value of gold, the commercial and early history of Freemasonary in Englang,
social consequences which may ensue, and| by I'. L. Fox. 12mo, cloth,3jc. 1872, 707
the measures which it invites, from the — Constitutions of the ancient frater.
French, with preface, by Richard Cobden.| nity of free and accepted Masons, published

8vo, cloth, 50c. 1854, 6941 by wathority, by W. H. White. With illu.
Blackburn (Henry) Normandy picturetaqne.! trations. 8vo,cloth, 5te. 1841, 708
Numerous illustrations. Crown dto, cloth, | — Manual of Freemasonary, by Rich.
1.25. 1869, 695 | ard Carlile. 12mo, cloth, new, 1,00, 709

Virgil’s Works translated into Fnglish verse |
by Dryden. [Illustrated with about one hun- |

dred plates by Fourdrinier. ‘1 vols, post BV0, | the Religions and Governments of Kurope,
Jull calf, a beautiful old copy, 2.00. 1763, 696 | cqpried on in the secret meetings of Freo.
Taylor (Dr. J. E.) The Sagacity and Moral- | masons, illuminati and reading societies,
ity of Plants ; a sketch of the life and con- | by J. Robinson. 8vo,calf, scarce, 1.25, 1708,
duct of the vegetable kingdom. With 100 m

illustrations.  Crown 8vo, cloth, 175, 1884.| g yodern Symposium. Subjects: The
697 " Soul and Future Life, and the Influence

Lamb's (Charles) Complete works, in prose| uponMorality of a Decline in Religious Be-
and verse, from the original editions, \\'itln" lief, by G. I'rederic Harrison, R. H. Hutton,
the cancelled passages restored, and many| Prof. Huxley, and others. Peost 8vo, cloth,
pieces now first collected. With 2 portraits.| 40c. 1879, 712

Crown 8vo, cloth,2.00. New. 698 Proctor (Richard A.) Familiar Science
Bodleian Library. Letters written hy‘| Studies. Crown 8vo, cloth, 1.75. 1885,
eminent persons in the 17th and ISth cen- ‘ 713
turies,to which are sflded, Hearne's journeys — The Universe of Suns and other
to Reading and to Whaddon Hall, and lives |  geience gleanings. With illustrations. Crown
of eminent menl, by Johln Aubrey, Esy, | gyo, cloth, 1.75. 1884, 714
ublished from the originals in the Bodleian | 3 phés ;
lLibmry and Ashmolean Museum ; with | il [—t,m-v“il.'es of;nme lm:g Slp’t;.se. lli;ﬁh
biographical and literary illustrations, by | ‘/‘UStrabons. Shiiaboh b b oo Lo -

— Another copy, 60c. 1861. 710
— Proofs of a conspiracy against al|

. S-Sty - 05
Jno. W alker. 2 vols.in 3, 8vo, full calf, 1-'_:“- “ Mr. Proctor, of all writers of our time, best con.
1813. 699 | forms to Matthew Arnold's conception of & man of

Epictetus, his morals, with Simplicius his
comment, from the Greek, by George Stan-
hope. 8vo, calf, 60c. 1741. 700

Hurton (William.) A voyage from Leith to
Lapland; or, pictures of Scandinavia in
1850. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. 1851, 701

cu ture, 'n that he strives to humanize knowledge
and divest it of whatever is harsh, erude, or techui.
cal and so makes it a source of hap)iness and
brightness for all."—Westminster Review.
Ganganelli (J. V. A.) Interesting letters
of Pope Clement X1V (Gangelli), to which
are prefixed anecdotes of his life, ete. Trans-

Freemasonary. General History Cyclo- ]nt%d from the French. 4 vols, 12mo, cgl!“
pedia and Dictionary of Freemasonary ; con- 1.00. 1777. et
taining an elaborate account of the rise and Mﬂck(‘nzjﬂ_”enry.) Miscellaneons Works:
progress of Freemasonary, and its kindred| Man of Feeling; Man of the World; Julia
associations—anciert and modern. Also de Ronbigne. 8 vols, post 8vo, half calf,
definitions of the technical terms used by| 1.00. 1806. n
the fraternity, by X. Macoy. Nearly 300 en-| Imdia. The Indian Rebellion; its causes
gravings, Thick crown8vo,roun, 1.25. 1873.| and results, by Dr. A, Duff. Map. Post 8vo,

702| cloth, 30c. 1838, 718

— The Five Jewels of the Orient, by Russia, Notes of my Captivity in, in the

Juliette T. Burton. Iilustrated. Post 8vo,| years 1791-6,by J. U, Niemcewicz. Trans.

cloth, 40c. 1872, 7023 | lated by Alexander Laski. 12mo, cloth, 4c,

— Preston (W.) Illustrations of Ma-| 1844, 719

sonary, with notes, etc., by G. Oliver. Post| Whewell (William, D.D.) Astronomy and

8vo, cloth, 6Cc. 1840. 703 | general physics considered with refcrence to

— World's Masonic Register, by Leon| natural theology. Post 8vo, cloth, #0e.
Hyneman. Large Svo, cloth, binding poor,| 1847. 720

750. 1860. g 24 704/ @ld Novel. The Discarded Son; or,
———~— The Origin of Freemasonary ; the Haunt of the Banditti ; a tale, by Miss R.
1717 theory exploded, by C. I. Paton. 8vo,| M. Roche. 2 vols, 12mo, calf, 75c. 1807.
sewed, 61 pp., new, 25c. 705 721
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rt, or Hiep che (J. R) The Pursulvant of Arms ; —  Another copy. Minus the plates.
Jeremy f_ ’g,nmnldry founded on facts. With 200| Half calf, 50c. ” y 7304
Lrges, songs, illustrations, Crown 8vo, cloth, 2,00, 1873, — Memoirs, with a history of the House
6. 05 732\ of Brunswick, brought down to the present
seount of the gheridan’s (R. B.) Works, dramas, poems, | time, by Thomas Green. Portraits and platess
in Englang, translations, sepeeches and unfinished | 8vo, calf, 75¢. 1818, 740
1872, 707 sketches. Port. and illustrations, Crown 8vo, — Funeral Sermons on the Death of
wcient frater. cloth, 2.00. 1886. 723 the Princess Charlotte, by Robert Hall, Dr.
18, published Old Irish Novel. The Irish excursion;| Chalmers, and others. § in number, in one
With illys. or, I fear to tell you. A Novel. 2 vols, 12mo, | vol, Svo, half roan, 7ic. 1817-18. 741
. 708 sheep, rare, 1.00. 1801, 24 i Queen Charlotte. Memoir of, interspersed
ary, by Rich. Politics of the Georgium Sidus, or advice, with Anecdotes of the different branches of
1.00. 709 how to become great Senators and Stn&el“ the Royal Family, etc., by W. M. Craig.
361. 10 men, interspersed with characteristic | Portraits and illustrations, 8vo,calf, 1.00. 1818,
ot ; sketches, and hints on various subjects in 742
zy a;‘"‘li"‘t all modern politics, by a late M.P. Curious| Ashburnham (John) Narrative of hisatten
ps OF SAurope, front. 12mo, boards, 40c. 1807. 725| dance of King Charles I. Port. 2 vols, 8vo,
l:::s :(fLiitriw |;',.mmriunn A select collection of fugi- | boards, 7ic. 1830, 748
X sleties, h h B ‘| *“Thi kisv @ i ig
e, 1.25, 1708, tive political pieces, published during the | on u portion of bistory wiich has hitherto been
711 administration of Lord Townshend in Ire- | involved in unusual obscurity."—Lon. Athencum.
abjects: The land. Port. and plate. 'Thick 12mo, cl:lf: London. Privilegia Londini ; or, the rights,
the Influence scarce, 70e. 1773, 726 privileges, laws and customs of the City
Religious Be- Junius, The letters of. 24mo, boards, 40c.| of London, by W. Bohun. 8vo, calf, 50c.
. H. Hutton, 1828, 7271 1723, 44
st 8vo, cloth, smollett’s (Dr. J.) Works, with memoirs of | George the Fourth. The ceremonies to
712 his life and writings, by Robert Anderson. | be observed at the _l{oyn.l (Coronation of his
iliar Science 6 vols, 8vo, full ealf, good sound copy. 5.25,| most excellent Majesty King George t}le
1.75. 1888, Edin. 1811, 728 | Fourth, on the 1Uth of July, 1821. Folio,
713 — The adventures of Peregrine Pickle, | 2 PP paper, 2ic. - : ?“’
ns and other in which are included memoirs of a lady of | Johnson's (Samuel ) Lives of the English

utions. ('rown quality. Fronts. 4 vols, 12mo, calf, 1.00.| Poets, with critical observations on their

14 1773. 799! Works. Port. 4 vols.in 2, 7 7% 12m +, half
d Space. With ———— Humphry Clinker. Illustrated. Post | calt, 1.00. 1801. . : 7:‘6
h, 1.75. 1886, 8vo, cloth, 75¢. 1857. 730 | Aikin (J .l?mll A. L.)A'A\l/m-.;sllar;em_w pieces, in

715 —— —~ Another edition. 2 vols. in one. prose. ith map of the Land of Matrimony,
time{, est con. Thick 12mo, calf, 50c. 1791 o.‘-:l curiour, Post 8vo, calf, G0e. 1773, 747
on of & mau of s % ¢ E f - . Three T -
l“f]m know ledge ———— The adventures of Sir Launcelot 3-‘““"'. s (Dr) l:nw Jlo?.m‘ e :esfrch_fof
rude, or techui- 5 12 ca“' 3Ce. 1786, 742 1€ piCwuresgue, o (:(IIIH.O a ll'm. andol awile,
)!;l‘p‘mo.hs and Greaves. o, . °. S g by William Combe, with life of the author
P, Tom and .’le_rry. L'fﬁ in London. ¥ ”’"1 by J. C. Hotten., With 80 illustrations drawn
resting Ivtt_ers ("Ili/w/:tl/l’; # :Iqutr:n?mu.w. in qu.u:: arte /1:' | and coloured after the originals by Rowlandson.
li), to which originals.  Crown 8vo, cloth, new, 2,00. 73 8vo. cloth, 2.00, New. 748

fe, ete. Trans-
Is, 12mo, calf,

716
aneons Works:
World; Julia
vo, half calf,

n1

Crabbe's (Rev. G.) Poems. 2 vols, 12mc, | ¢pld Weleh Novel. Delves, a Welch Tale,
call, 10e. 1512, 734 by Mrs. Gunning. 2 vols, 12mo, boards,
Dobson's Life of Petrarch. With ri;'h(. Gle. 1796, 749
pretty copperplate engravings. 2 vols, 12mo, | Jlood’s (Thomas) Choice Works in proseand
calf, 50c. 1807, 35|  verse, with life of the author. Portrait and
Maintenon’s (Madamede) Letters, trans. | 200 illustrations.  Crown 8vo, cloth, 2.00.
latel from the French. 2 vols, 12mo, calf,| 1886, 750

»rll.;p.“;’o:::?-? - S 756 | Boeeacelo’s Decimeron ; or, ten days’ en®
718 Riccoboni(Madame.) The History of Chrig- | tertainment. Translated with introduction

ity in, in th tina, Princess of Swabia and of i.loiss de| by Thos. Wright. Fort, and plates by Stot-
¥ 2, 10 She Livarot, from the French. 12mo, half calf,| Jard. Crown 8vo, cloth, 2,00. 1885, 751

wicz. 'Trans. . m P y v
'mo, cloth,kl‘c. 4c. 1784 737 | Humboldt (Alex. Von.) Cosmos; a sketch

719 Rowe'’s (Nicholas) Dramatic Works. Plates. | of a physical description of the universe.
skranomy and 2 vols, 12mo, calf, scarce, The. 1728, 738 Port. 4 vols, post 8vo, cloth, 2.00. 1819, 752
th ref refwe to Charlotte (Princess of Wales.) Memoirs Gibbon’s Roman Iimpire ; complete and un-
o, cloth, #0c. from Infancy to her Decease, also of her| abridged with Variorum Notes, including in

720 Consort, Prince Leopold of Saxe-Cobury, | addition to all the author’s own, those of
including anecdotes, hitherto unpublished, | Guizot, Wenck, Niebuhr, Hugo, Neander,
and specimens of her compositions, etc., by | and other foreign scholars. Portrait and
R. Huish, Portraits and plates. Thick 8vo, | maps. 7 vols, post 8vo, cloth, nice clean copy,
calf, 1.00. Lon, 1818, 739 | 4.75. Bohn. 1853, 758

ded Son; or,
e, by Miss R.
If, 75¢. 1807.

721
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Dunecan’s (J.) History of Russia from the ‘ Witcheraft. Mary Schweidler, the Am

foundation of the Empire by Rourick to the
close of the Hungarian War. Maps and
plates. 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 1854,

Old Anatomical Work. The unutomyl
of Human Bodies. Illustrated with large
Oxrlioutionl containing many new anatomi-
oal discoeries and chirurgical observasions,
eto., by William Cowper, revised, eto., by C.
B. Albinus. Illustrated with ore hundred and
Jourteen full page anatomical plates. Large
Jolio, calf, binding cracked, 8.75. Lon. 1737.

756

Ohrichton Andrew.) Converts from In-
fidelity ; or, lives of eminent Infidels who
have renounced libertine principles and
soeptical opinions, and embraced Christian-
ity. 2 vols, 12mo, cloth, 40c. 1827. 766

Revolutions in Eurepe (History of the,)
from the subversion of the Roman Empire
iu the West till the abdication of Bonaparte, |
from the French of C. W. Koch, by A.|
Chricton. 3 vols, 12mo, cloth, 50c. 1828, 757

Lennox (Charlotte.) The Memoirs of the
(ountess of Berci. 2 vols. 12mo, calf, 75c.
1756. 758 |

Taylor (Theodore.) The Golden Treasury !
of Thought. A dictionary of quotations |
from the best authors, ancient and modern. |
Crown 8vo, cloth, gilt edges, 1.75, 1885, 759

Bent (Samuel Arthur.) Short sayings of
great men with historical and explanatory
notes. 8vo, cloth, 2 00. 1882, 760

8eneca's Morals by way of abstract, by R.
L'Estrange. 8vo, old calf, binding broken,
50c. 1685. 761

Pollock (Robert.) The Course of Time.
12mo, boards, 40¢, 1839, 762
Dubroca (M.) The Life of Toussaint Lou-
verture, Chief of the French Rebels in St.
Domingo, etc. Port. 12mo, half calf, neat,
50c. 1802, 763
Gleig (G.R.) The Leipsic Campaign. 12mo, |
cloth, 25c. 1852. 764 |
Southey (Robert.) Select Livec of Crom- |
well and Bunyan. I2mo, clcth, 3ve. 1861,
765

Russell (W. H.) The Prince of Wales's
Tour; a diary in India, with some account
of the visits of H. R. H. to the Courts of |
Greace, 1igypt, Spain and Portugal. Num.-
erous illustrations by S. P. Hall. 'Thick im-
perial 8vo, cloth gilt, gilt edges, a handsome
vol, 3.00. 1877. 766

Cassell’s Ponular Educator. A oom.
plete Encyclopedia of Elementary, Ad-
vanced, mx Technical Education. New and
revised edition. © vols in 3, ito, half roan, |
good copy, 5.50. 767 |

Camoen’s Lusiad. 'I'ranslated by W. J.
Mickle. JMap. 2 vols,8vo,calf, 1.25. 1708.

768

Witch, the most intemtin% trial for witch,
oraft ever known, edited by W. Meinholq,
12mo, cloth, 5Co. 1861. 69

Lawrence (Major H. M. L.) Adventureg of
an officer in the Punjaub. 2 vols, post 8y,
cloth, 50c. 1846, m

Stanhope’s (Lady Hester) Seven year
tra.els. Narrated by her physician, vy,
illustrations. 3 vols, post 8vo, cloth, 1.00,
1846, m

Clayton (Caps. J. W.) Il Pellegrino; or,
Wanderings and Wonderings. 2 vols, post
8vo, cloth, 50c. 1863. m

Appleton (T. G.) A Nile Journal. [y
trated. Post 8vo, oloth, 500. 1876, 73

Portugal (The Revolutions of,) from the
French of De Vertos, by G. Roussillon, 8vo,
calf, 250. 1724. ()

Colllll)l_l (Greo. the younger.) Broad gring,
my night gown and slippers, «nd other
humorous works, with life and aneodotes of
the author, edited by G. B. Buckstone. 8vo,
cloth, 2.0¢. 1877. 75

Neale (J.) History of the Mutiny at Spit.
head and the Nore. 12mo, cloth, 30c. n.d,

776

Roscoe (Thomas.) The Life and Writings
of Miguel de Cervantis Saavedra. With
literary and historical illustrations. 12mo,
closh, 250. n.d. m

Wittich (W.) Curiosities of Physical Geo.
graphy. 2 vols, 18mo, sewed, 25¢. 1845,

718

Beckford (Wm.) Italy. With sketches of
Spain and Portugal. 2 vols, 12mo, halt
moroceo, slightly wormed, 750, 1834, 7719

Palestine (Domestic Life in,) by Mary
Eliza Rogers. Thick post 8vo, cloth, 400,
1863. 780

Walton and Cotton’s Complete Angler,
With Memoirs and Notes by Sir H. Nico.
las.  Numerous engravings after Stothard
and Inskipp. 8vo, closh, 2.00, 1875. 781

Brownlow (E.S.) Slight reminiscences of
» Septuagenarian from 1802 to 1815. Post
8vo, oloth, 40c. 1867, 783

Johnson’s (Dr. 8,) Works. Lives of the
Poets, Rambler, Idler, etc., with an essay on
his life and genius, by Arthur Murphy.
Portrait. 12 vols, Bvo, full calf, very fine
copy, 7.00. 1798, 788

Case (Mrs.) Day by Day at Lucknow. A
Journal of the Siege of Lucknow. Post8vo,
oloth, 40c. 1858. 784

Mayne (F.) The Life of Nicholas I., Em.

ror of Russia : with a short acoount of
ussia and the Russians. Uap. Post 8vo,
cloth, 50c. 1855. 785

Money (KEdward.) Twelve months with the
Bashi.

-Bazeuks. Post 8vo, oloth, 40c. 1875:a
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r, the Ambey (The Englishwoman in.) Imp

al for wigqp. .;::laof the Bociety and Manners of the

v. Meinholq, Rassians at Home, by a Lady. Ilustra-
769 tions. Port 8vo, cloth, 50c. 1855, 787

\dventureg 't (Major-General.) Sport and War;

ols, post Bv: .?:‘l.&oélleotionl of Fighting and Bnnting'

in South Alrica from the years 1834 to 1867, |

(] Post 8vo, closh,
788

jeven |
ician, With
cloth, 1,09,
m
1lo¢rino; or,
2 vols, post
m
Tz,

otc. Map and illustrations.
#0c. 1875.
Richard and John.) Explorations
I‘::;lf\rd(venluros on the Niger. l:)i voyage
down the Dark River. 2 vols in one, #! iok{
12mo, 50c. 1832, 789 |
Gleig (Rev. G. R.) Germany, Bohemia and |
Hungary. visited in 1837. 3 vols, post N;r‘(')d \

arnal, Toos

876, 73 cloth, 7d¢. e
") from rke (R. 8.) B8t. Petersburg and Mos-
wsillon, s'y':,. l:ol:' A visit to the Court of the Czar. 3|
4 vols, post 5vo, cloth, 50c. 1846, 791
Broad gri ¢ (Edmund.) Illustrations of British |
. wnd %:l}?:,' bﬁfwry, Biography and Manners, in the
aneodotes of keigns of Henry V1IL., Edward VI, Mui,
okstone, 8o, klizabeth, and James I. 3 vols, 8vo, oclot. ' |

2.50. 1838, 792

75 i
~A series of original papers, selected from the !

iny at Spit.

th, 30c. nd, Cecil, containing, amongst & variety of interesting |

776 i8ces, & great t of the correspondence of Eliza-
nd Writi th an .1 her ministers with George, the sixth Earl '
q ritingg of Shrewsbury, during the (ifteen years which Mary, [

vedra,

N With
lions,

12mo,
m
"hysical Geo.
» 25c. 1845,
778
h sketches of
v 12mo, halt
1834. 179
L) by M
, cloth, 4‘0?_
780
lete Angler,
Sir H. Nico.
‘ter Stothard
1875. 781

1iniscences of
) 1815, Post

geen of cots, rewained in his custody; with nuw-
orous notes and obssrvations.” A valuable work.
Medicine. The Cyclopedia of pra tical

medicine ; comprising treatises on the nature
and treatment of diseases, Materia Medica
and Therapeutics, Medical Jurisprudence
otc., eto , egioud by Drs. John Forbes, Alex-
ander I'weedie, and John Conolly, 4 vols,
thick imp. 8vo, cloth, 4.00. 1835. 793 |
Willoughby (Francis.) Ornithotogim Libri
tres, recognovit, digessit, supplevit J, Raius.
With seventy-seven very fine engravings, con-
taining several hundred figures of birds. Folio,

calf, fine copy, 8.60. 1676, 794

“This book first gave me & taste for natural his-
wry.” ~-Thomas Pennant,

“Willonghby was the most accomplished soologist
of this or sny other country.”—Swainson. !
Swainson (W.) On the Natural H story and |

Classification of Quadrupeds. Numerous

Lives of 3:’ woodcuts. 12mo, half roan, 30c. 1835. 795
h an essay o: Kirby and Spence’s Introduction to En- |
ur Murphy, tomology ; or elements of the Natural His- |
alf, very fine tory of Insects. Portraits, coloured and other |
788 lates. 4 vols, 8vo, full calf, fine copy, 2.50. |
Lucknow. A n. 1816-26. 1796

Osborn’s (Francis) Works, Divine, Moral,

». Fenin Historical, Political. Thick 12mo, calf, 750,

: 7 |
olas I, Em b, . i oy
b acoount of Bingley (Rev. W.) Animal biography, or

popular zoology ; comprising authentic anec- |
dotes of the economy, habits of life, instincts,
and saga.ity of theanimalcreation. 3 vols,
8vo, calf, fine copy, 1.50. 1813, 798
“Mr. B.'s animal bi hy is one of the most en -
mlr - .wormn the -4 n’llo."—Ml‘bmw. !

aths with the
th, 400. 1857,
786

MS5. of the noble families of Howard, Talbot, and | Crimea (The,) and Odessa: Journal of a

Stanley (Edward, F.R.S.) A familiar
history of birds; their nature, habits, and
instincts. Numerous woodcut illustrations,
Post 8vo, cloth, 50c. 1851, 799

Dicey (Edward.) The Schleswig-Holstein
War. 2 vols, post 8vo, cloth, 6Uc. 1864,

800

Lloyd (David.) State Worthies; or the
Statesmen and Favourites of England, from
the restoration to the revolution. Irontis.
piece containing 6 ports. Thick 12mo, boards,
eracked, 500. 1670. 801

Norway (A Summer and Winter in,) by
Lady di Beauclerk. Illustrated. Post 8vo,
cloth, 30c. 1868. 803

Cotton (Sir Robert.) Cottoni Posthuma;
divers choice pie-es of that renowned ansi-
qulr{ Sir Robert Cotton, by J. (ames) H.
(owell). 8vo, calf, 75¢c. 1679. 803
“A k full of 1 in; li

topicn."gglicull‘mn,o earning and parliamentary

Saint John (Bayle.) The Subalpine King-
dom ; or, experiences and studies in Savoy,
Piedmont, and Genoa. 2 vols, crown 8vo,
cloth, 60c. 1856.

Tour, with an account of the climate and
vegetation, by Dr. C. Koch. Trans'ated by
J. B. Horner. With map. Post 8vo, cloth,

10c. 1855, 805

London (The suburban homes of,) a residen-
tial guide tofa ourite London localities, their
society, oelebrities, and associations, eto.
Map. 8vo, cloth, 1.75. 1881, 806

!Smlth‘s (Adam) Wealth of Nations, wi;{:

life of the author, notes, etc., by J. R.
McCulloch.  Portrait, Thick 8vo, cloth,
1.25. 1838,

Lane's (E. W.) account of the manners and
customs of the modern Egyptians. Numer.
ous illustrations. 2 vols, 12mo, cloth, 75e.

809

British Trees. The Woodland Compan.
ion ; or, a brief des ription of British trees,
with some acocount of their uses. Numerous
plates. 12mo, boards, 40c. 1820. 810

Lexilogus or, a critioal examination of the
meaniny and etymology of numerous Greek
words and passages, by Philip Brittmann,
LL.D. B8vo, calf, 750. 1836, 811

Stockdale (Percival,) Memoirs of the Life
snd Writings of, containing many interess.
ing aneodotes of the illustrious men with
whom he was connected, written by himselt.
Portrait. 2 vols, 8vo, boards, 60c, 180?.

812

Tasso's Jerusalem Delivered ; or Godfrey of
Bulloign. Translated by Edward Fairfax,
with Glossary, and Index. Thiock 8vo. calf,
T60. 1749. 813

Cowper’s (William) life and posthumoue
vﬂﬂ:p. b(y William Hayley. rort. 4 vols,
8ve, boards, uncut, 1.25, 1506, 814
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Rare Medical Work. The anatomy of | Matthiw (Aug.) A manual of the higt,
human bodies: comprehending the most| of Greek and Roman literature. 12mo, ca)f
modern discoveriesin thatart. With a par- | 50c. 1841. 830
ticular treat se of the small-pox and measles, | g ajghtley (Thomas.) The Fairy Mythg
with observations and oxﬁenenced cures, by | ooy illustrative of the romance and sujer
Isbrand de Diemerbroeck, from the Latin | giition of various countries. Lrontispiecy
by William Salmon. Port. of Salmon and by Geo. Cruikshank. Post 8vo, cloth, 1.(;
numerous old anatomical plates. Folio, calf, | 1850, ' . 81
rare, 3.00. 1694. 816 1o & ah

2 Lot Baker (Sir Samuel W.) Eight years j

Lucanus (M. Ann.) De Bello Cisili, cum | “Ceylon. Iiiustrated. Thick, post ﬂ)\,;o 21!0“:
notis variorum, accurante com. Ceprevelio. | 750 1874, - o
8vo, calf, 7ic. 1818, 816 " 2 i

é ; she (Edward.) The art of Engl

Thorebury’s Haunted London, edited by "{svo',,f 12mo, oalf, 1.25. 1718, ° "“P"etgé
Edward Walford, with illustrations by I'. W. P The Christian Poet : L
Fairholt. Crown 8vo, cloth, 2.00." 1880, | F'OEIS. -he LoArstion Joeti & Miscellany

817 ‘l" t?_)l\me':) pgﬁms,ﬁvy. Addlfso(nl; Christuy
3 .y atieus, or the sufferings of Christ, fropg

Moule (Rev. E. A.) Four hundred millious. | ¢},e Latin of Rapin, by Becking X

Chapters on China and the Chinese. Maps e Latin of Rapin, by Beckingham; poemy

1 by W. Bowman, M.A. Allin o I, curis
and iilustrations. Post 8vo, cloth, 50c. 1%7111'; ul{s front. 8vo, calll, 754;. lT'.'Hl-'g’IYO' ;;4

. L. E. L. The Poetical Works of Letiti
“;'()l:le.fs(sgc“) Poems. Post 8vo, plrchme;lll‘-’ Elizabeth Landon ; includ ng the lm,u.,:-,l:

) atrice, the Golden Violet, the Troubadour, ete,

Bourne's (V.) Poems, Latin and English, | 3 vols, 12mo, full calf, gilt, 1.00. 1825.7, 35
with memoir and notes by t-he Rev}J' Mit- | gwenson (Miss.) The lay of an Irish liarp;
{:‘rlt;l) Fcap 8vo, cloth, 50c. “‘""""‘#i’d or, metrical fragments. Post 8vo, calf, 730,

; $00%, 836

Sonmgate (Henry.) : Musings about men. : AKenside, on the life, writings, and genius
Compiled and analytically arranged from | ™ of" Akenside; with some account of o
the writings ofdthe good and great. Post 8v0, |  friends, by C. Bucke. Port. Post v,
cloth, 50¢. n.d. D , Svo,

” o ) Th ) | boards, 30c. 1832, 837
Parkerson (Mrs. C. J.) The Gleaner. ‘s (Charl Dt nt
(From books new and old.) 2 vols, post 8vo, Lyell's (Chazles) Principles of Geology,

_ £ Maps and illustrations. 3 vols, royal 8vo,
cloth, 5ve. dl.‘il-i. 822 Jull calf, jine copy, 2.00. 1830. 838
Maxims and moral reflections, by Roche-| ____ flements of Geolog
foucault. 16mo, calf, 25¢. 1783, 823 et o - Wi gl

illustrations. 2 vols, post 8vo, boards, 73,
©Old Novel. The Necromancer; or, the tale | 1841. 839

of the Black Forest. I'rom the Germanof |g¢ Pjerre's (De) Studies of Nature
Lawrence IFlammenberyg, by Peter 'l‘eut-\ A f

T lated by Dr. H Hunter, -
hold. 2 vols, 12mo, calf, scarce, 60c. 1794. l 8\?:111:&1“”)’] ’r’ 1:‘{,?,’ RHIOK; ' ‘:I::'
5 y y 1.25, 9.

m 7 ‘hew (Henry ) and Binny (John.) T
Ossian’s Poems. lra.nslated. by James ‘ M(‘::'?xglli‘n:{ prisou):; of Lo!fdnn.i‘m({ SCEIl("s“:)ef
Macpherson. 12mo, boards, 40c. 1825, 825 | prison life. IV'ith numerous illustrations. Royal
Ives (Ndward.) A Voyage from England to| ®vo, half calf, 2.00. 1862, 811
India in the year 1754. WWith chart, maps, | Astrology. Raphael’s manualof astrology:
and other plates. 4to, calf, fine copy, 1.:‘.))0: or the book of the stars; which contamns

1773. | every requisite illustration of the celestial

*This volume also contains an_historical narra- | science; or the art of foretelling future
tive of the operations of the squadron and army in |

y 1 i 3 ¢
Indis, nrder the ecommand of Vice Admiral Wat- | f‘eil}ts b'-‘; ." ,le .l,l[ﬂl}er;c.ea 05 t.l~m ,l,lL ue".ly
son nnd Co!. Clive, in the years 1755 €-7, includingthe | POG1€8. = coloured plates and vignettc. Bvo,
correspondence between the Admiral «nd the Nabob | half calf, rare, 3.75. 1828, 842
Serajn Do 1a. Interspersed with some interesting

— W "1te .
passiges relating to the manners, cust ms, ete., of | ™ —  Raphael's La.’dy ‘“' ugh ; or the
several nations n Hindostan. Also a journey from | oraele of the future. With 2 folding coloured
Persia to England by an unusual rore.” ‘l plates containing 10 designs by R. Cruilshank
Sheridan (Richard B.) Memoirs of the| and the author. With music by Blewitt,

public and private life of, with a particular | 12mo, cloth, 3.00. 1820, 843
account of his family and connexions. With| _______ me young students’ guide to astro-

2 portraits. 2 vols, 4to, half calf, first title| 1ogy, consisting of choice aphorisms, from
wanted, T5c. 1817, 827 |

the most celebrated authors, by Geo. Mens-
Brand (John.) Observations on popular| forth. 8vo,half bound sheep, 2.50. Searecr.
antiquities. 8vo, rough boards, 75c. 1810.| 1785, 84

828 The text-book of astrology, by
Mead’s (R.) Mechanical account of-poisons.| Alfred J. Pearce. Vol 1, Genethlialigy.
Small 8vo, calf, 50c. 1708. 829 | 8vo, cloth, 1.50.. 187Y. 815
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ritualism. ete. Ancient and modern
sl::)irit mysteries classified and explained, by
Andrew J. Davis. Post 8vo, cloth, 75e.
Boston, '73. 846
__—— Memoranda of persons, places, and
events ; embracing authentic facts, visions,
impressions, discoveries in magnetism,
clairvoyance, spiritualism, also quotations
from the opposition, by A. J. Davis. Pos$
8vo, cloth, 75c. Boston, '68. 847 |
——— The principles of nature, her divine |
revelations, and & voice to mankind, by and |
through A. J. Davis. Port. Thick 8vo, cloth, [
1.00. N. Y.’52. Nm‘
——— Whatever is, is right, by A. B.Child,
M.D. Post Svo, cloth, 50¢. Boston, '60.
849

Pendy (W. C.) The Philosophy of Mystery.
8vo, oloth, scarce, 1.25, 1841, 850

©Occult Literature (Curiositie. of,) by C.
(Cooke. Numerous M S.notes. Post8vo, eloth,
scarce, 1,25, 1863. 851

Astrology in a nutshell. An 8vo pamphlet
of 26 pp. with numerous MS. notes on the
occult sciences, 25¢c. n.d. 852

News from the Invisible World ; or, interest-
ing anecdotes of the dead ; containing a par-
ticular survey of the most remarkable and
well authenticated accounts of apparitions,
ghosts, spectres, dreams and visions, etc.
Front, 8vo, half roan, scarce, 2.50. 1840,

853

Phrenology, ete. A system of Phrenology,
by George Combe. With illustrations. 8vo,
boards, scarce, 1.00. 1830. 854

———— A view of the elementary principles
of education, founded on the study of the
nature of man, by J. G. Spurzheim, M.D.
12mo, boards, 40c. 1821, 835

———— Cours de Phrenologie, per F. J. V.
Broussais. Iront. Thick 8vo, half calf, 75c.
Paris, 1836, 856

Treatise on Physiology and Phren-
ology, by P. M. Roget, M.D. 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00. 1838, 857

~———— Theprinciples of Physiology applied
to the preservation of health, and to the
improvement of physical and mental educa-
tion, by Andrew Combe. Post 8vo, cloth,
50c. 1836. 858

Hesmerism and its opponents ; with a nar-
rative of cases, by George Sandby. 12mo,
oloth, 500. 1844, 859

————On the fraths contained in popular
superstitions, with an account of mesmer-
fsm, by Herbert Mayo, M.D. Post 8vo,
cloth, 50c. 1851. 860

Demo.lloloaz and Witcherafs (Letters on,)
llzso Sir Walter Scott. 12mo, boards, 40c.

o 861
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Dreams and dreaming, philosophically and
scripturally considered ; illustrated by sev-
eral remarkable instances, by Mrs. Blair.
12mo, cloth, 25¢. n.d. 863

Ashton (John.) A history of the chap-books
of the eighteenth century. With nearly 400
illustrations, Crown 8vo, cloth, 2,00, 1882,

BG4

———— Social life in the reign of Queen
Anne. With nearly 100 illustrations. Crown
8vo, cloth, 2.00. 1883, 865

Dodd’s (Dr.) Thoughts in Prison. 16mo,

calf, 25¢. n.d. 866
Gilly’s (W. S.) Narrative of an excursion $o
the Mountains of Piemont, 1823, and re-
searches among the Vaudois, or Waldenses.
Maps. 8vo, half calf, t0e. 1825, R6T
Dyke’s (Mr.) The Royal Marriage. King
Lemuel’s lesson. with remarks upon the
virtues and vices of wedlock. Frontispicces
8vo, calf, rare, 2.00. 1722, 868
Gaming, ete. Three dissertations: on the
pernicious effects of gaming, on duelling,
and on suicide, by Richard Hay. 8vo, cloth,
scarce, 1,00, 1812, 869
Gypsies. The Gypsies’ Advocate ; or, obser-
vations on the origin, character, manners,
and habits of the English Gipsies, etc., by
J. Crabb., 12mo, cloth, 40c. 1832, 870

——-—— The Gypsies; their origin, contina-
ance, and destination as clearly foretold in
the prophesies of Isaiah, Jeremiah and
Ezekiel, by Samuel Roberts. 12mo, cloth,
60c. 1836, 871

Political Tracts. A collection of tracte,
by John Trenchard and Thomas Gordon,
2 vols, 12mo, calf, scarce, 50e. 1751, 872

Beckmann's History of inventions, discov-
eries and origins. Fourth edition carefully
revised and enlarged by Drs. Francis and
Griffith. Port. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00,
1846, 873

Junius’s letters, with all the notes of Wood-
fall's edition, and important additions by
John Wade. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.50.
1850, 874

Scotland (The History of) from the earliest
period of the Scottish monarchy to the
accession of the Stewart family, etc., by the
Rev. J. Carruthers. 2 vols, 8vo, boards,
75¢. 1826, 815

Valentia (George Viscount.) Voyages and
travels to India, Ceylon, the Red Sea, Abys-
sinia and Egypt, 1802-6. 3 vols, 8vo, with
atlas of plates, 4to, together 4 vols, full
calf, 3.00. 1811, 876

*“ It is not possible for a person to travel so lon
in such countries without collecting information of
a novel and important kind; such there isin this
work on antiquities, geography, mnsuners, ete."—
Stevenaon's ('atalogue of Voy. and Trav.

Dodd (Charles R.) A manual of dignities,
recedence, eto. Withillustras

Denby (W.C.) Phenomena of dreams .Hg‘ privilege and p

illasions. 12mo, cloth, 40c. 1832.

tions. Thick 12mo, cloth, 75¢c. 1844. 878
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Dufton (Henry.) Narrative of a journey
through Abyssinia in 1862.3. Map. Post!
8vo, cloth, 40c. 1867. 879

Carlyle’s (The Earl of) Diary in Turkish
and Greek waters. Post 8vo, cloth, 50c.
1854. 880 |

Africa. TFive years of a hunter’s life in the
far interior of SBouth Africa, by R. G. Cum-
ming. 2 vols, post 8vo, cloth, 7jc. 1851

881

Sebastapol (Six Months at,) being selec-
tions from the journal and correspondence
of the late Major G. Ranken. Post 8vo,
cloth, 25c. 1857, 882

Abyssinia (Sport in,) or, the Mareb and
Tackazzee, by the Liarl of Mayo. Illustrated.
Crown 8vo, cloth, 7oe. 1876, 883

Daumas (£.) The horses of the Sahara, and
the manners of the Desert, with Commen-
taries by the Emir Abd-El-Kader, from the
French by Chas. Hutton. 8vo, cloth, ilec.
1863. 884

Sevastopol. Our tent in the Crimea, and
wanderings in Sevastopol, by two brothers,
Map. Post 8vo, cloth, t0c. 1856, 885

Pee's (Edgar Allan) Works, with an intro-
ductory essay, by Chas. Baudelaire. Port.
and fucsimiles, 8vo, cloth, 1.75. 1882, 886

Vereker (Hon. C. 8.) Scenes in the Sunny
Sonth including the Atlas Mountains and
the Oases of the Suhara in Algeria. 2 vols,

post, 8vo, cloth, 75e. 1871. 887
Moore's (Thos.) Irish Melodies. Fignettes.
12mo, boards, i0c. 1822, 888

Sheridan (Richard B.) Memoirs of the
life of, by Thomas Moore. 8vo, half calf,
Tb¢. 1835, 889

Laungton (Richard.) Narrative of a captiv-
ity in France, from 1809-14. 2 vols, post
8vo, cloth, e, 1836, 890

Byron’'s (Lord) life, letters and journals, by
Thos. Moore. Thick, crown 8vo, cloth, 1.50.
New. 891

Fox (Samuel.) Monks and Monasteries ; being
an account of Knglish monachism. 12mo,
cloth, iCo. 1845, 892

Day (S. P.) Monastic Institutious; their
origin, progress, nature and tendency. 12mo,
cloth, 2/c. - 1840, 893

Walker (Charles.) Three months in an
Fnglish monastery. A personal narrative.
Post 8vo, cloth, 50c. 18064, 894

Locke's ().) Complete Works, edited by
Bishop Law, with life. Portrait, Best
EpITION. 4 vols, 4to, calf, 4.00. 1777. 895

Fitzgerald (Percy.) The great canal at
Sues; its political, engineering and financial
hie‘orv 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1876. 896

Rhineland and its legends, and other tales,
from the German, with a preface by Wm,
J. L. Beunett. 12mo, cloth, 40c. 1868,

897

A residence at Nagaaskj
akodate n 1859-60, with an accoung
of Japan generally. Post Svo, cloth, e,

Mackenzie (G. Muir) and Erby (A.p)
Travels in the Slavonic provinces of Ty,
key-in-Europe. With preface by the Hy,
W. E. Gladstone. Map and illustrations, 3
vols, 8vo, cloth, 1.25.

Strutt's (Joseph) sports and pastimes of thy
people of En:land ; including the rural ypg
domestic recreations, May games, munyg.
ies, shows, processions, pageants and pon,
pous spectacles, from the earliest period ¢y
the present time. 140 cngravings. Svo, cloth,

Westropp (Hodder M.) Early and imp.r.
1 Rome; or, promenade lectures on thy
archaology of Rome. 8vo, cloth, 1.00, 153y

Wolff (Joseph, D.D.)
sion to Bokhara. 1843-5, to ascertain thefug
of Colonel Stoddart and Capt. Conolly, 3
vols, 8vo, cloth, 75c.

Advertising, a history of, from the e rlieg

Illustrated by wne-dotes, curiong

specimens, and notices of successfuladverti.

sers, by Henry Sampson. [llustrated. Crown

8vo, cloth, 2,00,

g«'Ss Manual of British

sports ; comprisingshooting, hunting, cours.
ing, fishing, hawking, racing, boating, yedes.

Numerous engravings. Thick
post 8vo, half roan, 1.00.

India. sketches of, written by an officer for
fireside travellers at home. 8vo, half bound,

Narrative of a ;.

“Avaluable nnd amusing work.”
Algeria, a residence in, by Madame Prus,
Pickering, 1852,
Morley's (Henry) Memoirs of Bartholomew
Nearly 100 illustrations,

8vo, cloth, 50c.

Cobbe (Thomas.) History of the Norman
Kings of England, from a new collection of

the contemporary chronicles.

Smyth (Capt. W.H.) Sketch of the presens
state of the Island of Sardina. Map and
8vo, eloth, 40c.

Napier (Sir Chas. J.)
military, of the Indian Government. 8vo,

Defects, civil and

System of universal g
graphy, founded on the works of Malte-Brun
and Balbi; embracing the history of geo
graphical discovery, the principles of ma-
thematical and physical geography,ands
complete description, from the most recent
sources, of all the countries of the world.
With an alphabetical index of 12,000 names.
Thick 8vo, cloth, 1,063 pp, 1.00.

Geography.
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Cho

Africa.

Jerningham (Hubert E. H.)

Tozer (Henry I.)

Addison’s (J.) Essays. moral and humorous
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during & tour of two years through that
country. 8vo, hali roan, 50¢c. n.d. 912

nal kept in India, r;gypt and Syria, by the
viscountess Ialkland. 2 vols, Svo, cloth,
750. 1857, 918
Capello (H.) and Ivens (R.)
Renguella to the territory of Yacca, a jour-
ney into Central and W. Afr.ca, in 1877-80,
'l'mnslat.ed by Dr. Elwes. WWith maps and
nwnerous illustrations, 2 vols, 8vo, cloth,
3.50. (Pub. £2. 28.) 1882. 14
To and from

Constantinople. 8ve, cloth, 7ie. 1873.

lan

Ida. Athos, Olympus and Pelion, to the Poole(R. S.)

Mirdite Albaniuns and other remote tribes.

arris (Major W. C.) Adventures in Africa Dumas (Alex.)

From ' Bell (George.)

Dixon (Wm. Hepworth.)

Pictures of travel in the
south of France. Numerous illustrations.
Post 8vo, cloth, 50c. n.d. 928

w-Chow ¢ being selections from & jour- Mumndy (Sir Rodney.) H.M. S, Hannibal"

at Pulermo and Naples, during the Italian
Revolution, 1859.61, etc. Post Svo, cloth,
40¢, 1863, 929
Rough notes by an old sol-
dier, during fifty years' service. Port. 2 vols,
8vo, cloth, 7He. 1867, 930
History of Two
Queens. 1. Catharine of Aragon. IL
Anne Boleyn. 4 vols, 8vo, cloth, 2.50. Lon.
13-4, 931
Mr. Dixon's book is written in a most charmin

015 style. Moreover it is written as all history shoulc
4 5 be written ; the precision of the snnalist being com-
Researches in the High- | bined with'the connexion and ease of the simple

ds of Turkey ; including visits to Mounts narvrative.—Kxaminer,

The Cities of Egypt. Post

Bvo, cloth, 50c. 1882, 032

With notes on the ballads, tales and olassi- ' Maury (Dr. ¥. M.) The Physical Geography

al superstitions of the modern Greeks. |
Maps and illustrations, 2 vols, crown, 8vo, |
cloth, 1.50. 1869. 916
Forester (Thomas.) Norway in 1848.9;
containing rambles among the Ijelds and
Fjords of the Centraland Western Districts,
ete. [llustrated. 8vo, eloth, 50c. 1850,
917
Hook's (Theodore) Choice humorous works,
ludicrous adventures, bons mots, puns and
how es. Lok, and illustrations. Crown 8vo,
cloth, 2.00. 1883, {
Young's poetical works, Milton’s poetica
works, and Allison!s essays on taste, all in
one vol. Thick BVQ{ half calf, 1.25.
etc.

Burke's (Right Hon. Edmund) works. 6

Bohn, 1854. 920 | " .
h. | Senece (L. A.) Philosophi opera quu: exstant

vols, post 8vo, cloth, 4.00.
Another edition. 3 vols, 8vo, clot

2.75. N. Y., 1854, 991 |
Burton's Anatonty of melancholy. A new

edition. complete, corrected and enriched by
translations of the classical extracts. Large
8vo, cloth, 2.25,

man by T. Ross. Post 8vo, cloth, 50c. 1847.
923

Lytton (Hon. Lord.) King Arthur ; an epic
poem. Port,. Post 8vo, cloth, 40c. 1875, 924
Stratt (Arthur John,) A pedestrian tour in
Calabria and Sicily. Coloured front. Post
8vo, cloth, 50c. 1842, 925
Romance, The Book of ; or stories, roman-
tiz, humorous, and pathetic, by 30 eminent
suthors, Smollett, Richardson, Sterne, and
othare  Ports, of Smollett and Washington
Irvjpg. Poss 8vo, half 60c. nd. 926

Mo eri (R.) The omnipresence of
the ty.
Jine cppy, 40c. 1828.

| Beaconsfield (Lord.)

1839, |
919 Hume’s (David) Essays and Treatises on

1887, 922 |

Spanish Literature, History of, by I'red- |
erick Bouterwek. Translated from the Ger- |

. Post 8vo, full calt, | %
927

of the Sea. Maps. Thick post 8vo, cloth,
The. 1859, 033

Maistre (Le Comte #. de) du Pape. 8vo,

sewed, 50c. Paris, 1852, 034

L'Epineis (Henri de.) Le Gouvernement des

Papes et les revolutions, dans les litats (e
L'lEglise. 8vo, sewed, 50c. Paris, 18065.
035

Modern Judaism:or, a brief account of

the opinions, traditions, rites, and ceremon-
ies of the Jews in modern times, by John
Allen. Front. Bvo, boards, 75¢. 1516, 936
A Biography, by T.
P. O'Connor, M.P. Crown, 8vo, cloth, 2.00.
1884, 937

several subjects. 2 vols, 8vo, calf, 1.25,
1809. 038

omnia. Port. and illustrated title, Folio,
calf, 1.50. Antwerp, 1652. 939
“This was printed by the immortal PraxTin, [

shuuld add, that the common edition of 1652, is gen-
erally esteemed a very splendid work."—Dibden.

Stewart (Sir James.) An inquiry into the
principles of political economy; being an
essay on the science of domestic policy in
free nations. 2 vols, 4to, calf, 1.00. 1767.

940

German popular storics, collected by the
Brothers Grimm, and translated by E. Tay-
lor, edited with an in*:~duction by John
Ruskin. .. ith 22 illuw. -ations, by George
Cruikshank. 8vo, cloth, gilt edges, 1.75.
New. 941

Hughes (Rev. T. 8.) Travels in Bioily,

Greece and Albania. With maps and plates.

2 vols, 4to, half bound, cloth, 1.25. Lon.

1820. 943

“ Classical, antiquarian, and descriptive of the
state of society, political, civil, relivious, and domes-

bearing marks of much information and en- ®

231;11.  sound judgmens and good education.”—
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Cox (William.) Travelsinto Poland, Rusa.in.
Sweden and Denmark. Interspersed with
historical relations and political inquiries.
With numerous charts and engravings. 3
vols, ito, full calf gils, fine copy, 2.50. 1784-
90. 943
‘‘Cox’s tour has lost little of its value by time.

The sterling ore of the matter preserves it, and

though it has been distilled, and hashed up into a

hundred subsequent works, there is always n fresh-

ness in the original relation which literary piracy
eann t successfully counterteit.”—Sir ILgerton

Brydges.

Travels in Switzerlund, in 4 series
of letters to William Melmotte. Maps and
plates. 3 vols, Svo, calf, 1.00. 1789. 944
* A very authentic and complete description of

Bwitzerland by a philosophical traveller, who, to the

zuisl- of accuracy, joins the mcrit of science.”"—
owndes.

Smith (Phillip.) An ancient history from
the earliest records to the fall of the West-
ern Empire. [llustrated by maps and plans.
3 vols, thick 3vo, cloth, 3.00. 1868, 945

Jesse (1. Heneage.) Memoirs of celebrated
Etonians, 2 vols, Svo, cloth, 2.00. 1875,
046

Foster's (John) Life and correspondence,
edited by J. K. Ryland. Port. 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00, 1852, 947
Koch (Charles.) The Crimea and Odessa.
Journal of a tour, with an account of the
climate and vegetation. With map. Post
8vo, cloth, 40c. 1855, 948
Montague's (Mrs. Elizabeth) letters, edited
by Matthew Montague, M.P. Port. 4 vols,
12mo, half calf, 1.00. 1809-13. 949
Young's (Dr. E.) works, night thoughts,
etc. 4 vols, 1(mo, calf, 75¢c. 1770. 950
Garth'’s (Sir Samuel) Works, With vignettes.
12mo, calf, 40c. 1769. 951
Milton’s Paradise Lost. Port. and plates,
after Howard, Thurston, etc. Thick, 12mo,
calf. 50c. 1805. 952

Davis (John F.) The Chinese; a general
description of the Empire of China and its
inhabitants. Illustrated with woodcuts. 2
vols, 12mo, cloth, 50c. 1836. 953

Signboards their history, with anecdotes
of famous taverns and remarkable char-
acters, by Jacob Larwood and J, C. Hotten.
With 100 illustrations. Crown 8vo, cloth,
2.00. 1884, 954

Ferguson (Adam.) The history of the pro-
gress and termination of the Roman Repub-
lic, 5 vols, 8vo, calf, 1.00, 1805, 955

Matthews (Henry.) The diary of an in-
valid, being the journal of a tour in pureuit
of health in Portugal, Italy, Switzerland
and France, 1817-19. 2 vols, post 8vo, half
oalf, neat, 60c. 1822, 956

Goldsmith's (Oliver) Life, from a variety
of original sources, by James Prior. Port,
and facsimile. ‘3 vols, 8vo, half oalf; 1.25.
1837. " 987

Ladvocat’s (Abbe) Historical and biograph;,
cal dictionary, containing an account of the
Hebrew Patriarchs and Princes, of Emper.
ors, Kings, and Great Captains, Godsang
heroes of Pagan antiquity, Popes, Hg]
Fathers, celebrated Bishops, and Cardinals,
etc., from the I'rench, by Catharine Collig.
non. 4 vols, 8vo, half calf, 1.25. 179

958

Southey’s (Dr. Robert) Life and corres.
pondence, edited by his son, the Rev. Chgy
C. Southey. Fine port. by Opie. 6 vols, pos
Bvo, cloth, 3.00, 1849, 939
** An English worthy doing his duty for fifty nbly

years of labour; day by day storing up learning;

day by dny working forscant wages; most charitably
out of hissmall means; bravely faithtul to the ¢
ing he had chosen; refusing to turn from his path
for popular praise or prince's favour. [ wean

Robert Southey.”—Thackeray's George 111.

Wyon's (Frederick W.) History of Grew
Britain during the reign of Queen Anne.
vols, thick 8vo, cloth, 2.25. 1876, 960

Sinelair’s (Sir John) Correspondence, with
reminiscences of the most distinguished
characters who have appeared in Great
Britain, and in foreign countriee, during the
last fifty years. Illustrated by facsimiles of
200 autographs and port, 2 vols, 8vo, cloth,
1.00. 1831, 961

Eldon (Lord Chancellor.) The public and
private life of, with selections from his cor.
respoudence, by Yorace Twiss. Ports, 3
vols, &vo,cloth, 1.00. 1844, 962

Rossetti (D. G)) Ballads and sonnets. Post
8vo, cloth, 1.00. 1882, 963

Jackson's (Sir George) Diaries and letters,
from the peice of Amiens to the buattle of
Talavera, edited by Lady Jackson. 2 vols,
8vo, cloth, 1.00. 1872, 064

Waldgraye (James, Earl of,) Memoirs,
from 17564 to 1758. Fort. 410, half calf, 1.00,
1821, 965
‘““A valuable historical work, written in a clear,

plain, and unaffec'ed style, with a biographical and

critical preface, said to have been written by Lord

Holland."—Lowndes.

Kingston's (Sir William) Memoirs, includ.
ing his correspondence with many dist n-
guished personages, by Lady Knighton. Port,
2 vols, 8vo, cloth, 75¢. 1838, 966

Collins (Arthur.) The Peerage of England;
containing & genealogical and historical
account of all the Peers of England, 8 vols,
with supplementary vol. by Longmate,
together, 9 vols, 8vo, full calf gilt, very fine
copy. With engraved coats of arms, crests and
supporters, 4.00. 1779-84. 967
“The merit of Collins' works isunquestionable, and

to the present day they have continued the t e

thorities to whichallsubsequent writers on the same
subject have had recourse.”—Moule.

| Hume's (David) History of England, from

the invasion of Julius Cesar to the revolo.
tion in 1688. 3 thick vols, 8vo, cloth, 2.:60.’
1871, .
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Greece. Port. Bvo, cloth, 50c. 1825. 969
Edgeworth (Maria.) Tales of fashionable |
life. 6 vols, post 8vo, half roan, neat, 1.50. |
1809-12, 970
Edgeworth’s (Maria) Popular tales.
vols, 12mo, half roan, 750. 1423,

gillies (Dr. John.) History of AnciontlSpectator. Tatler, and Guardian. A cor-

3
971 | Johnston (Dr. 8.) The Rambler.

rected edition, with historical and biograph-
ical prefaces by ALexaNvir CHALMERS, Large
type library edition. Vignettes by Hayman on
titles. 14 vols, 8vo, full calf, 5.00. 1808,

986
3 vols,

8vo, boards, 75¢. Lon. '22, 986

. i ]
Novels. Carleton ; or, duty and patriotism ; Goldsmith’s Citizen of the World—the

a tale of the American revolution, by John
R. Willis. l(a{mond and Agnes; or, the
bleeding nun, by M. G. Lewis. Zadig; or

connoisseur, The Babler, by H. Kelly, in o{:o
thick vol. 8vo, calf, 7oc. 1786, 987

the book of fate, from the French of Vol. | The Spectator, by Addison and others.

taire. The Farmer of Inglewood Iorest, by
Elizabeth Helme, etc., in one vol. 8vo, cloth,
1.00. 1841, ete. 972
Porter (Miss Jane.) The Scottish Chiefs,
First edition. 5 vols, post 8vo, rough boards, |
uncut, 1.25. 1810, w73
Wood (W. B.) Personal recollections of the
stage, embracing notices of actors, authors,
and auditors, during & period of forty years.
Port. Post, 8vo, cloth, 50¢c. 1855, 74 |

Cornwall (Barry, d.e.. B. W. Proctor.) |
Dramatic scenes and other poems. [Illus- |
trated, Crown 8vo, cloth gilt, gilt edges,
1.25. 1857, 975

Davies (William.) Plays written for a pri-
vate theatre. B8vo, calf, 7jc. 1786. 976

Rollin’s method of teaching and studying |
the belles letters. 4 vols, post 8vo, full calf,
neat. 1.00. 1798, 077

Jenyns's (Soame) works, including several
pieces never before published, with short
sketches of the history of the author's
family ; also his life, by C. N. Cole. Fort.
4 vols, post 8vo, half roan, 1.25. 1790. 978

0ld Novel, The Vagabond, by George
Walker. 2 vols, 12mo, half calf, 50c. 1794,
079

Beattie (James.) The Minstvel. With en
gravings by Heath atter designs by Westall.
12mo, boards, 30c. 1816, 080

0ld " lays and comedies, about (0in number,
by George Colmon, Richard (‘umberland,
Ben Johnson and others, with remarks by
Mrs. Inchbald. 7 vols, 12mo, half calf, 1.50,
1815, ete. 0981
Radcliffe (Anne.) Gaston de Blondevilles
or the court of Henry 1II., resting in Ar-
denne, & romance; St. Alban's Abbey, a
metrical tale, with some poetical pieces.
With & memoir of the author and extracts
from her journals. 4 vols, post 8vo, boards, |
1.25. 1826. 082 |
Calprenede (G. de Costes de la.) I{v-‘
men's Prmludia, or Love's Master-piece, |
being that so much admired romance in-!
tituled Cleopatra. Translated from the |
French by Robert Loveday. Folio, calf,
2,00. 1674. 983

———— Another edition. 8 vols, 12mo,
sheepand calf, 1.50. 1736. 084

Fronts. and vignettes. 8 vols, foolscap svo,
calf, fineold copy, 2 00, Circa, 1760. 988

Anothered:tion. 8 vols, 12mo. calf,
one cover loose, 1,25, 1739, 89

The Tatler; or, lucubrations of Isaac Bick.
erstaff. Fronts. 4 vols, foolscap 8vo, calf,

Jine old copy, Toe. 1774, 990

The Observer, being a collection of moral
literary and familiar essays. 5 vols, fools-
cap Svo, calf, one cover loose, Gile. 1791,

991

The Rambler, by Samuel Johnson. 4 vols,
8vo, calf, 1.00. 1704, 992

The Adventurer, with Frontispieces. 4
vols, foolscap Svo, calf, 75e. 1778, 993

The World, by Adam Fitzadam. 4 vols,
12mo, calf, 60c. 1774. 994

Stonecastle (Henry.) The Universal Spec-
tator. 4 vols, 12mo, calf, 75¢c. 1756. V94§

The Guardian. 2 vols, 12mo, calf, one
cover loose, 40e, 1729, 995

Another edition. 2 vols, 12mo, calf,
fine old copy, a0e. Cirea, 1760. 996

Drake’s (Nathan) essays, biographical,
critical and historical, illustrative of the
Tatler, Spectator and Guardian. Port, 3
thick vols, 12mo, half calf, 75¢. 1805, 997

The Visitor, by several hands, published by
William Dodd. 2 vols, 12mo, calf, 10e.
1764, 998

Addison’s Free-holder; or, political essays.
12mo, calf, 40¢. 1761, 999

The Free-Thinker; or, essays on ignor-
ance, superstition, bigotry, enthusiasm,
craft, etc., intermixed with several pieces of
wit and humor. 3 vols, 12mo, calf, 1,00.
1733, 1000
A very superior collection of essays by Ambrose

Phillips, Boulter, Archb. of Armagh, Pearce, Bishop

of Rochester, the Kt, Hon, Richard West, the Rev.

George Stubbs, the Rev, Gilbert Burnet, and the

Rev. Henry Steele.

Turkish Spy. Letters written by a Turkish
Spy, who lived five and forty years undis-
covered at Paris, giving an impartial
account to the Divan at Constantinople of
the most remarkable transactions of I'urope,
etc., 1637-82. 8 vols, post Svo, calf, 2,25,
1734, 1001
The author of this work, which was in fact origin-

wlly written in Italian, was John Paul Marana, &
Genoese.
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Cowper’s Table Talk, and otier poems. Plauti Comadie. 18mo, vellum, 50c. Amy,
Engravings after Westall. 12mo, boards, | 1629, 1019
neat, 40c. 1825, 1002 | yipgil's Georgics, with the Latin text, apg
D.nn('lllf. Blasis (C.) Notes upon danc-| an English translation and notes, by Jop,
ing, historical and practical, with a history | Martyn, F.R.8. With 13 coloured plat,

of the royal and imperial academy of danc-| 4to, full calf, fine copy, 1.50. 1741, = 109

ing at Milan, etc. With engravings. Royal ' Epi

8vo, paper boards, scarce, The. 1847. 1003 | cﬂ:’,?:f‘::’lliudn b’;t}ni’ E‘;‘f;:;: m:‘:o.i:'f:‘\::
The Koran; commonly called the Alcoran | calf, with engravings, 1.25. Lug. Bat. 17,

of Mohammed. Translated with notes, etc., | 109

l;g'l(;‘eorse Sale. 2 vols, 8vo, boards, 1.00. | A most excellent edition, says Dibden, and super-

1004 | ior in critical illustration to every preceding one, [y

" N contains besides the preface, notes and version
Pickering’s small books on great subjects, | Ernesti, many grammatical and critical uhs,"o:

edited by a few well-wishers to knowledge. | tions of Hemsterhusisn and Ruhnkenius,

4 vols, 12mo, cloth, 1.50.  Pickering, 1849, | ywaller’s (Edmond) poems, etc., writte

ete. 1005| " upon several occasions, and to several per.

Contents,—On the state of man before the pro-| sons. /Zort. ltmo, calf, 50c. 1712, 1029
mulagation of Christianity—A brief view of Greek | 3
philosophy from the a e of Socrates to the coming Claudiani 0Dl‘l'll.. quae extant, omnia,
of Christ—On man's power over himself to prevent variorum, Notes, edited by Petri Burmanni,

or control insanity—1he philosophy of ragged . igat 75 .
schools. 4to, one cover missing, 750. Amst. 1760,

Rossean (J.J.) La Nouvelle Heloise. With ; 1023
old engravings. 5 vols, 12mo, calf, 1.00.| Horticulture Society of London, Trans
1764, 1006 | actions of the. b vols, first series, and vol |

Emile ou de I'Education. Fronts,| %econd series, 1812-35, together 7 vols, dto,

4 vols, 12mo, sheep, 1.00. 1788, 1007 | half calf, 7.50. (Published 8t more than £30,

Pope’s (Alexander) complete works, with his Lon. 1818-35. 1024

: et : S 10 vols, form a complete set, vol. 1, first serie
last corrections, l.ddlt!o'ns. and HOPTOYE- | and vols, 2and 3 of s:cond series of above st nr:'
ments, as they were delivered to the editor | iissing.

a little before his death ; together with the| 'T'his valuable work comprises a collectio : of pa.
commentaries and notes of Mr. Warburton, | Pers by the m st eminent Horticulturists and li.
With dlates fr K- usto Blakey. W, * | tanists of the day. It is likewize embellished withag

ith plates from the designs of akey, Wale, | gxtensive series of most beautifully coloured Pistes
and Hayman. 4 vols, 8vo, full calf, very fine | of fruits and flowers, ete.,'by Mrs. Withers, equal to

copy, 4.00. 1752, 1008 | the finest drawings.
Another edition. 9 vols, 8vo, full | Hlomer and the Siege of Troy, scarce
calf, 3 00. 1760. 1009 | Tracts relating to, Chevalier (M. ) and Dalzl

i . g (A.) Description of the Plain of Troy
Anothe_r edition. 6 vols, post 8vo, with maps and 7 folding plates of inscrirtin-:s,'
calf, plates, 1.75, 1770. 1010 0 18y pp, 1791. Heyne (C. D.) The
Letters of Pope, and several eminent per-| pretended tomb of Homer, with five folding
sons, 1705-11. 2 vols in one, 8vo, full calf,| piates, 20 pp., 1795. Bryant (Jacob) obser.
H0e. 1735, 1011 | ‘vations upon “a treatise entitled a descrip.
n's critical d philosophi tion of the Plain of 'I'roy,” 49 pp. 1745,
w:t::l.l‘r‘x:len;'ry zn ‘Ig\l;lrwll"op:‘z essl;vl on me::l Bryant (J.) The War of Troy, 26 pp. 1747,
P - ; . o | Morritt(J. B.) a vindication of Homer andof
12mo, calf, 30c. 1741. 1012 A - .
the ancient poets and historians who havere.
corded the seige of I roy, inanswer to Bryant,
124 pp. with maps and five yne folding plates,

Elzevir, Ovidii Opera Heinsii. 3 volsin
one, thick 12mo, vellam, fine copy, 1.25.

Amst. l’,l::'ru',. ltv'ri. ar : 101..1 1798. Bryant (J.) observations uponthe vin.
————— Danielis Heinsii Orationum editio| dication of Homer, byJ. B. Morritt, i\sq., 4
nava, editore Nicolas He'nsio. 18mo, old| pp.  1749." liryant (J.) An expostulation
calf, 1.00,  Amst. Elzevir, 1657, 1014 | gaddressed to the | ritish Critie, 15, pp. 179,

Quinti Curtii Rufi Historiarum | Morritt (J. B.) Additional remarks on the
libri, accuratissime editi. 18mo, old calf,| topography of Troy, etc, as given by Horer,
worn, H0e,  dmst, Elzevir, 1670, 1015| in answer to Mr. iiryant's last publications,
50 pp. with maps, 1800, Francklin (Caph,
’: e At Glosd r W.) observations on the Pluin of Troy made
centuria auctx ; accedunt ejusdem orationes during an excursion in June, 1799, 55 pp.
et lee!lus ‘de .11.08"0"3‘ 18mo, calf, l'00: 1800. All bound in 2 vols, 4to, half sheep,
Amst, Elzevir, 1662, 1016 3.00. 1025
Pasore (Geo.) Manunale Griccarum .
Ly 2 L3 10n ol
vooun N. Testamenti. 16mo, oalf, 1.00. | yncira rubject it not merely scareo, Dut next o s
Lug. Bat. Elzevir, 1640. 1017 | possible to procure.
Voltaire’s History of Peter the Great, trans- | Chevalier (M.) and Dalzel (A.) Descrip-
lated from the French by Smollets. 16mo,| tion of the Plain of Troy. With map. ito,
morocco, 40¢. n.d. 1018| boards, 50c. 1791, 1026

Baudii (Dominici.) Epistol® semi-
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am, 50¢. Am, »s, Lesage’s hiatorical, genealogical,

10.1'5 :ll,?:z:ol;gicsl and geographical atlas. 3§

matin text, and large colowred maj's ami_ yenealogical tables. |
10tes, by Johy Imlp- folio, half calf, 1.25. 1818,

coloured Plates, i STiELER'S PHYSICAL AND l’m.ﬂn‘u.;

1741, 10y Artas. Hand-atlas uber alle Theileder Lrde

Ammata et fryg, u, uber das Weltgebaude. 83 excellent col-

ith. 2 volg, ¥, oured mu{'x. ineluding title and 2 star maps.

Lug. Bat, 1761, Oblong folio, cloth, (poor binding,) 1..')‘&
102[ Gotha, 1864, 1028

ibden, anq Super Steilers ntlas enjoys great reputation for correct-

preceding one, It pess i1l Germany.

s aud version of Sociery Atras.  General atlas pub-

ktﬁl‘l‘l;“ - lished under the superintendence of the soci-

» ©fC., writte

to several pe compiled from the latest and most authentio |
1

b . With the plans oy the cities, the star |
1712, 1029 .?,u:musml the _qnu'rufhulur and over 200 colour-
extant, omniy, u r[lu;ps. 2 vols, royal folio, cloth, 3.50. 1844,
?etri Burmanp, 1029
i . B ——— Royal atlas of modern geography
w ing exhibiting the present condition of geograph-
wondor, Tran. jcal discovery and research in the severul
eries, and vol | countries, empires and states of the world, |
her 7 1ols, 4, by Alex. Keith Johnston. With large indey, |
more than £3),) llil.io half roan, gilt edges, 2.75. 18GS.

1024 y 1030 |

|
ol 1, first ge
of nbo:: s.’-‘irm ——— Black’s general utlas; comprehend- |

i ixty-one maps from the latest and most |
:!:J‘il?enthic sources, engraved by Sidney Hall, |
Hughes and others, with geographical des- |
criptions, and an index of 56,000 names. |
1 folio, half morocco, 2.25. 1544,
e 1031
ws—n Philips’ introductory school atlas ;
comprising eighteen coloured maps, and a
copioue index. Imp. 8vo, cloth, 75c. 186Y.
1032
Spruner-Menke atlas antiques.
srd edition. Folio, half russia, good as new,
4,50, Gothae, 1865. 1033
The best classical atlas published.
roy, 26 pp. 1791, o—— Kiepert (Dr. H.) Ten maps of the
of Homer andof ancient world. Kourth edition. Folio, boards,

collectio : of e
culturists and jio.
abellished with an
'y coloured pinteg
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r (M.) and Dalze]
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“uby nnell (James.)
ne folding plates, n‘eoplogmphy of the Plain of I'roy and on 1he |

{il:r:i[:(;nit:e Vil‘lé principal objects within and around it, de- |
A 1480, 4

\n expostulation
itie, 1355 pp. 174,
remarks on the
given by Horer,
last publications,
{'rancklin (Cap,
iin of Troy made
1e, 1700, 53

folding map, 4to, boards, i'c. 1814, 1035
Morritt (J. B.) A vindication of Homur and
of the ancient poets and historians, who
have recorded the seige and fall of I'roy, in
answer to Bryant. JMap and engravings. 4to,
boards, tl'e. 1798. 1036

’ Wakefield (Gilbe_rt.) A_lettar to Bryant
), 4t0, half sheep, concerning his dissertation on the War of
1025 Troy. 4to, sewed, 26 »p. 200. 1797. 1037

Wood (Robert.) An essay on the original
genius and writings of Homer with a com.
parative view of the ancient and present
state of the Troade. 1y ith map and engrav-
ings and 2 vignettes by Bartolozzi. 4to, calf,
s 1775. 1088

ch a collection on
ce, but next to im-

1 (A.) Descrip.

With map. dto,
1026 fine copy, 1.25.

Obsgervations on the |

scribed, or alluded to in the Iliad. With large |
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Bryant's (Jacob) observations upon Mor-

ritt's vindication of Homer, 4to, sewed, 96
pp. 50e. 1799, 1039

1027 | Bryant (Jacob.) An expostulation addressed

to the British Critic, 135 pp. 1799, Franck-
lin (W.) Remarks and observations on the
Plain of Troy made during an excursion in
June, 1799, 53 pp., 1800. Bryant (Jacob.)
Observations upon a treatise entitled ‘'
description of the Plainof Troy by Mons.
C. Chevalier, 40 pp, 1795. All 11 one vol, 4to
half calf, 1.00 1040

ENCYCLOPEDIAS, DICTIONARIES, Eto.

chronolocical order.”

ety for the diffusion of useful knowledge, | Richardson’s Dictionary. A New Dic-

tionary of the I'nglish language, combining
explanation with ritymology: and illustrat-
ed by quotations from the best authorities.
The words with those of the same family in
German, Dutch and Swedish, or in Italian,
French and Spanish, are traced to their
origin. ‘I'heexplanations are deducted from
the primitive meaning through the various
usages. 'I'he quotations are arranged chron-
ologically from the earliest period to the be-
ginning of the jresent century, by Chus.
Richardson, L. D. 2 volsin 4, 4to, cloth,
7.00. (Published £5.6.0.) Pickering, Lon.
1886, 1u41
** Richardson’s admirable addition to our lexico-
graphy, his newdietionary of the English language ;
new, indeed, and supplying a great desideratum,—as
exhibiting tue biography of each word, its birth, pac-
entage, andeducation, thechunges that have befallen

it, the compuny ithas kept, 8 \d the connexions 1%

has forwel, by a vieh series of citations ~-all in

~Quar, Rev,
‘“The best dictionury in the language."—Dean

Trench,

Biographical Dictionary: containing
an historical and critical account of the
lives and writi.gs of the most eminent per-
8ons in every nation. 12 vols, 8vo, calf, .00,
1784, 1042

Danet's (Mon.) Dictionary of Greek and
Roman antiquities. Maps, 4to, calf, 1.00,
1700. 1043
Danet was one of the editors of the classics pub-

ished *‘in usumn Delpiini.”

Harris (John.) Le.icon Technicum ; or, an
universal KEnglish dictionary of arts and
sciences, explaining not only the terms of
art, but the arts themselves. Fort. and curi-
ous old copper-plate engravings. Thick folio,
calf, rare, 2,50, 1704, 1044
This was the first work published of the kind pro-

fessing to embruce a ‘'etailed view of the w ole

body of the scieuces an 1 urts,

Cowel (Dr.) The interpreter of words and
terms, uged either in the common orstatute
laws of this realm, etc. I'olio, calf, 1.00.
1701, 1045
‘It is an excellent glossary to Coke, Littleton, and

the old law-books, nud will befound of considerably

utility tos modern student of Knglish law and anti-
quities.”

Moreri (L.) Grand Dictionaire His-
torique. 8 vols, folio, calf, 3.50, (A bar-

gain.) 1740, 1046
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Imperial Dictionary. English, techno-
logical and rcientific; with supplemens, by
Dr. Ogilvie. With over 2,000 tllustrations. 3
thick vols, royal 8vo, cloth, 3.50. 1851-5.

1047

Johnson’s (Dr. Samuel) Dictionary of the
English language, to which are prefixed a
history of the language and an English
Grammar. Port. Royal folio, full calf, fine
copy, 3.50. Lon. 1785, 1048
The above is a genuine edition, and contains the

Dr.'s well known and curious definitions.

‘ Excise, a hateful tax levied upon commodities,
and adjudged not by the common judges of proper-
ly,l;n"v wretches hired by those to whom excise is

a.

p"“‘()uh, a grain which in England is generally

‘llVH.!'l to horses, but in Scotland supports the peo-

ple.

Brockhaw’s Conversations-Lexikon, 12th.
(Jubilee) edition. 15 vols, royal Svo, half
cal/y good as mew, 22,50, Leipzig, 1878,

1049

The Edinburgh Encyclopdaeia s con-
ducted by David Brewster, LL.D., etc.,
with the assistance of gentlemen eminent in
science and literature. 18 vols, and 2 vols.
of plates, containing maps and hundreds of en-
gravings, together 20 vols, 4to, half calf,
12.50. 1830, 1050

Encyclopiedia. The illustrated Globe
Encyclopedia of universal information,
edited by John M. Ross, LL.D. Numerous
Jine steel portraits, engravings, maps and wood-
cuts. 12 vols. 4to, cloth gilt, good as new,
13.50. (A bargain.) London, 1879, 1051

Johnson's English dictionary; with a his-
tory of the language, and an English gram-
mar, with numerous corrections and the
addition of several thousand words, by the
Rev. H. J. Todd. Port. 4 vols, thick 4to,

calf, 4.25. (A bargain.) 1818. 10562
Maunder’s Biographical Treasury. Thick
12mo, closh, 60c. 1838, 1053

— Treasury of Knowledge, containing
& dictionary of the IEnglish language—a
universal gazeteer—a compendious classical
dictionary, etc. Thick 12mo, half calf, 75¢.

1830. 1054
Lempriere's classical dictionary. Thick
8vo, full calf, no title, 1,00, 1823, 1055
— Another edition. 8vo, cloth, 60e.

18006. 1056
e———— Another edition. Thick post 8vor
cloth, 75¢. 1881, 1057

Beeton's classical dictionary. A cyclopedia
of Greek and Roman biography, geography,
mythology and antiquities,etc. Post Bvo,
half roan, 75c. 1879, 1058

,Webster’s Universal pronouncing and defin-
ing Dictionary of the English language,
with numerous synonyms, carefully discrim-

inated by C. A. Goodrich, D. D., with

Walker's Key, etc., etc. Royal 8vo, half

roan, 1.25. New. 1059

Smith’s Dictionary of Greek and Ry,

Antiquities,third American edition,caref
revised by Chas. Anthon, LL.D. N,
tllustrations. Thick 8vo, sheep, 2.50, 184

Smaller Dictionary of Greek
Roman Antiquities,abridged from the largy
work. With 200 woodcuts. Crown SBvo cloth
1.00. 1853. 106

Sheridan’s (T.) Dictionary of the Englisy
language, to which is prefixed a Rhetorioy
Grammar. 2 vols, dto, calf, 1.00. 17y

106

Etymological Dictionary (Ward 4y
Locke’s Standard) of the Fnglish langusg
A proper and comprehensive guide to
pronunciation, parts of speech,meanings y§
technological, now in general use, with y
appendix and fire hundred illustrations. Thig
crown 8vo, cloth gilt, new, 1.30. rery
cheap book. 1083

French-English and English-French
pronouncing Dictionary, on the basis of
Nugent. 12mo, 734 pp, half roan, 60c. N,

104

Webster’s improved pronouncing Dictionary
of the English language, condensed and with
additions by Chas. Robson. Crown 8y,
oloth, 50c. New. 1065

Simmons (P.L.) A Dictionary of Trady
products, commercial, manufacturing anj
technical terms, etc. 12mo, half roan, jig
1858, 1065

Smith's (Dr.) Smaller Latin-English ang
English-Latin Dictionaries. 2 vols, sjuary
post 8vo, cloth, 1.75. 1865. 1067

White's (Dr.J.T.) Latin-English'Dictionary,
abridged from the larger work of White and
Riddle. Thick royal 8vo, 1037 pp, cloth, 2,00
(pub 15s). 1876. 1068

Ainsworth’s Latin Dictionary/#revised by
Beatson and Ellis. Very thick royal svo,
cloth, 1.50. 1829, 1069

Hebrew and English and English and Heb.
rew Dictionary, with roots and abbrievation
by Abigail, daughter of D. A. Linds. sy,
half roan, 50c. 1846, 1070

Newman (Selig.) Hebrew-English and
English-Hebrew Lexicon. 2 vols, 8vo, cloth,
75c. 1832-4, 1071

Gesenius (Guil.) Lexicon Manual Hebrai-
cum et Chaldaicum in Veteris Testaments
Libros. 8vo, half calf, 75¢. 1847. 1072

Donnegan (James.) Greek and Euglish
Lexicon. Thick royal 8vo, calf, 1.00. 1831,

1073

Liddell and Scott’s Abridged Greek-Eng
Jish Lexicon. Square post 8vo, sheep, 1.%,
1846. 1074

MacFarlan (Robert.) A New Alphabetical
Vocabulary, Gaelic and English, with soms
directions for reading and writing the Gaelic.
8vo, boards, 75c. 1795. 107
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jcon, Wi
?::‘.nd Chaldee words of the Old Testament

are explained in their leading and deri.ed
genses, etc.

Frey’

Stewart’s
Young's (Rev. W.) Latin-English Diction-

Hayden’

Ure's Dictionary of Arts, Manufactures and

Beeton’s Universal

prehonsivens 88 und cheapness.—(ilas, iferald.
———— Dictionary of universal information;
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- ishout points, in which the Heb

8vo, cloth, 75e. 1829, 1076 ]

Thick 8vo, full calf, fine |

1822, 1077 |

1817,
s Hebrew-Latin and English Diction- |
ary. 2 vols, royal svo, boards, backs cracked |
100, 1815, - 1079 |
(Alex.) Elements of Gaelic Gram- ‘

1812, 1080

mar. 8vo, boards, 75c.

ary. B8vo, calf, 50c. 1811, 1081

C. F'. Rodwell. Thick 8vo, cloth, 1.00. 1871, |

khurst (John) Hebrew and English | Pichot (Amédee.) Histoire de Charles-
Edouard, dernier Prince de la maison de

Stuart, pricédée d’une historie de la rivalite
de 1'Angleterre et de I'l cosse.
sewed, Hlec.
Greek and English Lexicon to the | Walhalla's Inmates of Lewis 1., together
New Testament.

copy, 1.00. ‘
__—— Another edition. Svo, half calf, 7ic. |
1078 | Chronica Slavorum Helmoldi et Arnoldi

8vo,
1001

2 vols,
1845-06,

with a short description of Walhalla, by

Geo. LEverill, 12mo, boards, 50c. 1845,
1092

n quibue Res Slavice et Saxonic fere &
tempore caroli magni, usque ad OttonemIV,,
exponunter ; Henricus Bangertns recensuit
et notis illustravit. 1to, old calf, scarce,best
edition, 3.00, 1659, 1093

““Helmond, a Christian Presbyter, who was livin,

in 1170, has left us & Chronicon Slaverum to tha
yoar, valuable for its facts,

s Dictionary of Science, edited by | of the chief transactions of the Slavonic nations,
| that had been most involved in war with the Ger-

It contnins an account

an empire, to the middle of the twelfth century.”

o | 1
1082 ~Turner.

Mines, with 1200 engravings. Thick 8vo,

sheep, 1.25. 1853, 1083 :

Townsend’s (Geo. H.) Manual of dates;

| Delepierre (Octave.)

Chronique de I'Ab-
baye de Saint Andr!, suivie de melanges

historiques et litteraires. 8vo. sewed, /e,
1834, 1004

A dictionary of reference to the most impor- | Birch (Walter de Gray.) Fasti monastici aevi

tant events in the history of mankind to be
found in authentic records. T'hick crown ,
gvo, 1116 pp, cloth, 1.50. 1867, 1034

Hayden’s Universal Index to Biogr&phyf

from the creation to the present time. Thick |
8vo, cloth, 1.75. 1870, 1085 |
Dictionary of dates relating to all |
ages and nations ; for universal reference,
by Benjamin Vincent. Thick svo, cloth, 1.50.

1086
Dictionary of Geo-
graphy, History and Biography. New, en-
larged and revised edition. Numerous illus-
tracions and maps, comprising over 1800 pp,
3600 coluwns, 25,000 complete articles. 2
vols, thick 8vo, cloth gilt, new, 4.00. 1087
A combination of accuracy, compactues , comn-

18640,

comprising a complete summary of the
moral, mathematical, physical, and natural
geiens s ; a plain description of the arts:; a
synonsis of literary knowledge, ete. IVith
illustrationss  Thick erown Svo, 1664 pp, half
roan, 1.50. n.d. 1088

ARARE AND VALUABLE COLLECTION -

OF BOOKS AND CHRONICLES, RE-
LATING TO THE EARLY AND
MIDDLE AGES, Erc.

Manuel D’Archeologie Religieuse, Civile
et Militaira, par J. O., Cure de B. 1With 16
Jolding plates of engravings. 8vo, sewed, 40c.
1841, 1089
Beaulien (M.) Recherches archeologiques et
historiques sur le Comt: de Dachsbour,,
auourd’hri Dabo. [Folding plates of en-

Saxonici; or an alphabetical list of the heads
of religious houses in Iingland previous to
the Norman conquest, to which is prefixed &
chronological catalogue of contemporary
foundations, S8vo,cloth, 1,25, 1872, 1095

Triveti(Nic.) Dominicani, annales sex regnm

Anglie, edidi’ \ntonius Hall. Svo, calf, 75ec.
1719, 1006

Clodii (J. C.) Chronicon peregrinantis seu

historia ultimi belli persarum cum aghwanis
Gesti. Small 4to, boards, G0c. 1731, 1097

Holbein Society’s Facsimiles, Alciati
Emblematum flamen abundans, photo-litho
gradhic facsimile (1551) edited by Henry
Green, M.D. Small 4to, cloth, 1.00. 187i.
1098
— Grimaldi’'s Funeral Oration for
Alciati, with English translation (1550,)
Small {to, eloth, H0e. 1871 1009
Guers (B.) Histoire abrigie de 1'‘gise de
Ji¢sus Christ principalement pendant les
sitcles du moyen-age. Thick Svo, sewed,
S0e. 1850, 1100
Chronique D’Arras et de Cambrai, par
Balderic, from the Latin of Leglay, par
I'averot. Svo, sewed, 77¢. n.d. 1101
Britain (The description of.) translated
from Richard of Clirencester, with the origin-
al treatise de sitn Britannia and a commen-
tary on the Itinerary, edited by I1. Hatcher.
With 2 maps and faesimile. Svo, cloth, 1.00,
1809. 1102
Chroniele, The, of Richard of Devizes, con-
cerning the deeds of Richard the first. :1so
Richardof Circenter’s description of Britain,
translated and edited by D'r, J. A, Giles. #vo,
cloth, 1.50. 1811, 1103

gravings. 8vo, sewed, 40c. 1836. 1090

s e s A B

A i D o

25wt e

B

vt ad

———

-




41 JORN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT,

Li Chantari di Lancellotto, a Trouba-
dour’s prem, edited by W. de Gray Birch.
8vo, cloth, 50c. 1874. 1104

Winckelmann (M.) Recueil de lettres, sur
es decouvertes faites a Herculanum, a
Pompeii, a Stabia, a Caferte and a Rome,
with notes. 8vo, sewed, 40c. 1784, 1105

Prouzet ('Abbe.) Annales pour servir a
I'histoire du Gévaudan et des provinces cir-
convoisines. 8vo, sewed, 40c. 1843, 1106

Vitet (L.) Les Barricadesscénes historiques
mai, 1588. 8vo, sewed, 40c. 1830, 1107

Delepierre (Octave.) Chronique des faits
et gestes admirables de Maximilien I. dur-
ant son mariage avec Marie de Bourgogne.
Ports. and illustrations, 8vo,sewed, 50c. 1839.

1108

Lacroix (A.) Episode du régne de Jeun de
Baviere, surnomm¢ Jean' sans pitie elu de
litge; suivi de documents historiques inedits.
(Hainaut et Liége) 1406, 50 pp. 8vo, rewed,
20c. 1841. 1109

Bounivard (Francois de.) Les Chronigues
de Genéve. 2 thick vols, 8vo, sewed, 1.00.
1831. 1110

Recherches sur 'ancien Comte de Girous-
veld et sur les anciennes seigneuries d'elsloo
et de Randenraedt, par M. J. W. Illustrated.
8vo, sewed, 40c. 1854, 1111

Crottet (A.) Correspondance francaise de
Calvin avec Louis du Tillet, chenoine d’An-
gouléme et curé de Claix, su les questious
de I'¢glise et du ministére évangelique, 1557-
38, 79 pp. 8vo, sewed 25¢. 1850, 1112

Beaurepaire (De.) Le théatre du Collige
d’'Avranches, dans le courant des XVII et
XVIII siccles. 24 pp, 8vo, sewed, 20c. n d.

1113

Bowles (Rev. W, L.) The Grave of the last
Saxon ; or, the legend of the curfew. A
poem. 8vo, boards, 30c. 1822, 1114

8Sisson (Rev. J. L.) The elements of Anglo-
Baxon Grammar to which are added a praxis
and vocabulary. 12mo, boards, 50c. 1819.
1115

Haller (A. V.) The moderate monarchy. or
principles of the British constitution, des-!
cribed in a narrative of the life and maxims |
of Alfred the (ireat and his counsellors, from
the -erman,withnotes and commentaries by |
F. Steinitz. Port. Post 8vo, sheep, 7500 |
1849, 1116
Hodgkin (Johanng.) Excerpta ex Frider,Jac.
Bastii, Commentatione Palographica, cum
tabulis Lithographicis XX, 8vo, cloth, 75c.
1835, 1117
Flintoff (Owen.) The rise and progress of the
Laws of England and Wales; with an
account of the origin, history und customs,
warlike, domestic and legal, of the several
nations, Britons, Saxons, Danes and Nor-
mans, who now compose the British Nation.
8vo, boards, cloth back, 1.25. 1840, 1118

Nicolas (N. H.) Observations on the state of
historical literature, and on the s0ciety of
Antiquaries, and other institutions for jy,
advancement in England ; with remarks oy
record offices, etc. 8vo, boards, 150, 1ay

1119

Masson (Gustave.) Lettres inidites de W
princesse des Ursins au Mar(chal de Tess,
70 pp. 8vo, sewed, 25c. 1879. 112

Memoire sur la Lieu du Supplice de Jeanny
d’are, par M. Ch, de Robillard de Beaupy,
paire. With plan of the ancient market place
at Rouen, etc., 1525, 32 pp. 8vo, sewed, 25
1867, 191

Halma (M. I’Abbé.) Examen et explicatiog
du Zodiaque de Denderah, compari au Glops
Céleste Antique d'Alexandrie, conser:i g
palais Farnise i Rome,et de quelques autre
Zodiaques Egyptiens. With large folding
plates. 8vo, sewed, Tic. 1822. T

Memoirs of the embassy of the Marshal dy
Bassompierre to the Court of England in1x2
translated, with notes. 8vo, boards, g,
1819, 1123

Palmer (Rev.W.) Origines Liturgic or Ap.
tiquities of the English Ritual, and a disser.
tation on primitive Liturgies. Vol. 1 only,
8vo, cloth, 40c. 1832, 1124

Halifax (Dr. S.) An analysis of the Roman
Civil Law. 8vo, boards, 4Cc. 174/, 1125

The Great Roll of the Pipe for the firsg
year of the Reign of King Richard the First,
A, D, 1189-1190, edited by Joseph iiunter,
Assistant Keeper of the Puulic Records,
Royal 8vo, cloth, scarce, 1.75. 1844, 1126

Jones (I'dward.) Index to records called,The
Originalia and Memoranda on the Lord
Treasurer's Remembrancer’s side of the
Exchequer. 2 vols. in one, folio, half roan,
1.00. 1793. 17

Langlois (Victor.) Inscriptions Greciues,
Romaines, Byzantines et Arm{nieunes de la
Cilicie. 60 pp, 4to, sewed, 25c. 1854, 1128

Dialect. The gospel according to St. Mat.
thew in Anglo Saxon and Nort''umbriag
versions, synoptically arranged. with colla.
tions of the best manuscripts edited by the
Syndics of the University Press. 4to, cloth,
scarce, 1.75. 1858, 1129

Pibon (Paul.) Essai historiiue sur Lou-
viers. Illustrated. 8vo, sewed, 3lc. 1836,

1130

The Ethiopie Didas-calia: or, the
Ethiopic version of the apostolical consti.
tutions. received in the church of Abyssinia,
with an English translation, edited and
translated by T. P. Platt. 4to, cloth, 1.25,
1834. 1131

Queriere (. De la.) Essai sur les Girouettes,
Epis, Cretes et autres dicorations des an-
ciens combles et pignons, pour faire suite &
I'h stoire des habitations au moyen age.
Numerous plates. 8vo, sewed, 30c. 1846,

1153
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Bacon (James.) The lite and times of Francis
she I'irst, King of France.
boards, 75c. 1830. 1133

Poeller (J.) Précis de I'histoire du moyen-
age, depuis la chute de 1'Empire Romain
d'Occident, jusqu’a la naissance du Protes-
tantisme. 8vo, half sheep, 50c. 1846, 1134

Ecclesize Anglicanie Vindex Catholicus
sive articulorum KEcclesim Anglican® cum
seriptis 8S. patrum nova collatis cura G.
W. Harvey. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1841.

1135

gsommerard (A. Du.) Les Arte ou Moyen-
Age en ce qui concerne principalement le
Palais Romain de Paris, I'H tel de Cluny,
jssu de ses ruines et les objects d’art de la
collection classée dans cet Hotel. 2 vols,
8vo, sewed, 1.00, 1838, 1136

Chronicles of Fabius Ethelwerd. As-er's
annals of King Alfred. T'he book of Hyde.
Thechronicles of John Wallingford. etc.,
sranslated and edited by the Rev. J. Steven-
son. Svo, cloth, 1.00, 1854. 1137

Chronicles of Robert de Monte and the
history of William of Newburgh, translated
and edited by Rev. J. Stevenson. 8vo, cloth,
750, 1856, 1138

History of King Henry the First, $he acts |

of Stephen, King of ngland, and Duke of
Normandy, Richard of Divizes, the history
of the Archbishops of Canterbury, by Cer-
vase. Robert of GGloucester’s Chronicle, etc,
translated and edited by Rev. J. Stevenson.
8vo, cloth, 1.00. 1858, 1139
The Anglo-Saxon Chronicle. The chron-
icle of i'lorence of Worcester, translated
and edited by Rev. J. Stevenson, 8vo, cloth.
1.00. 1853, 1140

Liber A'hus. The white book of the city
of London, compiled A.D. 1419. by John
Carpenter, common clerk, Richard Whis-
sington, mayor, translated from the original
Latin and Anglo-Norman, by H. T. Riley.
Crown 4to, cloth, 2.75. 1861.
'Suilivan (Samuel.)
vine Providence manifested in the principal
transactions, religions and political. con-
nected with the history of Great Britain,
from the iteformation to the -avolution in
1684, Svo, half calf, 40c. 181", 1142

Hermann's manual of the political antiqui-
ties of Greece, historically considered, from
the German. 8vo, boards, 50c. 1836,

1143

e=———— Muanual of ancient history, particu-
larly with re:ard to the constitutions the
commerce, and the colonies, of the States of
antiquity, from the German. 8vo, boards,
S0c. 1833, 1144

Antiquite des races humaines reconstitu-

tion de la chronologie et de I'histoire des
peuples primitifs par l'examen des docu-
ments originaux et par 1’astronomie, par G.
Rodier. 8vo, sewed, 60o. 1864. 1145

Port. 2vols, 8Bvo, |

1141
The agency of l)i-[

| Jean D’yvoire au bras de fer, ou le tour du
lac en 1564, par James Fazy. 8vo, sewed,
40c. 1840, 1146

| Disputatio historico-theologica de Bedae
| Venerabilis, presbyteri Anglo-Saxons, vita
| et scriptis, auctore H. Gehle. Svo, boards,
1 Sle. 1838, 1147
Radecliffe (N.) St. Katharine of Alexan-
dria, a dramatic legend. 8vo, cloth, 30ec.
1859, 1148

| Adam’s (Alex.) Roman antiquities; or, an
| account of the manners and customs of the
|  Romans. 8vo, calf, 50c. 1830, 1149
| Dellon's uccount of the inquisition at Goa,
| from the French, with an appendix. 8vo,
| buards, H0c. 1812, 1150
| Greeks, The Theatre of the, or the history,
literature, and criticism of the Grecian
drama, with an original treatise on the

| principal tragic and comic metres. 8vo, calf,
| 60c. 1827, 1151
| Moore (George.) The history of the British
| revolution of 1688-9 ; recording all the events
| connected with that transaction in Eng-
land, Scotland, and Ireland. B8vo, boards,
T5e. 1817. 1152
The Oera Linda Book, from a manusoript
of the thirteenth century, the original Fri-
sian Text, with an Knglish version of Dr.
Ottema's Dutch translation, by W. R, Sand-
bach, /lacsimiles. Crown 8vo, cloth, 75c.
1876. 1158
The Papal Jewelin the Protestant crown,
an historical not-, illustrative of the fac-
simile Bull of Leo X., conferring on King
Henry VIIIL. the title of defender of the faith
Faesimile. Bvo, sewed, 10¢. 1845, 1154

[ Ussher (James, Abp. of Armagh.) Annales
vetris testamenti, & prima mundi ori-
gine deducti, una cum Rerum Asiat, et
Algypt. Chronic» a temporis historici prin-
cipis usque ad Maccabaicorum initia pro-
ducto. Folio, calf, 1.00. 1650, 1155
| Edward YW1, Issue roll of Thomas de
Brantingham, Bishop of Exeter, Lord High
Treasurer of I\ngland. containing payments
made out of his Ma esty’'s Revenue in the
44th year of King Edward II1., A.D. 1370,
translated from the original r.ll, by Fred-
erick Devon, Facsimile. Royal 8vo, cloth,
2,50, 1835, 1156
Philipps (Fabian.) The Antiquity, Legality,
Reason, Duty and Necessity of Prie-emption
and Pourveyance for the King: or composi-

. tions for his pourveyance. Small 4to, sheep,
| rare, 1.00. 1663. 1157
Report to the Richt Hon. the Master of the
Rolls upon the documents in the Archives

' and Pubic Libraries of Venice, by T. D.
| Hardy. B8vo, cloth, 75c. 1866. 11568

| @uizot (M.) On the causes of the suocess
of she L.uglish Revolution of 1640-1688, 8vo,
boards, 40c. 1850, 1159

|
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Cluveril (P.)

8.00. Lugd. Bat. ex. off. Elzeviriana.

—

Geographia Antiqua: Germania, 2 vols, 1616; Italia, 2 volg
1624 ; Sicilia, 1619. Together 5 vols. ;

Folio, half Russia, maps and plata,
1616-24. 1160

... “I have already remarked his prodigious mass of materials. In speaking of the meanest
village, all the learning of antiquity and the middle ages occurs to his memory."—G by,

€Greece, Literary Antiquities of, by Rev.
Philip Allwood. 4to, calf, tve. 179y, 1161

Hallam (Henry.) View of the State of Europe
during the Middle Ages. 2 vols, 4to, boards,
1.50. Lon. 1818. 1162

Another edition. 3 vols, 8vo, full
calf, fine copy, 2.00. 1822, 1163
Chronicon. Ade de Usk, A.D., 1377 1404
edited with a translation and notes by E.M.
Thompson, assistant-keeper of M.S.S., in
the British Museum. Royal 8vo, cloth,7:c.
18706, 1164
Vincelle (Grivaud de 1a.) Recueil de Monu.
ments Antiques, la plupart inedits et decou-
verta dans l'ancienne Gaule. 2 vols, with
vol. of plates containing numerous engravings
of bronzes, altars, medals, ete., ete. Together
3 vols, 4to, sewed, 1.50. 1817, 1165

Statutes at Large from Magna Charta
to the twentieth year of the Reign of King
George the Third, with » preface, additional
references and marginal notes, by Owen
Ruffhead. 13 vols, 4to, calf, 4.50. 17069-80.

1166

Berington (Rev. Joseph.) A Literary His-
tory of the Middle Ages; comprehending an
account of the state of learning,from the
close of the Reign of Augustus, to its revival
in the fifteenth century. 4to, boards, 1.25.
1814, 1167

Les Antiques a l'exposition retrospective
des Champs- 1. lyses par M. Francois Lenor-
mant. 40 pp, 4to, sewed, 25¢c. 1866. 1168

Ulcieneis Ecclesie chartarium animadver-
gionibus illustratum. IFolio, sewed, 7ic.
1753. 1169

Herbert (Lord Edward of Cherbury.) The
Life and Reign of Henry VILl. I'olio, calf
1.75. Lon. 168, 17§
‘‘ Hiareign of Henry the Eighth is allowed 10 ey

maste piece of historic biography.”-Horace Walpole

Turner (Sharon.) The history of the reigy
of Henry the liighth, comprising the politi.
cal history of the commencement of thy
L.nglish Reformation. d4to, half calf, 1.00.
1826, 1176

Camden (William.) Annals rerum Angli.
carum et Hibernicarum regnate Elizabeths
ad annum salutis 158). % vols in one, folig,
calf, 2.00. Lon. 1615-37. 177
“Camden’s auvals of Elizabeth and Bucou's his

tory of Henry VII. are the only two lives of the

Sovereigns of England which come up to the diguity

of the subject, either in fullness of watter or buaut}
of composition."—Selden.

Gillies (John, LL.D.) History of the world,
from the reign of Alexander to that of
Augustus, comprehending the latter ages of
European Greece and the history of the
Greek Kingdoms in Asia and Africa, from
their foundation to their destruction. 2vols,
4to, calf, 1.25, 1807, 1178

Rose (Hugo Jacobus.) Inscriptiones Graes
vetustisseinm, collegit et observationes tum
aliorum tum suas adjecit. Svo, boards, 1.2j,
Cantab, 1825, 17
“This admirable work."—G lassical Jour,

Reports Respecting the Public Records of
the Kingdoru. 2 vols, large folio, boards,
binding broken, .50, veryscarce. Lon. I81Y,

1180

The second volume contains 86 beautifully engray-
ed fascimile folding plutes of ancient records outhe
following subjects : Acta Parliamentorum Scotia;
Doomesiay Book; Nonarum Inquisitiones ; Placiga

Familles historiques de Savoie, par le Mar-
quis de Costa de i}eauregard—Les Seigneurs

e Compey. With genealogical chart and
engravings of arms. 4to, sewed, 1.00. 1844,
1170 |

Chronica Abbatum Monasterii de Dunis, |
per I'ratrem Adrianum But. 4to, bourds, |
1.00. 1839, 1171 |

Chonique du d’Oudenbury, de ’Ordre de |
8. Benoit, par 'abbe J. B. Malou. 4to, |
boards. 1.00. 1840, 1172 |

Wright (Thos.) On the existence of muni- |
cipal privileges under the Anglo-Saxons.
16 pp, 4to, sewed, 20c. 1848, 1173 |

Goethals (Arnoldum.) Chronica Monasterii |
Sancti Andrem Juxta Brugas Benedictini
ordinis.  Port., facsimile, and 2 plates con- |
taining engravings of arms. 4to, sewed, 1.00. |
1844, 1174 !

de Ruo Warranto; legistrum Magni 8Sigilli : Ryviners
Foedera ; Statutes of the Realm ; Rowuli Scotiae;
Testa de Nevill Sive Liber Feodorum, ete., ete. It
will be seen from the above these documents extend
frown the year 1136 to 1587,

Chronicles and Memorials of Great
Britain and Ireland during the
Middle Ages, EDpITEp FROM THE ORIGINAL
MANUSCRIPTS UNDER THE DIRECTION OF THE
MASTER OF THE ROLLS, WITH BIOGRAPHICAL

%3 AND NoTES. Illustrated with beautiful
Saesimiies of the MSS.  Rovau8vo, HALF ROAN,
uNcur., THE FOLLOWING WORKS ARE TO BE HAD

SEPARATELY AT THE AFFIXED PRICES,

— Eulogium (Historiarum sive Tem-
poris.) Chronicon ab orbe condito us;ue ad
annum domini 1366 ; a Monacho quodam
Malmesbiriensi exaratum, edited by Ilay-
don. Ji'acsimile. Vols 1 and 3, 2,26, ls.i:l-::‘ll

2 -3 41



|

yli&, 2 \'ol.‘
18 and plate,

1160

g——

JOHN BRITNELL, 208 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 47

Buik of the oroniclis of Scotland, a
metrical version of Boece, by Stewart, edit-
od by Turnbull. Facsimile. Vol 1 only, 1.00.
1858. 1182
Chronicon Monasterii de Abingdon,

— Matthmxi Parisiensis, Monachi Sanct]

Albani, Chr. ..ica Majora, vol 1. The crea-
tion to A.D. 1066, edited by H, R. Luard.
Facsimiles, 2.25. 1872, 1193
This vol. contains the early part of this valuable

of the meanegt

Y—Gibhon,

—— "
" ’ 1 and frequently consulted English chronicle, now for
edited by the Re.v‘ J. Stevenson. Vol. l.' the first time published from its commencement,
from the foundation of the monastery until | The editions b)lr Archbishop Parker, and William

lerbury.) The
L. Folio, calf,

1178
I allowed 1o ey

the Norman Conquest.
1858. 1183

—— Giraldi Cambrensis opera. Vol 5
and 6, edited by J. ¥'. Dimock, 2.50. 1867-8,
1184

Facsimile, 1.50, | Wats, severally begin at the Norman Conquest.
Registrum Malmesburiense. The

register of Malmesbury Abbey; preserved in
the public record office. Vol 1, edited by J.

S. Brewer, and C. T. Martin, 1.50. 1580.

Horace Walpole 1194
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vol. 5 contains the Topographia Hibernica, the
yesult of Giraldus' two visits to Ireland, The first
in the year 1183, the second in 1185-6, when he accom-
ed Prince John into that country. Vol. 6 con-

:Lll‘lll the Itinerarium Kambrise et Descriptio Kam-

brie.

——— Royal and other historical letters
illustrative of the reign of Henry III. Vol,
9, 1236-1272, selected and edited by the Rev.
W. W. Shirley, D.D. Facsimile. 1,50, 1862,

1185

we—=— Chronica Monasterii 8. Albani.

Thome Walsingham Historia Anglicana.
Vol 2, 1381-1422, edited by H. T. Riley. |

1t is impossible to overrate the value of the above
vols. to the historical student. Each chronicle has
been edited by eminent authorities, with illustrative
notes, ete., and contains large prefaces, in  English,
in which are givenaceounts of the age and peculiar-

ities of the MSS. used, memoirs of the author, ete.

Taxatio Ecclesissticn Angliv et Wallie
Auctoritate, P. Nicolai, IV. Circa A.D.
1201,  With facsimile engraved Basire. Folio,
boards, 75¢. 1802, 1195

Baker’s (Sir R.) Chronicles of the Kings of
England. Portrait and illustrated title. Folio,
half calf, 2.00. 1643. 1196

Fucsimile. 1.00. 18‘:' : " 115 | BIBLIS, COMMENTARIES, AND MIS.
——— Historia et Cartularium Monasterii | A
8. Petri Gloucestrim. Vol 1, edited by W. CELLANEOUS THEOLOGY.
" H. Hart, 1.00.  1863. 1187  gioly Mible. (The aushorized verliona)
1 Africa, _’from — Leechdoms, Wortcunning, and Star- | containing the old and new testaments, an
[P, Ao craft of Early England ; being a_collection | apocrypha, with chorographical cuts, by
117 of documents illustrating the history of | John Ogilby. Brilliant impressions of the
ptiones Grices science in this country before the Norman | frontispiece and plates, including HOLLAR’S
srvationes tum Conquest. Vol 1 collected and edited by T.| views of Jerusalem and the temple, and the
o, boards, 1.2, ‘acsimile, 1,25, 1864, 1188 magnificent plate of Adam and Kee in Para-

ry of the world,
ar to that of
1@ latter ages of
history of the

117
al Jour.
llic Records of

0. Cockayne.

«——— Annals Monastici. Vol 4, contain-
ing Annales Monasterii de Oseneis, (A.D.,
1016-1347.) Chronicon vulgo dictum chron-

dise. In one very thick vol. royal folio, ruled
throughout with red lines, richly bound in old
black calf, gilt back, sides and edges, 12.00.
Cambridge, John Field, 1660, 1197

folio, boards : s6.19
? 4 jcon Thome Wykes. (A.D. 1066-1289.) ] 4
woe. Lon. 1013 [l K00 i Eioratun o Wigornis, (D 11377} | o HAHIERLt coppof i e diton, conteys
. editedby H. R. Luard. Facsimile. 1,75, 1869, | verse 3, where instead of ‘‘we may appoint,” is “‘ye
“t“:-::l:-"l n-nkrv.l\'- 1189 | may appoint.”
n ords onthe
fens) Backts' 2 A Holy Bible. (Tue RovaL or AvuTHORIZED
e+ by ?"la:l.zg' ~————  Polychronicon _Ranulphi Higden, VeRsioy,)containing the Old and New Testa-
i Sigilli | Rymers with Trevisa’s translation. Vol 1, edited | 1 gn45 'Apoorypha, Speed’s Genealogies,
i”l“(:;l‘l‘]:l t{c'u“‘l’é by C. Babington. Facsimiles. 1.50. llslb'f efc. Lngraved titles. 4to, oalt, 12,00. Lon.
loctments extend 3 ) 40 don, imprinted by Robert Barker. 1612. 1198
Chronica Monasterii de Melsa, &| 1mye first edition in quarto of the present author-
fundatione usque ad annum 1396, Auctore | ized version, and almost, if not quite, as rare as the

ils of Great
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Thoma de Burton, abbate, accedit continu.- | folio of 1611,

stioad annum 1406, a Monacho Quodam
Ipsius domus. Vol 1, edited by E. A. Bond.
Facsimile, 1.40. 1866, 1191
— Liber Monusterii de Hyda; compris-
ing a chronicle of the affairs of England,
from the settlement of the Saxons to the
reign of King Cnut, and a chartulary of the
Abbey of Hyde, in Hampshire, A.D. 455-
1023, edited by E. Edwards. Facsimile.
2.25. 1866, 1192
There is to be found in the “Book of Hvde"” much
information relating to the reign of King Alfred
which is not known to exist elsewhere. The volume
contains some curious specimens of Anglo-Saxon
and Medieeval English.

Holy Bible. 1611. Containing the Old and

New Testaments, Apocrypha, an exact re-
print, page for page, of the firstedition of the
authorized version, published in 1611, includ-
ing the title pages, initial letters, etc. Thick
4tc, half morocco, gilt top, fine clean copy,
4.50. Oxford, 1833, 1199

Novum Testamentum Grecum, una cum

Boholiis Grewxeis e Graecis Scriptoribus tam
ecolesiasticis quam exteris desumptis, opera
J. Gregorii. Front. and vignettes. Folio,
calf, ome cover loose, 1.25. Oxon, 1708,

1200

* A magnificent edition."—Lowndes.
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Moly Bible. (Authorized version,) contain-
ing the Old and New Testaments —Prayer
Book—The whole Book of Psalms, by Stern-
hold and Hopkins. 8vo, old blue morocco.
London, R. Barker. 1543. 1201

Holy Bible. (Authorized version.) contain-

ing the Old and New Testaments-Apocrypha

—and Prayer book. 2 vols, 4to, fine old blue

morocco, 2.50. London, J. Baskett. 1716.

| 1202

Holy Bible. (The authorized version.) con-

taining the Old and New Testaments, with

Apocrypha. Royal folio, most beautifully

printed by baskerville,with alargeclear type,

full calf, gilt edges, 4.50. Cambridge. John

Daskerville, 1763, 1204

Thisisoneof the most beautiful books ever printed,
sold in the Duke of Roxburgl's sale for £10.15.

Holy Bible. (Tur Rovan or AUTHORIZED

VeRsioy,) containing the Old and New 'esta-

ments, Apocrypha, including the dedicasion,

the translator’s preface, the calender, a cu-

rious almanack, a table of the lessons, the

‘ fenealouies of every family and tribe. Inone

arge thick folio, half calf, ncat, LKlack Letter,
| | 6.50.  London, imprinted by R, Barker, 1613, |
| | 12056

this, the authorized translation now in use, com-
monly called King James' Bible, was published in
1611, |

Fulke's New Testament. The New Tes-
tament, translated out of the Vulgate Latin |
by the Papists of the traitorous Seminarie |
at Rhemes, with a refutation by W. i"ulke. |
Third edition, to which is added *“ A 1'efence |
of the sincere and true translations of the |
Holy Scriptures into the English tongue, |
against the cavils of (iregory Martin; also |
a brief confutation of sundry cavils uttered
by Papists against William Fulke.” Folio,
sheep, 3.50, scarce. 1617, 1206
Best edition of a work which is entitled to a place

in every critical library. It may be said, says Mr.

Orue, to embody the whole Popish controversy re-

8] ecting the Scriptures.

Greek. Binuia Gruees, Vetes Testamentum,

. secandum LXX. Greek et Latin cum Scholiis

{ Romanae editionis, in singula capita distri-
butis, omnia de exemplari Romano fidelissime
et studiosissime expressa: accedit Novow
TrstamentTvy, studio J. Morini. 3 volsin 4
(the first being in 2 parts). I"olio, calf, sine |
clean copy, 5.50, Paris, 1618, 1207 |
“1n great request, not onlv for the neatness and

correctness of the execution, but also for thelearned |
notes.” —Horne,

Testamentum Novum, Greek et Latin, |
Beza. Folio, full calf, 3.00. 1582, 1208 |
“ Bezar's 3rd edition of 1582 is the most com)lete of |

those printed under his own eye. It has the Vulgate ]

Latin version and & new one of his own, together

with philological, doctrinal and pratical notes."—-“

Horne.

Testamentum Novum Grecum, cwm
lectionibus variantibus et notis studio J. |

Millii. Front. and vignettes. Thick folio, calf, |

= r————

Slightly imperfect as usual. The first edition of |

|

: -
| one cover loose, otherwise a fine copy, |13
Ozxon, 1707. " e

““An_exceedingly important critical editjoy »
| Bibl. Suase:ri(nm.gy . o
Testamentu.n Novam Grecum, cum
enterpretat, dum, una, vetus ; altera Theog,
| Bezw, ejusdem Bezm. Annotations, largy

folio, half calf, 3.00. Cantabrigie, 144
1219
Rough
1211
Ambrid.e

|
|
|
| ==——— Another copy of the same,
binding. 2.00.
““The reprint of Bezar's Testament at (!
| in 1642, with the addition of Jouchim Camerariygy
| notes, is considered as the Editio optima."—Hgy,
| Holy Bible. (GeNEvaN or BrErcues VERSIOY,)
Old Testament with Tomson’s veraion of th
|  New Testament, also the book of Psalnyg,
tranlated by T. Sternbold, J. Hopkins apq
others. Title to Old Test. missing. 4to, calf
9.00. Circa, 1600. 121
Without date, place, or printer's name; but oup.
| posed to have been printed at Dort, from the figyrs
| of u goose on the title page of the Psalms, anda)
| the end of the volume,
| Holy Bible. (Genevay or BrercHES VERsioy)
Containing the Old and New Testaments
with Apocrypha. d4to, newly and wlulmr,,(,ly'
bound in the Old Style, full calf, gilt back and
sides, 12.50. very cheap. London, imprinted
by Robert Barker. 1609, 1213
A remarkably fine clean copy and extremely
scarce in this state,
Holy Rible. (Gexkvax or BREECHTS vensioy)
Containing the Old and New Testaments,
and two right profitable and fruitful concor.
dances, by R. F. H. (Herrey.) Title to 0ld
Test. missing, and the corners of 2 or 8 11, torn
off, also the marginal notes have been cut into in
several places.  4to, half calf, glﬂ(k Itﬂﬂ’,
6.50.  London, imprinted by Robert Barker,
1611-15. 1214
“And they sewed figge tree leaves together and
made themselves ‘breeches.'” Gen. 3;7.
Biblia Latina. Thick folio, vellum, 2.5,
(r'(‘lll'l'll', 1630, 1215
Immanuel Tremeling did the Canonical Booksy
F. Juniusg, the Apocryphal ; and Theodore Beza, the
New Testament.
Biblia Latina. Small 8vo, calf, 1.25. Lug-
duni, 1669. 1216
Vetus Testamentum, ox versione Septua.
ginta Interpretum. 2 vols, thick 12mo,
cloth, 1.00. Glasgow, 1831, 1217

Hebrew and Latin Biblia Hebraica,
cum interlineari Interpretatione Iatina
Xantis Pagnini Lucensis,cum Parte que
Hebraice non reperitur, item Testamento
Nova Grace cum vulgata interpretatione
cura Montani. In one large thick folio vol,
calf, fine copy, 4.00. Geneve, 1619, 1218
Of this interlinear version it has been said, that it

the Hebrew text of any particular book were lost, it

might be restored by ite help.

Greek Testament (The) with Fnglish

notes and chronological harmony, for the

use of schools and colleges, by the Rev. W,

Trollope. 8vo, cloth, 7ic. 1837, 1219
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yovum Testamentum Griecum, editio
Hellenistica, 2 vols. Scholia Hellenistica
in Novam Testamentum Philone et Joseplo
Patribus Apostolicis Aliisq. Fcclesie An-
tignee Scriptor.bus necnon libris apocryyphis

tions, revised and corrected by the Rev. T.
Robinson, and the Rev. V. Glover. With
numerous full page engravings. Large folio, full
calf, 4.00. (A bargain.) Lon. Ilﬂ'.".il.
23

maxime depromta. 2 vols, together 4 vols, Now Testament, translated from the

gvo, cloth, 2.50.  Pickering, 1843-8, 1220

New Testament (The) in Greek and Eng-
“lish. with & marginal harmony, references to
rallel passages, a concordunce of words,
and & graduated collection of various read-
ings, arranged and edited by Edward Card-
well, D.D. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00,
1857, 1221
greek Testament (The) with English
notes, critical, philological, and explanatory.

2 yols, 8vo, cloth, 1.25. 183Y. 1222

Bible (The Holy,) containing the Old and
New Testament and Apocrypha,printed from
the first edition, (ccmpared with others; of
th present translation, with notes by
Thomas Wilson, Bishop of Sodor and Man,
and various renderings by Cruttwell. 3 vols,
imp. 4to, full calf, 2.50. 1223
This edition contains a tranglation of the apocry-

phal third book of Muaccabees, which had not ap-
ared in any English bibles since Beeke's edition

of 1551. The text and marginal references are
printeld with equal beauty and correctuess,

Geddes (Rev. Alexander, LL.D.) The Holy
Bible faithfully translated from the origin-
als with various readings, notes and critical
remarks, vol 1. Gen. to Joshua. Critical re-
marks on the Hebrew Scriptures. Vol 1 con-
taining the books of the Pentateuch, toge- |
ther 2 vols, 4to, half calf, 1.25. 1792 and
1800. 1224

Holy Bible, with notes explanatory and
practical, by D'Oyley and Mant. Maps and |
numerous plates arter paintings by the great
masters. 3 vols, royal 4to, calf, 3.00. 1817.

1225 |
——— Another edition. With maps, 3|
thick vols, royal 8vo, full ecalf, 3.25. 1839,
1226 |
D'Oyley and Mant's is the best *‘ Family Hible."j
even biblical scholars will consult it profitably.

New Testament (The) with notes, explan- |
atory and practical, by D’Oyley and Mant. |
Thick royal 8vo,calf, 1.00. 1838, 1227 |

Bible, S8corr’s (Rev. 'I') Commentary on |
the Old and New Testaments with the sacred |
text. G vols in 3, ito, limp calf, 3.50. 1814, |

1228

Commentary. Critical commentary and
paraphrase onthe Old and New Testament
and the Apocrypha by Patrick, Lowth, Ar- |
nold, Whitby and Lowman. 4 vols, very
thick royal 8vo, cloth, 3.50. 1853, 1329

Hammond (Dr. H.) A paraphrase and
annotations on the New Testament. Folio,
calf, 75¢. 1689, 1230

Douay Version. The Holy Bible, trans-
Iated from the Latin Vulgate, with annota-

Latin, in the year 13580, by John Wiclif,
D.D., with memoirs of the life, opinions and
writings of Dr. Wiclif, and an historical
account of the Saxon and linglish versions
of the Scriptures, by the Rev. H. H. Baber.
Port, 4to, half calf, scarce, 3.00, 1810, 1232

Dick’s (Dr. John) Lectures on Theology.
Imp. S8vo, sheep, 1.00. Cincinnati, 1553,
1233

Clarkson’s (David, Puritan,) Practical
Works. 3 vols, Svo, cloth, 1.50. 1864,
1234

Council ot Trent, History of. by Father
Paul, translated from the Italian, by Na-
thaniel Brent. Folio, calf, 1.50. 1629,
1235

Morison (James, D.D.) A commentary on
the Gospel according to Mark, Thick S8vo,
cloth, 1.50. 1873, 1236
“We have found Dr, Morison a very able exposi-

tor. He has a sound judgement, great eapacity for
eriticism, and immense industry,” —Contp. Rev,

Pratt (John H., Archb, of Caleutta.) Felectie
Notes ; or, noies of discussions on religiius
topics at the meetings of the Eclectic Society,
London, during the years 1798-1814. Thick
8vo, cloth, 1.00. 1237

Robinson’s (Rev. Thomas) Scripture char-
acters. 4 vols, Svo, boards, 7ic. 1822,

1238

Trapp (Joseph.) The Church of England
defended against the calumnies and false
reasonings of the Church of Rome. Svo, calf,
S0e. 1727. 1239

Leifchild (Rev. Dr.) Remarkable facts;
illustrative and confirmatory of different
portions of Holy Scripture. Post 8vo, cloth,
40c. 1869, 1240

Bickersteth (Rev. E.) On the Lord's
Supper. 12mo, half calf, 25c. 1825, 1241

Penrose (Rev. John) On the moral principle
of the Atonement, also of I'aith. 8vo, cloth,
50c. 1843, 1242

Mant (Rev. Richard, D.D.) History of the
Church of Ireland, from the Reformation to
the Revolution, etc. Thick 8vo, cloth, 75c.
1840. 1243

Jenour (Rev, Alfred.) Translation of Isaiah,
with critical and explanatory notes, and
practical remarks, etc. 2 vols, 8vo, boards,
1.00. 1830, 1244
“This is confessedly the best translation of

Isaiah extant in the English language.”—Horne.

Gerlach (Otto Von.) Commentary on the
Pentateuch. Translated from the German,
by Rev. H. Downing. 8vo, cloth, (0. 118;‘»:)5
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Burder’s (Samuel, D.D.) Oriental customs;
or an illustration of the Sacred Scriptures, | 8vo, cloth, 30c. n.d
by an explanatory application of the cus-

places in Palestine. Map and woodcuts, Pogt
.d. 1254

's Evi NhraiUs kel o
toms and manners of the eastern nations. Paley’s Evidences of Christianity, with lifs,

8vo, cloth, 50c. 1840.

1833,

cloth, 75¢. 1851.

1246
Newton (Thomas, D.D.) Dissertations on Dr.

the prophecies. Port. Thick 8vo, boards, 60c. Cnmmlng é r) and Blakeney (Dr,
1247
Bickersteth (Rev. Edward) Memoirs of»

by the Rev. T. R. Birks. Port. 2 vols, 8vo,
1248
Ecclesiastical History. The history of together with Mr. Gale’s reflection a;

introduction and notes, by F .A. M eson,
Post 8vo, cloth, 40c. 1887. 1259
Modern infidelity and rasionalism ‘ex

and refuted, in answer to the essays apg
reviews. Thick post 8vo, oloth, 40c.” 18],

1260

ptism,
nd D,

Wall (Rev. W.) History of Infant Ba

the church from our Lord’s Incarnation to| ‘'’all's defence. New edition by the Rev. H,
the year 594, by Eusebius Pamphilus, Soc- Cotton. 4 vols, 8vo, boards, 2.00. 1836, 126

rates Scholasticus. and Evagrius Scholasti- | MeCrie (Rev.T.) Sketohes of Scottish Church

cus. Translated into Knglish from Vale-
sius’ edition of these historians, with Euse-
bius’ life of Constantine, Constantine’sora-
tion to the convention of the Saints, etc..

History, embracing the period from the
reformation to the Revolution. 2 vols, posy
8vo, cloth, not « very clean copy, 500. 1846,

1269
with Valesius' annotations and his account Wheatley (Chas.) A rational illustration of
of their lives and writings, with maps and | the book of Common Prayer. Post 8yg
geographical observations, by Edward Wells, 2

etc. Thick folio, half calf, 2.50. 1709,

cloth, 40c. 1848, 1263

1249 Jewel's (Bishop) Life, by C. W. LeBas,

Athontains (5) The Cresd of, tinstented (a7 ¥ SIS GOSN v, S8, 15
anasius (St. e Creed of, illustrate ) .

from the scriptures of the Old and New Tes- Strype'’s (John.) iLife and acts of Abp,

A Parker with appendix of documents. Foli
taments, by parallel passagesfrom the Greek -+ " aad
and Latin writers of the first five centuries, calf, scarce, 1.50. 1694, 1265

and the \postles’ and Nicene ('reeds, by the |~

Life and acts of Abp. Whitgift, with

Rev. John Radoliffe. Svo, cloth, 75c. 1844, | appendix. Folio, calf, scarce, 1.50. 1718,

1250 | 1268
Clarkson (David.) Sermons and discourses. | — ‘Mgmoriall‘ of Abp. Cranmer. 6 fine
Folio, calf, half of the title page missing, 1.00. | POTts. Folio, calf, 2.00. 1694. 1267
1696, 1251 | Of Strype 1t would be impossible to speak too

“ A divine of extraordinary worth for solid judg- | the most neces»ar{
ment, healing, moderate principles, necquainted | Church History, H
with the Fathers, creat ministerial ability, and a

godly upright life.,"—Baxter.

highly. Hislabours have supplied us with some of
as well a8 instructive portions of
e is a fine, solid, instructive fel.

low for a large arm chair in a gothic study and must
be consulted.”—Dibden. y

Stackhouse’s (Thomas) complete body of | Ridley’s (Bishop) Life, shewing the plan

speculative and practical divinity. Iolio,

and progress of the reformation, by the Rev.

calf, 1.00. 1743, 1252 | G. Ridley. Fine port. ajter Holbein. dto,
Sanderson’s (Bishop) sermons. TFolio, calf, | calf, 1.00. 1763, 1268
1.25. 1656. 1253 | Bernard’s (Richard) Thesaurus Biblicus

No library which admits the sermons of Barrow, sen P“ml"‘!‘"“m Sacrum. Folio, half,
Tillotson, and Jeremy Taylor, should be without | calf, 1.25. 1644, 1269

those of that great divine, Bishop Sanderson,
Campbell (Dr. George) on the Gospels.

vols, 4to, full calf, fine copy, 1.00. 1789,

Limborch (Philippi.) Theologia Chistiana.
2| Thick 4%o, nearly 1000 pages, calf, 1.00. 1686,

1270

1254 | “This was the first system of divinity, according
€oode (Rev. William.) The doctrine of the to the doctrine of the remonstrants that had appear-

Church of England as to the effects of bap-
tism in the case of infants, with appendix

ed in print, undertaken at their request, and re-
evived with eagerness by them."--Chalmers,

e ; : ber (Rev. Geo. Stanley.) Dissertations on
containing the baptismal services of Luther Fa ’
and the Nuremberg and Cologne liturgies.| ‘h® Prophecies. 3 vols, 8vo, boards, 5(c.

1814, 11t
Large 8vo, cloth, 1.00, 1850, 1255 :
m:::ne;; (0. 3., Biskop of London) See. | HDEK (Richard “dh'l‘lgrs!‘lell ;Snmuel.!
1d (C. 7., f London. Y _ !
mons. 8vo, boards, 30c. 1830, 1956 | Commentary upon the Propheoy of Malachi

Smith (Dr.J. P.) Four discourses on the| 4to, half bound, 1.00. 1865.
sacrifice and priesthood of Jesus Christ,

—Bernard and Fuller on Ruth, in on vol,
1272

. Taylor (Isaac.) Wesley and Methodism. Port,
and atonement and redemption thence ac- |~ Post Svo, calf, 300. 1852, 1273
craing. Post 8vo, cloth, 30c. 1257

Kitto (Dr.) The Land of Promise; or a
topographical description of the principal s, 750. 1728.

Warton (John.,, D.D.) Death.-bed scenes,
and toral conversations. 4 vols, 12mo,
1274

AT

L




woodcuts, Pog
it 128

n1 Ys 'ith i

! .A. Mal] liy

1239
\keney (b,
thlhlm ox
0 essa
ith, 4oc.y'1;4?f
" 1260
fant Bapti;
ection u?:g:"
by the Rev,
0. 1836, 195
sottish Churey
tiod from tp,
1. 2 vols, Ppost
Wy 900, 1846,
1269
illustration of
er. Post 8yo,
1263
W. LeBas
T
acts of Abp,
ments. Folip,
1265
Whitgift, with
e, 1.60. 1718,
1266
6 fine
1267

le to speak top
us with some of
ctive portions of
» instruetive fo).
'study and musy

‘anmer,

wing the plan
m, by the ﬁ",
Holbein, 4to,
1268
wurus  Biblicug
Folio, half,
1269

ogia Chistiana,
alf, 1.00. 1686,
1270

vinity, according
L B:e :td appear
'ha men'."n 4
issertations on
) boards, 50¢,
1271

ell ;Bnmnol.)
30y of Malachi
uth, in on vol,
1272

thodism, Port,
1273

th-bed scenes,
4 vols, 12mo,
1274

JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 51

———————— e ———
-—

ostom (8t. John. Bp. of Constanti-
C:ﬁ:; His six books concerning the priest-
hood, translated from the Greek by Henry
Hollier. 8vo, calf, 40c. About 1750. 1274

Selss (Joseph A., D. D.) Voices from Baby-
lon; or, the records of Daniel the Prophet.
Post 8vo, calf, 50¢c, 1879, 1276

idt (Eras.) Concordantim Novi Testa-
knllleglti Grmei. Thick 8vo, half roan, 7ie.
1819, 1277
.wel's (Bishop) Works. Very thick folio,

Jc“wlf,.rin} old copy, 2.50. 1611, 1278

stson’s (Abp.) Works, two hundred ser-

ﬂ.!.';.m, eto., etc. 2 vols, folio, calf, cloth |
backs, portrait,1.50. 1712,

HeGavin (W.) The Protestant ; a series of
egsays on the principul points of controversy |

good textman.
father of the London ministers."—Leigh,

Manton (Rev. T.) A practical commentary

Watson (Rev. Richard, .1Zethodist.)

1279 | Peile (Thos. W., D.D.

Gouge's (William, D.D.) Works. The whole

armour of God, etc. Folio, calf, scarce, 1.50,
1627, 1201
' Gouge was a learned and pious divine, and &
He wus counted (wh ilst he lived) the

or exposition on the epistle of James,
abridged and edited by Rev. T. M. Mac-
donogh. 8vo, cloth, 40¢. 1544, 1292
An ex-
position of the gospele of St. Matthew and
Murk, and other portions of the Holy
Scripture. Large, 5vo, cloth, 1.00. 1833,

1298
Annotations on the
apostolical epistles. 4 vols, 8vo, cloth, 1.25,
1853, 1294

between the Church of Rome and the Re- | Luther's complete commentary on the first

1827. |
1280 |
Paley’s (Dr. William) Miscellaneous works, |

formed. 4 vols, 8vo, half calf, 1.50.

twenty-two I’salms, translated by the Rev.
H. Cole. 2 vols, 8vo, boards, 1.00. 1826,
1205

evidences of Christianity, natural theology, | Maitland’s (Rev. C. D.) Exposition of the

moral philosophy, and Hore Paulinwe, 4|
vols, Svo, full calf, Jine copy, 1.25. lN'.H.l

1281 | Kmight (Rev. Robert.)

amhall’s (John, 4bp. of 4 rmagh) \Vorkg. i
BI;vith life, by Dr. Vesey. Folio, calf, 1.25. |
1677. 1282
mons by eminent preachers of France, |
sc(Jl"crnmny. Holland, and Switzerland. Post |
gvo, cloth, 5Ce. 1870, 1283 |
Renan’s (M.) Romance and the Christ of |
the Grospels, three essays by Rev. Dr. Schaff |
and M. N. Roussel. Post 8vo, cloth, 10c.
1808, 1284 |
6regorius Nazianzenus. In Julianum |

Invectivie dum ; cum scholiis Grwmcis nunc | Cave (William, D.D.)

primum editis, et ejusdem auth ris non- |
nullis aliis, omnia ex Bibliotheca H. Savilii
edidit R. Montagu. {to, calf, 1.25. l'.'lulul',"
1610. 1285 |
One of the earliest books printed in Eton.
Calamy’s (Dr. E.) Nonconformists memor-
ial; an account of the lives, sufferings, and
printed works of the two thousand ministers
ejected after the restoration, with new lives
by Palmer. Numerous portraits, 3 vols, Svo,
balf calf, 1.75. 1802, ! 1286,
Another edition. 2 vols, 8vo, half
calf, Numerous portraits, 1,00, 1775, 1287

Kitto’s (Dr.) Cycrorxpia or BisLican LiTEra«
tone, revised by Dr. Burgess. Numerous
engravings on steel and wood, and maps. 2

large vols, royal Svo, half calf, 3.50. 1856,

1288

Burnet’s (Bp.) History of the Reformation
of the Church of England. Portrait. 2 vols,
imperial 8vo, half morocco, 2.75. ll-“ll l'.
289
This excollent edition contains the collection of

records, letters and original papers fiom which the

history was compiled.

Churton (Idward.)

Beveridge’s (Bishop) Works, Portrait. 2
vols, toh%. (‘ls. 1.25. 1729. 1290

boards,

1206
A critical commen
tary on the epistle of St. Paul the apostle to
the Romans. 8vo, cloth,50c. 1854, 1297

Sth chapter of Romans, etc.
30c. 1831.

8vo,

:l'aw- (William, D.D.) Apostolici; or, the

history of the lives, acts and martyrdoms of
those who were contemporary with, or im
mediately succeeded the Apostles; as also
the most eminent of the Primitive Fathers
for the tirst three hundred years, to which
is added a Chronology of the three first ages
of the church. Witi portraits, Folio, cali,
1.50. 1677 1208
Ecclesiastici ; or the
history of the most eminent Iathers of the
Church that flourished in the fourth cen-
tury, together witi an account of the state
of Paganism under the first Curistian Em-
perors.  With frontispiec. and  portrait.,
thick folio, calf, sine i« copy, 2.50. 168%,
129
The early English
n.d. 1300

Church. 12mo, cloth, 2iec.

Extracts translated from the moral the-

ology of Saint Alphonsus Liguori; with
remarks thereon by the Rev. R. I, Blakeney.
Post 8vo, cloth, 50c. 1852, 1301
Pusey (E. B,, D.D.) An Eirenicon, in a let-
ter to the author of ** The Christian Year.”
8vo, cloth, 1.00. 1865, 1302
Footman (Rev. Henry.) Reasonable appre-
hensions and reassuring hints, being papers
designed to attract attention to the nature
of modern unbelief, and to meet some of its
fundamental assumptions. Post 8vo, cloth,
sle. 1884, 13053
Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm 119 ;
as illustrative of $he character and exercises
of Christian experience. Post tvo, cloth,
30c. 1849. 1304
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Buchsel (Rev. Dr.) My Ministerial experi-
ences. Post 8vo, cloth, 30c. 1863. 1305
Flavel (John.) Divine conduct; or, the myas-
tery of Providence. 12mo, calf, 50c. 1727,
1306

Whately (Arch.) Essays on some of the
difficulties in the writings of St. Paul, etoc.
8vo, half bound, 350. 1849. 1807

Whateley (Arch.) Essays on the errors of
Romunism, having their origin in human
nature. 8vo, half bound, 30c. 1850. 1308

Flavel's (John.) Whole Works. 2 vols. in
one, folio, calf, with portrait, 2.50. 1731,

1309

Collier's (Jeremy) Ecclesiastical History of
Great Britain, chiefly of England, from the
first planting of Christianity to the end of
the lReign of Charles the Second, with an
account of religion in Ireland. Frontispiece,
2 vols, large folio, calf, jine old copy, 8.50.
1708. 1310

Hall's (Bishop) Works. Fine old copy.
Folio, calf, 1.50. 1647. 1311

ll0|lvklll's (Bishop.) Works. In one thick
vol, folio, calf, binding cracked, 1.25, 1701.

1312

*Bishop Hopkins's words form of themselves a

sound body of divinity. He is clear, vehement, and
persuasive,"—DBickersteth.

Barrow'’s (Dr. Isaac) Works, edited by
Abp. Tillotson. 3 vols. in 2, folio, calf, por-
trait, 2.00. 1700. 1314

Lardner’s (Nathaniel, D.D.) Works, cred-
ibility of the gospels, ete. 1ith portrait.
5 vols, 4to, boards, 3.00. 315, 1315

Tavlor (Isaac.) Ancient Christianity, and
the Doctrines of the Oxford Tracts for the
Times. 2 vols, Svo, half calf, 1.25. 1839.

1316

Leslie (Chas.) Case of the Regale and of the

Pontificat stated. 8vo, calf, 40e. 1702
1317

Judaism. Helon’s Pilgrimage to Jerusalem.
A picture of Judaism in the century which
preceded the advent of our Saviour, from
the German of Frederick Strauss. 2 vols,
12mo, half parchment, 7ic. 1824, 1318

Taylor (Bp. Jeremy.) Doctor Dubitantium ; |
or, the Rule of Conscience in all her general
measuares. With portrait by Lombart. Folio,
calf, 2.60. 1696. 1319

The most eloquen’ of divines, Had I said of men
~—Cicero would forgive me, and Demosthenes nod
assent,—Coleridge.

Antiquitates Christianm, or the life

of the blessed Jesus, by Bp. Jeremy Taylor,

with the Lives,Acts and Martyrdoms of His

Apostles, by Dr. William Cave. Portrait and

plates. Folio, calf, 2,50, 1703. 1320 |

Great Exemplar of Sanctity and(
Holy Life, according to the Christian Insti-
tution ; described in the History of the Life
and Death of Christ, with beautiful impressions
of the plates by Faithorne. Folio, half calf,

—
Scott’s (Rev. Thomas,) Theological W,
Portrait. 8vo, boards, cloth backs, 50c, 155
132
The Second Adam, the seed of the wo,
A Thesis, maintaining that Jesus, the o
begotten of the Father, is very man, g jy
man person. Post 8vo, cloth, 40c. 1s7
lam,
Muggleton (Lodowick; 1609-97, with J,
Reeve founded the sect Muggletonians,) A Trug
interpretation of the mysterious sayings 3,4
visions opened, of the whole Book of the
Revelation of 8t. John. Port. Crown ito,
calf, scarce, 1.60. 1808, 13%
Josephus’s (Flavius) Works, contaiuing
the Jewish Antiquities,the Warsof the Je
etc., by William Whiston. Thick folio, cyf
2,00, 1737. ™
Eusebii (Pamph.) Opera, editio nova, accy.
rantibus D. A. B. Caillau. 8 vols, sy,
sewed, 1.75. Paris, 1842, 1398
Hilarii (Santi., Pictaviensis Episcopi) et | noj.,
feri, (Caralitani Episcopi.) Opera, editip
nova, accurantibus D.A. B. Caillau. 4 vols,
8vo, sewed, uncut clean copy, 1.25, Pari,
1842, (R0}

Methodius, Lactantius, Julius Firuj
cns Maternus. Opera, editio nova, accy.
rantibus D. A. B. Caillau. 2 vols, 8vo, sewed,
75c. Paris, 1842, 8

Satan, The Religion of, or Antichrist, delin-
eated, supposed to have proceeded from
knowledge and reasoning; but proved ty
have proceeded ftom want of both, by I\ H,
8vo, boards, 50c. 1749. 1529

Origenis Opera, Commentara in 8. Scripta.

ras—De Principus—Contra Celsum, eto,

4 vols, bound in 2, folio, half calf, 4.0,

Paris, 1530. 1330

Swinnock (Rev. G., Puritan.) Works com.

plete, with memoir. 5 vols, 8vo, cloth, 3 0,

1868. 1381

Cyrillus (8. Archiep. Hierosolym.) Cate.

cheses, Cyrillus (Episcopus Alex.) Com.

ment in Hesaiam Prophetam. The two
works in one vol, folio, vellum, 2.75. Froba

Basilea, 1563, eto. 134

Puteo (Franc de). Cathena Aurea in P'sal-

mos. Folio, old oak binding, covered with

leather, fine old copy, scarce, 3.50. Paris, 10,

1333

Foster (James, D.D.) Discourses on the

principal branches of natural religion and

social virtue. 2 vols in one, port, 4to, call,

fine copy, 1.25. 1749, 1334

With book plate of Dr, Dodd,

“ An excellent work by an English dissenting min-
ister.” —Lowndes.

Morison (John, D.D.) The fathers and
founders of the London Missionary Society;
with a brief sketoh of Methodism, and Pro-
testant missions, 1556-1839. Portraits, 1

2.50. 1657, 1831

vols, thick 8vo, half calf, 1.25. London, fsg.‘

- e




1323,
109-97, with Johy

‘,.oninns.) A Trog
‘ous “-Yingl ad
4 00k of th
ort, Crowp ito,
1324

rks, contaiy;
Varsof th:.l]l:”‘
Thick folio, oy
1595
wditio nova, acey.
u. 8 vols, 8vo,
1394

“piscopi) et | oo,

pera, edit
Caillau, 4 vn;:?
Y, 1.25,  Pari,
13
Julius Firuj.
\ditio nova, accy.
' vols, 8vo, sewed,
%8
Antichrist, delip.
proceeded from
but proved to
of both, by ¥, H,
1329
irain 8. Scriptg.
a Celsum, eto,
half calf, 4.0,
1330
t.) Works com.
iy 8vo, cloth, 3 (),
1331
wrosolym.) Cate.
us Alex.) Com.
tam. The two
m, 2.75. Frobn
134
Aurea in Pl
ng, covered with
3.50. Paris, 110,
1333
lcourses on the
ral religion and
» port, 4to, calf,
1334

ish dissenting min.

he fathers and
sionary Society;
sdism, and Pro-
19.  Portraits, 2
5. London,nd

1335

JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 538

—

gerson (Joannes.) Opera. 4 vols, folio,

old oaken binding, bearing remains of old

brass clasps, one leaf slightly defective, otherwise a sound copy and perfect. Very

rare, 17.26. 1494.

1386

Printed in gothic letter, with numerals and catchwords; initials rubricated. i in each
yol. is the same woodout figure of a Pilgrim with initial T in centre; which woodcut is re-
ted at the beginning of the * Inventarius Operum " in pt. 1.

Auguﬂthli (Sancti.) Opera. 10 vols, bound in 4, thick folio, vellum, 9.50. 4

great bargain,  Froben Basilea. 1569.

1887

The binding has been mended, and the top corners of swo of the vols. are damaged,

—

Reformation of the Church of kngland. |
Tllustrated with fine old portraits. 3 vols, |
folio, half calf, fine copy, 4.00. 1681, 1338 |
Townsend (Rev. George.) The Old Testa- |
ment arranged in historical and chronologi-
¢ul order, in such a manner that the books,
chapters, psalms, prophecies, etc., may be
read as one connected history. 2 thick vuis,
8vo, cloth, 1.25. 1836. 1339
~—— Ecclesiastical and civil history phil-
osophically considered, with reference to
the future re-union of Christians. 2 vols,
8vo, cloth, 7T5c. 1847. 1340
Eadie’s (John, D.D.) Biblical cyclopxdia;
or, dictionary of eastern antiquities, geo-
graphy, eto., etc., illustrative of the Old and
New Testaments. Thick crown 8vo, cloth,
1.00. 1874. 1341

History of Religion. Evelyn (John.) A
rational account of the true religion, edited
with notes by Rev. R. M. Evanson. Fort. 2
vols, crown 8vo, cloth, 1.00, 1859, 1342

Nicholls's (Wm,, D.D.) Commentary on the
book of common prayer and the administra-
tion of the sacraments, with additional notes
by Bishops Overall, Andrews, Cosin, etc.
Folio, portrait, calf, 1.50. 1712, 1343

Newton’s (Rev. John) Works, with memoirs
of the author, etc , by Rev. Richard Cecil.
6 vols, 8vo, boards, 1.50. 1824. 1344

Boyd (A.K.H.) The recreations of a coun-
try parson. Post 8vo, cloth, 50c. 1864.

1345
e=———— Theautumn holidays of a country
parson. Post 8vo, cloth, 50c. 1869. 1346

e The graver thoughts of a country

parson. Post 8vo, cloth, 40c. 1864, 1347

Cressy (S. de, Order St. Bendict.) Church
History of Brittany 'i. e. Britain] from the
the beginning of Christianity to the Norman
Conquess. Thick folio, balf calf, 4.00. 1668,

1348

i 0f Charion. IT. hole was mors dlsnguished

. none wi i

than Hugh Puul Crmoy."—crar'l::r’?ut:cr?‘u .

O'Haire (Rev. James, Missionary priest.)
Recollections of twelve years’ residencein the
Western Distriot of the Cape of Good Hope,
Bouth Afrios, 1863-75. 8vo, cloth, 1.00.

1877, 18349

tbrough being damped by water, but priced accordingly.

purnet (Gilbert, D.D.) The history of the Butler's (Rev. Alban.) Lives of the Saints,

selected and abridged by the Rev. John Bell.
3 vols, 8vo, boards, 1.25. 1812, 1350
Massillon (Eveque de Clermont.) (Euvres.
3 vols, thick 8vo, sheep, 1.25. Paris, 1842,
1361
Platina (B.)devitis Pontificam Romanorum.
4to, vellum, 2.00. Coloniae, 1593, 1353
Butler (Charles.) The book of the Roman
Catholic Church ; in a series of letters ad-
dressed to Robert Southey, on his ** Book of
the Church.” 8vo, half roan, 1.25. 1825.
1353

Presentation copy from the author,

Lamy (Pére Pretre de I'Oratoire.) Introduction
a I'Ecriture Sainte. Maps and plates. 4%o,
calf, one cover loose, The. 1709, 1854

Lenfant (Jaques.) Histoire du Concile de
Constance. Numerous fine portraits. 2 vols
in one, 4to, calf, 1.756. Amst. 1714, 1856

Scientia Biblica. Containing the New
Testament, in the original tongue, with the
English Vulgate, and & copious and original
collection of parallel passages. 3 vols, 8vo,
boards, cloth backs, 1.00. 1825, 1356

Marsh (Edward G.) The Book of Psalms
translated into English verse, and illustrated
with practical and explanatory notes. 8vo,
half calf, 40c. 1832. 1357

Govett (Rev. R.) Isaiah unfulfilled, being
an exposition of the Prophet, with New
Version and critical notes. 8vo, cloth, 40c.
1841. 1368

Jortin (John., D.D.) Remarks on Ecoles-
iastical history, edited with notes, etc., by
Rev. W. Trollope. 2 vols, 8vo, cloth, 75¢.
1846, 1859

Girdlestone (Charles.) Commentary on
the Old and New Testaments. 6 thick vols,
8vo, cloth, 2.50. 1842, 1860
““One of the best practical commentaries extant.”

—See Horne's Introduction,

Cassell’s Bible Educator. Edited by
the Rev. E. H. Plumptre. Numerous illus-

trations, 4 vols. in 2, 4t0, half roan 3.00.113.'dl.

Sewell (William.) The History of the rise,

increase and progress of the Christian people

oalled Quakers. Folio, calf, 1.25. 1728,
1863
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Manton's (Thomas, D.D.) Works, consist-
ing of ~ermons, with memoirs of the life and
character of the author. by William Harris.
Portrait in each vol. 4 thick vols, folio, calf,
one cover loose, 3.25. (A bargain.) 1684.1725,

1363

“The excellence of Dr. Manton'ssermons is so con-
spicious that none can attempt to detract from them
but it must be from ignorance or envy. Living and
dying. he had that reputation for a King of Pr.ach-
ers that hath been reached by few." - Richard

Shelton.

Kave (John William.) Christianity in India,
an historical narrative. tvo, cloth, 7be.

1859, 1364
Besse (Joseph.) A Defence of Quakerism.
8vo, cloth, 40¢, 1732, 1365

Bareclay’s (Robert) apology for the Quakers, | Palmer (Rev. Dr.) A compendious ecclesi.

8vo, calf, 60c. 1736, 1366
Gittins (Daniel.) Remarks on the tenets and
principles of the Quakers, in reply to I'ar-
clay. 8vo, calf, 40c. 1758, 1567
Rutty (John.) A history of the rise and
progress of the Quakers in Ireland, 1653 |
1700. 8vo, calf, 50¢c. 1800, 1:;u;ni
Hancocek (Thomas.) The Peculium; an|
endeavour to throw light on some of the
causes of the decline of the Society of
Friends. Post 8vo, cloth, 30c. 1859, 1369
Hyvmnology. LyraGermanica; hymns for

the Sundays and ch ef festivals of the Chris- | ¢ pro¢e's (Jacob) Young Christian. Post

tian year. 'I'ranslated by Catherine Wink- |
worth. 12mo, cloth, 40c. 1865, 1370
— Landa Syon; ancient Latin hymns

of the English and other churches. Trans- . - ; .
lated by J. P, Chambers, M.A. Illustrated. 8vo, cloth, nice clean """ 9.50.  Printed for
12mo, cloth, 40c. 1857. 1371 | the nmuber:‘unl:y.l (1848-3. . 1388
(Comprising book of Common ayer accordi
——-— An uarrangement of the psalms, ! to the l’l‘axt %f the Sealed books, 2 go]l—(‘ommu:

hymns and spiritual songs of Isaac Watts, | praver of Ireland, 3 vols - Field's ‘R.) of the Chureh,
by John Rippon. A selection of hymns, |4 vols—Strype's memorials of Craumer, 4 vols—

from the best authors, including a greas | Cicaltasan: T vol.

number of originals, by John Rippon, the 2
bound in 1 vol. 12mo, calf, 4Ce. 1835,
1372
~—— —— Hymns composed on various sub- |
jects, with the author's experience, etc., by |

the Rev. Joseph Hart. 16mo, calf, 25¢c. 1806, ' Chillingworth’s (W.) Works, Religion of

1573 ‘

by the Rev. Ralph irskine. Port. Post 8vo
calf, 7oc. 1793.
Olney hgmns by Cowper and New-

ton. 12mo, cloth, 3Ce. n.d. 1375
———— Bacred songs; aselection of psalms,
hymns, and spiritual poetry, from ancient,
modern, and orig nal sources, by the Rev. F.
W. Wilson. 12mo, cloth, 40c. 1817,
1376

Jones (William.) The Jubilee memorial of
the Religious Tract Fociety; containinga
record of its origin, proceedings and results,
1799 to 1849, Portraits, Thick 8vo, cloth,
75¢c. 1850, 1377.
Morsley (Dr. Samuel.) Biblical oriticism
on the first fourteen historical books of the

|
| Eeclesinstical Histrory Sociery’s pub

— Gospel sonnets; or, spiritual songs, |

1374 | P

0Old Testament, and the first nine proph A
cal books. 4 vols, 8vo, boards, 75c,

Stuart (Gilbert.) The history of the
lishment of the Reformation of rehgi.:: :
Scotland, 8vo, half calf, 40c. 1805, 12

Owen (John, D.D.) The forgiveness of sin§
illustrated in & practical exposition of
Psalm CXXX. Post 810, cloth, 30c. ng|

Leighton (Archp.) A practical commen
tary upon the first epistle of St. Deter, 9
vols, post Svo, c'oth, 7ic. 1845, 1381

Krummacher (Dr. F. W.) Elijuh thy
l'igshbite. 12mo, cloth, 25ec. 1856, 1389

astical history, from the earliest period tg
the present time. 12mo, cloth, 2jc. 1853,
1383

Girdlestone (Rev. Chas.) A course of
sermons for the year. 2 vols, post 8vo, calf,
S0c. 1836, 1384
Fletcher (Joseph.) The history of the re.
viial and progress of independency since the
period of the Reformation. 4 vols, 12mo,
cloth. 1,00, 1847. 1385
Zimmerman on Folitude, 16mo, cloth, 25e,
1837, 1386

8vo, cloth, 25¢. 1833, 1387

lications, the ComrrLETeE SERies. 17 vols

Heylyn's Reformation, 2 vols— Wood's Athens

Waddington’s (Dean) History of the
Church, from the earliest ages of the Refor.
mation. Complete in one closely printed thick
vol. 8vo, cloth, 1.00, 1853, 1389

Protestants, ermons, etc., etc. Thick 8ve,
cloth, 6Ce. 1840, 1390

atriek’s (S. Bishop of Ely.) Works, includ.
ing his autobiography, edited by the Rev,
Alex. Taylor. 9 thick vols, 8vo, cloth, nice
clean copy,4.00. 1858, 1391
B{ far the best and most complete edition of the
works of this learned prelate. ‘* Bishop Patrick (says
Bishop Burnet in his ‘Own Times'), was a gnn
preacher. He wrote much and well, and chiefly on
the Scriptures.”
Steane (Rev. Edward, D.D.) The Religious
condition of Christendon, exhibited ina series,
of papers prepared at the instance of the:
British organisation of the Evangelical
Alliance and read at its fifth annual con-
ference, London, 1851. Thick 8vo, cloth,
75c. 1852, 1393

A valuable work,

" Imrie & Graham, I rinters, 86 and 28 Colborne Street, Toronto,




